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DIENOS KLAU 
SIMAI IR DAR 
ŠIS TAS

KUNIGŲ VIENYBES 
SEIMAS ATIDEDAMAS

L. R. K. S. A. IR 
DARBININKŲ 
REIKALAI

lRKSA. PENNA PIRMOS 
APSKR. SUVAŽIA

VIMAS

Knnii’ii Vienybės metinis 
Seimas, kuris buvo projek
tuojamas laikyt truniuoje 
ateityje, dabar atidedamas 
neribotam laikui.

Sekretoriatas

Š. m. kovo 24-tą, 3:45 po 
pietų, Chicagoj, lietuvių šv. 
Kryžiaus ligoninėj, mirė 
Marijonų Kongregacijos 
provincijolas ir įžymus vi
suomenė* veikėjas kun. Fe
liksas Kudirka.

Velionis gimė 1870 m. 
Nąmirų kaime, Griškabū
džio par. Kunigu įšvęstas 
1894 m. 1911 m. įstojo j 
Marijonų vienuolvną. 1913; 
m. atvyko Amerikon. 1918 
m. paskirtas Chicagos Auš
ros Vartų par. klebonu, 1926 
m. paskirtas Amerikos Ma
rijonų provincijolu, o 1927 
m. išrinktas vienuolyno vy
riausiu ūkio vedėju. Ilgą 
laiką buvo ’’Draugo” ben
drovės iždininku.

A. a. kun. Kudirka daug 
pasidarbavo Bažnyčios, lab
darybės, švietimo ir apskri
tai lietuvių kultūros gerovei.

Sekančiam numery pa-

No. 13

PR

Vokiškų parti,

Vilniuj staiga mirė vyskupas 
Bandurskis. artimas Pilsudskio 
draugas ir bendradarbis, aklas 
lietuvių priešas

s.
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KLAIPĖDOS SEIMELIS PALEISTAS
Nauji rinkimai už 6 savaičių

Washington, 1). C., men. 23 d. — ’’Eltos” 
iranešimu iš Kaunu, Klaipėdos Direktorijos pinninin- 
cas Eduardas Simaitis k "\ 1 mėn. 22 d. perskaitė de- 
daraciją Seimeliui. Daugumos partijos balsavo prieš, 
’o to E' Simaitis perskai:* Klaipėdos gubernatoriaus 
dekretą, kuriuo Seimeli' paleistas ir nauji rinkimai 
paskirti po šešių savaičių.

---------o— -------------------------

KLAIPĖDA IR VOKIEČIŲ 
POGANDA

Vokiečiai, iškeldam 
! lojalaus Boettcherio n 
rijos pnrmininko vieta 

' buvo perdaug aiškiai ■ 
., i . • • nok manyti, kad vokiaduosim platų jo gyvenimo ir ramint R’eik lauktį| 
darbų aprašymą. ! bus įvajrių intrigų R J

Tėvų Marijonų Kongrega- matinių pastangų sudl 
cijai, netekusiai įžymaus va-, tinej arenoj, bet ypatil 
do, reiškiame giliausiąs už-,Je laikraštinės propagj 
uojautos! . 1

-------------------- . Nauji n 
Garsaus lakūno pulkin. Kaip žinome^ Klain 

Lindbergh’o sūnelis da ne- nudaryti naują dna 
surastas Beje, kovo 28-tą KUipedietis, mokytoji 
iš Norfolk, Virginia, oriai-! Jis nepartims ji 
viu atskrido į Lindberghų seimeliui, kuriame viei 
namus Very Rev. (dv^iš- ~ kalP J?u,seaai.1 
kis) H. Dobson Peacock ir fonas- kuris S,eda Rlail 
pranešė, kad jis ir kiti du į-: ^ne.> , o.
žymūs Norfolk piliečiai R?v.° d. Simaicu 
fjohn H. Curtis—laivų sta-i mel.,.ul ir Simaiti pareij 
tytojas. ir atsargos admiro- oaci^‘, y°klsk9 
lįs Guy H. Bun-age) veda §?e^h,er]’ Pa^;ske Sid 
su užgrobikais pasitarimus RJa,R®dof\?ta.tatu.’.tokl3 
kas link vaiko sugrąžinimo. Sjmaicio direktorija tun 
Vaikas esąs gyvas ir svei- r! Prad^' organizuoti d 
kas. Very Rev. H. Dobson r}us1Sa i P^^tsti seimą 
Peacock ir jo draugai yra,skelbdmims naujus Seni 
tikri, kad vaikas bus sugrą-i Pirmas kelias yra a 
žinias, kam priklauso. ! Bupia Jaa parode, kad 

------------------- i arba paskyrimo tolygau 
PRIEŠ MIŠRAS VEDYBAS Berlynas ir toliaus tj 

-----_________ Krašte. Pasiliko antri 
Federal Council skelbti naujus rinkimui 

Seimeliui pareiškusi 
(Amerikos Kristaus jai, Simaitis išsiėmė iri

H (.. ievoje bylą Lietuvai už

Simaičio direktorija tui 
ri pradėti organizuoti r

Iš Visur
Stamford, Conn — Kovo 25-tą . 

policija konfiska'o už $250.000 i 
svaigalų ir suėn ė 50 asmenų. I 
Svaigalus sučiup i perkraustant' 
juos iš laivo į tre rus ir automo
bilius.

APIE JONIŠKIO
GAISRĄ

Iš 
nios 
Gaisras sunaikina mašinų įrengi-, 
Tią ir didelę dalį linų ir pakulų. < 
Viso gaisras sun tikino turto a-i 

Apdrausta buvo! 
Gaisras kilo iš 
mašinos, kurią

Lietūkio gautos tokios 
apie Jonišk; kilusį gaisrą..

: ne- 
liuo-avimą iš Klaipėdos direkto- 
į ni-.«> nelaimėjo. Visa ta byla 
šalus siūlais siūta.” Nereik vie- 
jiai. Ženevoje bylą prakišę, nusi- 
tolii'snių iš jų pusės puolimų: 
pen - krašte, bus daroma diplo- 
vti Lietuvai sunkenybių tarptau- 
ro> .takos galima tikėtis formo- 
Eli.-
bkirui Klaipėdoj
5do- ubernatorius Merkys pave- 
torr p. Simaičiui. Simaitis yra 

rtinis žmogus. Bet todėl, 
[pa- dė nepriimtinas Klaipėdos 
pat: a vokiškų partijų lyderiai
“Fį0 PaP,ras^as PTaHlO- įr greit pakelti nebuvo galima,
■o Krašte, bet užsukamas Ber-

oie 450.000 lt. 
virš 300,000 lt. 
linų perdirbimo 
icgesinant gaisras persimetė į 
kitas patalpas. Jeigu būtų buvę 
vandens, tai būtų galima išgel
bėti pagamintų ; prekių kiekį, j 
Fabrike dirbo 70 darbininkų 2-m 
□skaitom.

"Ryto" koresp, praneša, kad! 
gaisrą Joniškio ugniagesiai greit 
likviduot ncgalėp. nes nebuvo 

, arti vandens. Vaądenį vežė gar
vežys, bet, jam pirmą kartą at
vežus ir bestumiant garvežį at
gal, nukrito garvežys nuo bėgių Į 
ir orAif nebuvo malimą, *
nes arti siautė ugnis. Kol atve

ji j. , . . . . r, . žė vandens antras garvežys,!
fal. direktoi Ija prisistato Sfl- gaįsras labai išsiplėtė, todėl jo- 
į ,ip paprastai, savo dėklą-i ni<kicčiai ugnia^aT nėbcpajė-, 
lį*' {Pa^a> Pa laikiusi neloja 111 j0 ge*inti. • Buvo pakviesti
KČ1 nepasitikėjimą. Einant gįauj,ų ugniagesiai, kurie išvy-į 
Pat ikime yra tik dvi išeitys: įko 2;30 val ir M5 minutes 
ted uoti 11 Gubernatorius t-U- ĮJUV0 joniOcy. Šiaulių ugnia-| 
■4 rektoriją, arba gubernato-; gesja^ lokalizavę gaisrą. 6 vai. 
ftr sisaukti prie VISO klasto, grjjį0 atgal-. Fabriko namas bu- 

' vo dviejų aukštų, mūro, bet po 
gaisro liko tik griuvėsiai.

tio ikinius.
da egalimas. Seimelio dau- 
1 i i grąžinimo Boettcherio, 
lai įsmens. Tas reikštų, kad 
ftu eimyninkauti Klaipėdos 
kus — paleisti Seimelį ii

APIE KIETOSIOS ANGLIES 
STREIKO EIGĄ

Streikierių vadai pas gubernatorių Pinchot

Kietos anglies streikas, kurį paskelbė kov>» 
dalis Luzerne ir Lackawanna apskričių angliakasių lo
kalų, išrodo, eina prie užbaigos. Svarbesnių kumpa 
nijų, kaip Lehigh Valley, Delaware & Hud> >n. GI 
Alden kasyklos pradeda daugiau dirbti. Loki lai savo 
mitinguose ignoruoja streiko obalsius ir veržiasi į 

(' darbą.
Pereitą pirmadienį, kovo 28-tą, daugelis kasyklų 

nedirbo, arba dirbo tik maža dalis galinčiu dirbti. Vi
so to priežastis Velykų šventės ir labai pabliuręs oras, 
kuris suparaližavo susisiekimą.

Kovo 28-tą streikierių komitetas, susidedantis iš 
Thomas Maloney, Thomas Keating, James Mušto 
John Shipley, John Griffith ir Henry Schuster, nu
vyko į Harrisburg ir turėjo konferenciją su guber
natorium Pinchot. Streikierių vadai išdėstė .guber
natoriui policijos veikimą ir prašė ją sudrausti bei 
nubausti už sauvaliavimus. Streikierių vadai nu
rodė eilę neva tokių sauvaliavimų. Gubernatorius pa
sižadėjo ištyrinėt karaimų teisingumą ir kaltus nu
bausti. Iš savo pusės gubernatorius patarė ir strei- 
kieriams laikytis tvarkos. Tik ramus pikietavinuu

14-tą

er.

Išrodo, kad greitu laiku streiko likimas bus ži 
nomas.

PIETUOSE VĖL DIDELES AUDROS
Montgomery, Alabama. — Kovo 27-tą audros vė 

atsikartojo paliesdamos centralinę Alabamos dalį ii 
Georgia vakarinę dalį. Užrekorduota šios aukos: 
Mr. and Mrs. Terry Hicks, Walker Lawrence. Austin 
Lawrence—2 m., Jane Green—88 m., G. M. Tubbs— 
60 m. ir Mr. Pate.

Pereitą pirmadienį, kovo 21-mą, nuo audros Ala
bama, Gėorgia ir Tennessee ateituose žuvo 350 asm. 
sužeistu 2,500 asm. Materialiai nuostoliai siekia $5,- 
000,000.00.

Kovo 27-tą
of the Churches of Christ in
America" (________ _______ .. ., .
Bažnyčių federate taryba) išlei- pasirašytą aktą apie Se 
do pareiškimą, kuriuo užgina' paskelbimą.
Romos Katalikų nusistatymą kas ..................... Bus ]
link mišrų vedybų. Taryba pa- Nauji rinkimai, einj 
taria protestonam* vengti tokių nuo Seimelio paleidim< 
mišrų vedybų, kurio* veda prie Bėgyje Šių sepjų savaii 
tikybinių ginčų ir dažnai prie 
šeimos iširimo.

sės smarkaus ’’dujų atal 
va užsieninėj presoj. I 
visai pramanytų žinių 

Kovo 27-tos ir 28-tos au- įiek galėdami sugadini 
droš su sniegu ir lietumi,Š1S .nuodingų dujų atd 
Pennsvlvanijoi. New York, ,.^tai^e„ \°r /V11] 

' New Jersey, Mass., Conn., n^‘.slFn.e. Is Berlyno (kol 
Marvland ir kituose ryti- ■ ^lc:ia iai. protestavo K 
niuose ateituose padarė daug! ZIUJ prieš Seimelio pal 
nuostolių. Užrekorduota 8 vyriausybe tvirtina, kj 
mirimai. Susisiekimo prie-J pe.imel,J) Palermas. e] 
monės nukentėjo. Materia- tutu. Vokiečių notoje j 
lių nuostolių daug. .tybių (Anglijos, Praną 

_ 1 rios pasirašė su Lietuvį 
siimtų prašalinto Bod 
Teisme Hagoj. Taipd 
Lietuvai daryti neteis 
muose.

Čia pat paleidžianų 
”iš Kauno tenka girdei 
ęiasi pasiusti Klaipėda 
jaus suteikti jiems ba 
muose.

! Ši aiškiai Berlyne 
, vyzdys politinių šmeii 
i daugiau bėgyje sekanč 

Todėl pravartu ja 
Gerai būtų, kad mūsų 1

Tautų Sąjungai pradėjus ener
gingiau reikalaut iš Japonijos 
pasiaiškinimų dėl jos žygių 
Mandžūrijoj ir apskritai dėl 
komplikto su Kinija. Japonija 
'rengiasi iš Tautų Sąjungos iš
stoti. Japonija ginčą nori turė
ti vien tik su Kinija.

Kovo 27-tą Niles. Ohio. majo-| 
ra* E. C. Fėrguson paskelbė, kad 
jų miesteli* maitina 743 šeimy
na* sudarančia* 4,377 asmenis. 
Maistą išduoda 5 virtuvė* du 
syk į dieną. Maisto menu suda
ro kumplena ir kopūstai, kiau-

liena ir bynzos. beef stew 
getoi ir daržovės. Kiekviei 
tą duoda "cooked cereal,”! 
žios duonos ir kavos.

Ir visas tas maitinimas vi 
asmeniui į mėnesį atsiel

Įvyks 3-čią balandžio, 1 >2. 
sekmadienį, 2-rą valandą po pie
tų, prie 302-ros kuopos Middle
port, Pa., Lazausko svetainėj.

Kviečiamos visos kuopos, pri
klausančios prie pirmos Penn- 
sylvanijos apskrities, taipgi la
bai geistina, kad dalyvautų ir 
tos, kurios ikšiol mažai gyvumo 
odė, kaip tai Mt. Carmel, Gir- 

irdvillės, Shenandoahrio, Rain- 
-tono, Gilbeftsuno, Seltzer City, 
'inersvillės 27 kuopa, Cumbola, 

,’a., ir visos, kurios visados da- 
•vavo suvažiavimuose. Dabar 
rieš Seimą bus labai svarbių 
varstymų.

Juozas A. Lazarevičius.
1-mos apskr. raštin.

41CHIGAN APSKRITIES 
SUSIRINKIMAS

balandžio 3, 1932 mc- 
Petro parapijos svetai- 
po antrų mišių.
kuopos malonėkite at-

Įvyks 
is. šv. 
•j tuoj 
Taigi
ųsti savo delegatus, nes turi
me daug darbo atlikti per se
mti susirinkimą. Turėsime li
nkti 1932 metų apskrities vai 
ybą ir daug aptarimų apie mū- 
j organizacijos reikalus.
Taipgi prašome kuopų, siun- 

iant delegatus į apskrities susi- 
inkimą, malonėkite priduoti vi- 
us Seimui įnešimus, kad galima 
atų juos suformuluoti ir pasiųs- 
i Statutų Komisijai ir prašome 
uopas siunčiant delegatus pri
nokite mandatus, nes turime 
ikytis geros tvarkos, taipgi ne- 
ųskite tokių delegatų, kurie 
ispenduoti. Delegatas turi būt 
ilnas Susivienymo narys. Tie 
-legatai, kurie esate išrinkti at- 
ovauti savo kuopas, nepamirš
it dalyvauti. Kviečiam visus. 
Laikinoji apskrities valdyba—

K. J. Petro kas. 
liglaikinis pirmin.

LRKSA 5-TOS PENNA 
APSKRITIES SUSI

RINKIMAS

MIRĖ A. T. DICE
Philadelphia.—Kovo 25-tą 

re Agnew T. Dice, 70 metų 
žias, geležinkelių Reading 
prezidentas. Grįžtant su žmona tybei Brazilijai gręsė naujas na- balasis prieš 153 b atmetė "pa 
j namus jis sukrito nuo širdies minis karas, 
atakos, 
skelbta mirtis.

Velionis gimė
TC.'a bus HpiC 4 d gegužės 1862 m. Scotland. Pa. Reading nius priešus.
[gena laukti iš vokiečių pu- r" ,R-ka
s” propagandos prieš Lietu- tl>-
B Ina ne tik iškreiptų, bet ir1 —__ ____
pi* .;etųvą. Vokiečiai norės I PAKORĖ GIRININKĄI * i • 1 1° kiajuPJJ ai gerą vardą pasaulyje. f
Įs” i prasidėjo. ' _ — . .
I si ialaus korespondento pra-. Kovo 9'tą r>"a ap,e 6 val- ne’ 
[23 ) sąkoma, kad Vokietija 1 toli nuo Zaras9- M»ldut“k'lf 
be.undone, Romoj ir Pary- vienkiemy buvo pastebėtas gats- 
Pni Protesto notoj vokiečių ras Dege girininko Maželio gy- 
■Siličio paskyrimas, kaip ir vcnamasndmas Tuo laiku kaip' Ka » . • ...Ii- a A 2 X *4 a ant L m • a • * • a-v a *

ipaikėj'imą naujai Direktori- 
i p perskaitė Gubernatoriaus 
di' aleidimą ir naujų rinkinių

tpaindos
l.stčtu, įvyks už šešių savaičių

PAŽADAI IŠGELBĖJO ’’PARDAVIMO TAKSŲ’ 
rni NUO REVOLIUCIJO BILIŲ ATMETĖ 
am^ ----------- • -----------
Co. PietU Amerikos didelei vals-, Kovo 24-tę Atstovu Butas 22

Tai matydamas davimo taksų" biliu. Šis biliu 
Nuvežus į ligoninę pa- prezidentas Getulio Vargas pa-, numatė pakėlimą 2.25 nuošimčit 

sižadėjo paskelbt konstitucinius taksų už parduodamus drabu 
lapkričio 2, rinkimus. Tas nuramino politi-; žius, automobilius, rakandus, ku 

rą, šviesą ir kitus dalykus. Te 
kie taksai būtų davę iždui 'apt 
51.096,000.000 pajamų.

Šio biliaus svarstymas buve 
labai triukšmingas. Opozicinė 
grupės buvo pervarę pataisą 
kuri reikalavo turtingųjų klase 
padidint taksus net 45 nuoš.

Vargo pėdomis 
Co. prezidentu išbuvo 18-ką me-; turėtų pasekt daugelio šalių 

. diktatoriai, kur anksčiau ar vė- 
----------------- liau jų režimui ateis galas. Ar 
~--------------------- ■ negeriau geruoju susitaikyt su

IR PADEGS NAMĄ tauta ir atsižadėt mindžiojimo 
—----- jos teisių ir laisvės?

Kovo 9-tą rytą apie 6 vai. ne-1 -------------------------------
IŠŠOKO PRO LANGĄ 

— UŽSIMUŠĖ

New York. — Kovo 24-tą it
e>-rinami SU Klaipėdos Sta-r<k «tėj/darbininkai piauti pas Philip S. P. Randolph. Jr.. ap- 
h- laujama iŠ Didžiųjų Vals- J' ‘ * ir- Pas,eb«rt 8a',r* ‘°- «rtment» penkto aukšto pro lan- 
kb.ahjos ir Japonijos) ku- ko £e,inti- Name- P° durimis, gą iššoko ir mirtinai pnsimuše 
Jado8 sutartį, kad jos’”už- ! Tado Pak,rt4 Pat> girininką. Jo Miss Laura Anderson (Irene 
•ei reikalu” Tarptautiniam ’avon* tuo^ nukabino ir išnešė, Wilson), buvusi artistė. Ji mirė 
dujama kad jos neleistu ,aukan- Namul »udegus rastas už kelių valandų ligoninėj. Prie 
J <08 būsiančiuose rinki- taiP p” sudegęs tarnait" '*v°- vis0 “> Privede "nei’i«n‘n<«

' nas. lė."
^'sufabrikuoto* žinios: esą /iet0V\r?y,°J“ ™ val,t
^Lietuvos Vyriausybė ren- n4j0 Pade)ėJu P"d«- NUŠOVĖ BANDITĄ
R" Lietuvos piliečių ir tuo- i° v
P’>tei8ę būsiančiuose rinki- y°"a' ,‘,krOV’ Sužinojom, kad, Philadelph.a, Pa.-Kovo 28-tą i kol kas konkrečių davinių «ve-i poli cistai nuiovė negrų Harri-
krinta žinia yra geras pa-,užPuo,imui nė** so"; k“ria buv0 ,a‘ke
[h bus Užsienių spaudoje Tynm° ved’i b°,d’P^ Atvežu. I ligoninę
rpavaičių. [atsidėję. Iš Kauno j vietą pa-! negras mėgino pabėgt.

r‘ redakcijos, paduodamos
F'ytojams tikrai jų vertėje
Kiuntinybė Washington kyk,« \\ ,i«i dirbo toį/ie; rakandai- ncgraa nenortjo 
K-________________________I toje. Jis turi 27 metu*. Vietoj J gyvas pasiduoti.
, buvo žinoma* kaip darbštus, ty-
■ arba 1)4 cento už vieną hi* ir daugiau užsidaręs žmogus.
K>). , .n— • . . ..I
B lies miestas turi 16,000 gy- mas.
M ojų, tad daugiau .negu vie-(_____ _
F ketvirtadali, gyvena iš pa Bitnieri*i, skelbkite* ’’Gar- nų. 
pjo*.

LRKSA. 5-tos Penna apskri- 
•s bertaininis susirinkimas bus 
.landžio men. 3 d. 1932 
ii. po pietų parapijos 
□rest City, Pa. 
Kuopos priklausančios
tos apskr., kviečiamos dalyvaut 

■i:,trinkime, nes turim daug da
le ų 
t.. 

itUS 
y ko

m.

prie

aptarti. Seimas jau čia 
Be to turim pasvarstyt >r 
dalykus, kaip apskr. pik- 
ir k.

J. Purickis, apskr. rašt.

PRANEŠIMAS f

*

I

PRIES SOVIETŲ ANGLĮ

LRKSA. Massachusetts 
valst. pavieniam* 

nariams
Narių suvažiavimas įvyks Pa

neles Švenč. Apreiškimo par. 
’ svetainėj. Windsor St., Catn-

Kovo 24-tą Pen isylvania kie-į br,,)ge Mags balandžio (April) 
tos anglies operatorių repreien-,i0 1932 m po guni0, _ 
tantai senatorius Davis ir atsto-! vaĮ po pietų.
vas Boland atsikreipė į Iždo de-| yisl Massachusetts valstijos 
partamentą reikalaudami už-! na, ,al dalyvaukite šiame suva- 
draust įvežimą (importavimą) iiavime. Visi nariai turime kar
kle^ anglies iš Rusijos Jie tu pagitarti ir prisirengti prie 
nurodė, kad Am. J. V nėra da-, ate)nančio LRKSA. Seimo, ku- _ __________ j- -i- 4 ’

ris bus birželio mėnesį šių me
tų Wilkes-Barre, Pa. Kai Žino
te, šiame Seime turime imti da- 

! lyvumą, kadangi Seimas bus taip 
i sakant namie — mūsų Centre, 
j Tad vist nariai turime suvažia- 
> vę į Cambridge, Mass., pasitarti.
kaip parankiau galėtume vykti į 
Seimą. Tad lai nei viena koloni
ja nelieka nepasiuntus savo na
rių į suvažiavimą. 
Širdžiai kviečiam.

K. A. 
J. M.

vę pripažinimo dc fakto ir de 
jure Sovietams ir kad jų anglį I 
apdirba pavergtoji darbininkija; 
sovietų anglis atima darbą ir; 
duonos kąsnį tūkstančiams šios i 
šalies darbininkų. Tokia padė-1 
tis negali būt toleruojama.

Prieš Sovietų anglies importa- 
Būta vimą kelia balsą darbdaviai ir 

Mr “neįduoti suvedžioti. | ^,taa ”^!Jali,taa k Uta^r«*a atiPraua vJro' kuri*/v‘r8 ?° darbininkai
krim. pohcijoi rajono virimin-i svarų ir buvo 6 pėdų 3 colių ---------------------
kas. Girininkas Maželis prieš'aukščio. Ligoninės X-ray kam- KULKOSVAIDIS 

; porą metų .baigė girininkų mo- bary sudaužyta mašinos ir visi Į__________IŠSKLAIDĖ. MINlX

tu pasitarti ir prisirengti prie

Visus nuo-

Lekeckas
Vieraitis

ir
New Philaedlphia, Ohio. — 

Kovo 26-tą policija kulkosvai- 
_ Montgomery. Ala.—Kovo 24-t£pdžio ugnimi išskirstė minią su- , ___________

Visų buvo mėgstama* ir gerbia teismas pasmerkė mirties bau*-, atrinkusią prie Woldford Coal leido New Yorko, Harvardo it
Kentucky steito žmonės nepri

tė.

me 7 negru* už užpuolimą Ir Co. kasyklos protestuot prieš Į kitų universitetų studentų atvy- 
išniekinimą dviejų baltų margi- kompanijos žygiu*. Sužeistu ' -...................... ««— »-----

Kiti 8 negrai bu* teisiami nebūta. Vienaa agitatorius su-
iš antro karto. . j imu*.

kusių tyrinėt anglies kasyklų 
padėtį, darbdavių ir darbininkų 
santykius
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Dienraštis "Rytas" praneša:
"Kadangi kun. Žilinskis-Žilius, 

buv. Klaipėdos kraštu gubernato
rius. mirė susitaikęs su Dievu, tui 
skelbiamas tikinčiųjų žiniai viešas 
jo kalčių išpažinimas, kurį jis dar 
1931 m. gruodžio 7 d. atsiunti’ 
Telšių Vyskupijos Kdrijai.

NUORAŠAS
Savo yvvenimu esini nusikaltęs 

Visagaliui Dievui. Susirikdamas 
civilinėmis jungtuvėmis, eerni pa
niekinęs šventą Kataliku Baž
nyčių, mano Motinų. Dėliai siu 
urano nusikaltimų nuoširdžiai 
gailiuosi ir maldauju savo Išga
nytojų, turėdamas vilties, kad Jis 
teiksis pažvelgti j mune, kaip 
kitados j Petrų, savo gailestin
gomis akimis. Visus tikinčiuo.-iu 
atsiprašau už padarytą papikti
nimų.

NELEISKIME PASIKARTOTI 
ISTORINEI KLAIDAI1’’The New York Times" 

Velykų, kovo 27-tos, laidoje, 
editorialu puslapy, įdėjo lai 
kraščio štabo koresponden
to Harold Callender ilea 
raštą išsiųsta iš Klaipėdos 

, kovo 10-tą. Tarp kitų mūsų 
skaitytojams jau žinomu da
lyku, tame rašte randami 

• tokių minčiu ir faktų. Au- 
,y- , torius Klaipėdos problema 
27 laiko viena iš svarbiųjų.

. o taksai pakilo net 338 Lietuviu kalba jam išrodo 
1 nepanaši nei į vokišką, nei - 
lotynišką kalbas, kuri Vaka
ru Europai yra tiek nesu- r 
nrantama, kaip ir kiniečių 

Įkalba. ' Klaipėdos ginčo 
nrohlema anima rasinius, 
kultūrinius, kalbos, sociali
nius ir politinius elementus. 
Autorius Klaipėdos miesteli 
laiko viena iš pirmutiniųjų 
vokiečiu ’’sodybų” prie ryti
nio Baltijos pajūrio. Ją i- 
steigė Krvžiuočių ()rdena> 

asmenų,, (jeutonjc Knights) 13-tani 
šimtmety, o 1422 m. kartu 
su Klaipėdos teritorija pata- 
no Rytinės Prūsijos dalimi 
Tokia padėtis tęsėsi iki 1919 
m., kuomet Versalio Sutar 
tis šią teritoriją nuo Vokie
tijos atskyrė.

1910 m. gyventojų sura-

TAKSŲ AUGIMAS

Am. J. V. gyventojų taksai 
auga pažymėtinu greitumu. 1914 

I m federalės vyriausybės išlai
kymas kainavo S 1.098.602,065.00, 
o 1931 m.—$4,821 374.569.00. Gy
ventojų 1914 m. salis turėjo 97,- 
927.517. o 1931 m — 124,070.000. 
Taigi per tą laikotarpį šalies gy
ventojų skaičius paūgėjo L. 
nuoš. 
nuošimčiais.

AUDRU NUOSTOLIAI

Nevienas lietuvis stebisi buvu- me. nes jos ntbūtų buvę kam 
-ms Lietuvos stiprumu ir jos vi-, ginti. Kaip savu laiku "Am. 
sišku nupuolimu iki žemiausio Lietuvis” labai teisingai buvo 
laipsnio. Visi buvusieji vadai—Į pastebėjęs "jei Šliupą rusė būt 
Kunigaikščiai, didikai, bajorai, į pagimdžiusi, ar daug jisai lietu- 
taip išnyko iš lietuvių tautos, vius paisytų I 
tarpo, kad jų rodos ir būti ne- Siand,en paprastas daI k„ 
„uvo. Kuomet kitų panašaus Ii- kad kartais )r )al>ai aukSta- sto 
cno tautų bajorai ir visa tur-|vinčio LietuvO8 intcligent0 Sei. 
• .gesnioji visuomenė yra pasi- ^ gyvena tai lenku08 tai ru. 
;,kus su visa tauta kęsti jos var-isuos mat joms Lieluvos ffno. 
•u. lietuvių gi diduomenė atsi-lnėg jos kalba ir papročiai yra 
velėjo savo liaudies, ją pametė, l tiek ncapkenčiaml> kad JOS veli. 
„ patys nueidami suvis sveti- na nuo savo vyro atsiskirti> bet 
,vi<ms tarnauti. nę gu Lįetuvos "hlopu" ką nors

Kuomtt žmogus imi ieškoti bendro turėti. Kas kita jos litai.
■ :cžasties tokio bajorų išnyki-'tje visados malonūs. Nenaujie- 

jei ir ministerių šeimos na- 
naminė kalba nėra lietuviš- 
Vadinasi, einama senovinės

Arn. J. V. gyventojai daug 
nukenčia nuo audrų. Statisti
kos., parodo. kad nuo 1925 metų 
11.10 audrų žuvo 3000 žmonių. 
Nuo tų metų v ta pažymėtinos 
šios audros:

1925 m. nuo audros nukentė- 
:o Missouri. Illinois ir Indiana 
•uitai. Užmušta j^30 p-—— 
sužeista 3800 asm, -turto sunai- 
k utą už $10,000 000.00. •

1926 m. rugsėjo 18-tą tropiško- 
js audra Floridoj, Alabama ir. 
Mississippi ateituose užmušė

asm., sužeidė 6.281; 17,884 
■eimynų laikinai pasiliko be pa
stogės.

1927 m. balandžio 19-tą Illinois _
.teito nuo audros žuvo 22 asm.. Šymas (cenzas) parodo 71.- 

•gūžės 9-tą Arkansas, Illinois, 1 Įsikalbančių vokiškai Ji 
Iowa, Kansas, Louisiana, Mis
souri, Texas ir Wyoming stei-j 
tuose

•u čia tai ir mušasi akysna vie- 
didžiausia senovės Lietuvos 

,i,ių — kunigaikščių padaryta
• italė klaida — neįvertinimas 

..xyklos naudos.
i.ietuvos didieji kunigaikščiai- 
ėmę krikštą nepasistengė , tuvos u_._: ' 
igti lietuviškos mokyklos sa-1 prašalinti. Lietuvos liaudies va- 

cmsiems kunigams auklėti, jie Į jaj — katalikai yra susirūpinę 
-.įtenkino atėjūnais kunigais j{U0 artimiausiu laiku įkurti Lie- 
:s nemokančiais lietuviškai, tuvoje tikrai lietuvišką katali- 
s. žinoma, prisidėjo prie nu- kiską aukštąją mokyklą — Uhi- 
ninimo per bažnyčią, Nekū-j versitetą, kurio mokytojai—prb- 
jie nė svietiškiems vadams, fesoriai bus tikri lietuviai tėvy- 

klėti aukštesnios mokyklos, nriniai, kurie skiepins savo šii- 
jsitenkindami savo vaikų iš-1 klėtinių širdysna tikrąją tėvynės 
.mtimu į užsienį mokytis. Šie mej]ę jr auklės tikrus Lietuvai 
simokindami daugumoj lenkų inteligentus vadus. 1 
okyklose taip ištautėjo, kad . ,. ... •. . _t . ... Amerikos lietuviai katalikai,:ji atgimstančiai tautai, jie ne . ......,7 , , mes esame daug prisidėję prie
k kad nevadovauja, bet, prie-1, ...... . Lietuvos prikėlimo, padekimengai, jie vede svetimtaučių • . •, ... .. ,

• zri-. j . * i- . 'Lietuvos katalikams Įkurti ka-.aujas (Pilsudskis, Želigovskis, ,1 ... . 1 talikiškąjĮ universitetą, kuris\arutavičius, Meištavičius ir' , .. , ,, .. aukles ne Maskvos ar Varšuvos iti) Lietuvos pavergti svetimos', , ..• ° į k*mue Knf tnlrfiic liAfiiviilC yaw.
alstybės naudai.
Garsūs savo kilimu buvusieji • 

.ietuvos kunigaikščiai Radzvi-. 
__ai. Sapiegai šiandien lenkams 

S7 įernauja savo tautos atsižadėję. 
Kį Ir kodėl taip yra atsitikę? Aiš- 
■ <iausį atsakymą gausime pažiū-| 

rėję į mūsų dienų rusų mokyk-1 
g*. las baigusių Lietuvos ūkininkų | 

' vaikus intefigentua. Jei Lietu-, 
(Ą* vos liaudis būtų pasekusi savo 

brolius inteligentus, šiandien ne-i 180 Hale AVe*„. 
P1' priklausomos Lietuvos neturėtu- Į Brooklyn, N. Y.

na, 
rių
ka.
Lietuvos vadų klaidinguoju ke
liu.

Kad tą naujai atgimusios Lie- 
____ 1 tautai gręsiantį pavojų

Klaipėda, 1931-XIL7.
Originalui atitinka. Telšiai. 1932- 
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Telšių Vyskupijos Tribunolo 
Notaras."

Lithuanian.-." by Tho- | 
.Sunday I nd -p.-nd> nt. 1 
Pa., April 23. I''1G;

"Who Ari
mą Shamis, 
V. ilkcs-Harrc, 

"Liberty Loving Lithuanian.*," I’. 
Thomas Shamis, Sunday Independent 
Wilkes-Barre, .Pn.. May 7. 19111;

"Lithuania,” by Thomas Shamis 
Timcs-Ia'adcr, Wilkes-Barre, Ba.. May 
21, 1917;

"Lithuanian Lecture," by Thonio.- 
Shamis, Annual, Edwardsville, Pa. 
June 1, 1917;

"Something About the Lithua 
nians," by Thomas .Shamis, Times 

July 3, 1917;
"Lithuania,” by T. Shamis, Morn 

ing Presu, Bloomsburg, Pa., Jan. 24, , 
1918;

"The Lithuanian Booster,” Kings
ton, Pa., February, 1918;

"Lithuanians," by Thomas Shamis 
Evening Post, New York City, March 
13, 1918;

"Foreign Bom,” by Thomas Sha
mis, Daily Eagle, Jjiwroncc, Mass. 
May 1. 1918;

"Race Distinction,” by Thomas 
Shamis. Evening News, Wilkes-Barre . 
Pa., July 6, 1918;

"Ambasadorius Gerard ir Lietu ' 
va,” Žeimio interview, "Draugą*,’ 
Chicago;

--■ "Mūsų ’Broliai’ Lenkai,” Draugas 
Chicago, Ill.;

"Lithuanians," by Thomas Shamis 
iTunes, New York -City* June * 
1919;

į,. "Relations,” by Thomas Shamis 
Herald, New York City, June ŽE 
1919;

"Lithuanian," by Thomas Shamis 
Chronicle, Pittsburgh, Pa., Aug. 13 
1919;

"Due Honor,” by Thomas Shamis 
■Sunday Independent, ;Wilkes-Barr< 
Pa.., July 4, 1919; ;

"Lithuanian Side,” by Thoma 
Ihamis, Advocate, Stamford. Conn 
3ept. 10, 1919;

"Lithuanian Nationality,” by T 
Shamis, The World, New York City 
May 20, 1920;

"Poland,” American, Boston, Maas. 
Jet 1, 1920;

"Kosciusko a Lithuanian,” by Tho 
nas Shamis, Tribune, Chicago, Ill. 
Vov. 10, 1928.

"Vienas iš pirmutinių lietuvių at 
mykusių ir apsigyvenusių Amerikoj 
>uvo kun. Andrius Strupinskas. m* 
Hjavitas iš Marijampolės klioštoriaus 
Suvalkų guli., buvęs laike maisto len 
kų abaze kapelionu, paskiaus, su 
ektas maskolių, sprūdo per Prūsus 

Suvienytas \ alstijas, kur atėjęs apai 
gyveno mieste Chester, ties Nev 
York'u, kiioštoriujc, metuose 1866.'

Kodėl lietuviai nemokėjo ai 
s’Lmir’žinios 7*'7oiiciu"*-1 nežinojo kaip apie save pasita-

m..,

• "Garso" nr. 9. š. Im.. g. J. K. 
Tautmyla iškelia gana rimtą bei

• svarbu šiandieninį klausimą, bū- 
» tent: Georgy. Washington Bi- 
’ centtnnial minėjimą š.
’ prie to minėjimo raginti visus 
’ lietuvius bei tėvynainius pri

minti Tadą Kosciušką, jo kilmę;
į bei darbuotę Šiaurines Amerikos 
i kolonistų nepriklausomybes ka-
• re. Tik nuostabu, kad g. J. K. 
Į T. nurodo tik vieną šaltinį isto- ni 
1-rijos faktams remtis. Rašančiam, Siranton, Pa. 
i čia Amerikoje, reikėjo ieškoti

po įvairius veikalus bei įvairias 
J įstaigas dėl mūsų didžiai ger- 
J biamo tėvynainio darbuotės mi-
• nėjimo.
» Mano surinkti daviniai yra to- 
:ki: t i Žiūr. "Lietuviai Amerikoje,” Ply-
• mouth, Pa., 1899 m., p. 12 ir 13. 
t "Laikuose revoliucijos, kada Ameri- 
J kiečiai kosėsi su Anglais už liuosy-

:bę, m. 17j? (Gal klaida. Turėjo bū- 
jti 1776 ne A. M- E.) atvyko į Ame- 
jrikų i ln-apeūiijos lietuvis Tadeus 
Kosciuška; paeinantys nuo Merkinės, 

įkurs įstojo i eiles revoliucijonistų 
(pasiliko Washingtono, amerikiečių 
'vado, adjutantu .ir perdėtiniu inžl- 
inerijos. ž*orkaro pastatė jam ame
rikiečiai Paminklą West Point'e, N 

iY., kur Bemis kainuose, ties Al- 
jbany, buvo’parengęs dėl jų fortus. 1 
! "Po nupuolimui lenkų karalystės 
lir po pirmamjam lenkmečiui, kavą-. 
(damtesi nuo politiškų persekiojimų, 
fspnidfi Amerikon keli lietuviški ba
jorai .tarp kurių žymią garbę turi 

(Julius Niemcevyčius, literatas ir poli- 
Ijtikns, kurs gyveno mieste Elizabeth 
{ town. Bet, ant kiek žinia, pas
ijaus, praėjus pavojui, jis vėl gryže
• •j tėvynę.” 
ii Julius Niemcevyčius vedė svetim 
•tautę Mrs. Livingston Kean ir band< 
»naujokynčj užvesti kolonizaciją, bet
• tarpa vyk o.
J Be smulkaus minėjimo po
• vairias knygas bei brošiūras 
I pic Kosciušką radau: 
j "(teni'rtd School Reader;”

"Barnes Advanced History of the 
1 JUn ited States;" 
*!, ’^Pennsylvania Magazine,” Phila

delphia, Pa , .1826 m. straipsnį: "Re
volutionary Services of Captain John 
Markland " smulkmeniškai apraše 
Kosciušką, jo darbuotę, ir tt-

"Fore-t City News," Forest City 
"W., 1902, 
t Kosciuškų 
., "Scranton Truth,” Scranton, Pa., 

190e. T. !. ...... ........ ............ ...........
ko gyvenimo; e

1 "Scranton 
J. Aliupo su 
ciį|$kn ;

t, "Scranton
' 19. ., Dr. J. šliupo su lenkais ginčai 

apie Kosciuškos kilmę bei darbuotę;
" "Veversis." August, 1883;

»t'Kronika Rodzinna ,Pravda.” Nr. 
;,17, 1:.;<3:

"AhIiiv Vilienskavo GeneraliGu- 
” beiti.i.i i •.va," t. v. c. 1, Vilna, 1870; 
" 'Leben Kosciu.sko," Falkenstein;

"Appleton's American Biography," 
L volume III; H ( 
■' "The Catholio Encyclopedia,” hy 
/Hymn* F HCeetom;
f| ;*Pof*nd." by W. R. Morfill;

of Poland," hy James 
į.Fioteher, London;
Į| "Kosciusko, a biography,” by Mo- 
uoisa M. Gardner, London;
!| "Thaddeus Kosciusko," by Thomas 

Shamis, "Vytis," Nr. 3, 1980. Chi-
• ce-go;
I*««

i-

T. Shnmis, straipsnis apie Į

Republican,” 19.., Dr. 
lenkais ginčas apie Kos-

Tinvs,” Scranton, Pa.,

PRIE KO VEDA NEDAR
BAS IR DEPRESIJA

ryti žemiaus paduota žinia gal 
'augiau* dalyką nušvies:

"Lietuviai, Shenandoah’rio, Pa. 
'874 m. pasistatė iš lentų medini 
.ažnytėlę. Buvo tai pirmutinė lietu 
•ių bažnyčia Amerikoj. Iš lenkų da 
ė ant jos tik viena*, gyvinęs tuom 
yk Shenandoah'ryj, Julius Częaki $6 

"Perkant žemę ir statant bažny 
♦lę. nė kun. Strupinskui. nė para 
djonama suvis j iralvų neatėjo, kai; 

ir ant kieno vardo aną aprašyti. Be 
ie, lietuviai tuom kart da nė nežino
jo, kad jie yra lietuviais, sakėsi, kad 

vadino 
bažuy-

jie atėję iš "pobčiaUK." taigi 
»avę "paliokais," užtatai ir 
čią Coųrt’e (Teismo but<-| 
dvasiškąją valdžią padare kaipo 
"polska1 — polish.

Veik šimtas metų praslinko 
nuo Kosciuškos revoliuciniam 
kare dalyvavimo, o štai kaip tų 
laikų lietuviai manė apie save 
kalbėdami lietuviškai savo tar- 

1 pe, bet pas svetimus savo gim- 
Mes ir Lenkai." par. Kun Rtrue- Į ų nej jo, garbingos praei

tie* negynė visai. Vėl skaitome: 
"Kasgi tad* misi i jo.” kalbėjo 

paikiaus patsai kun. Strupma- 
ks*. "apie lietuvystę ir jos pri
sikėlimą ?”

Viršpaduotą žinutę, man besi
teiraujant, Shenandoah’rio bei 
Schuylkill'o lietuviai "pienie- 
riti" patikrina.

• • "Lithuania Calia,” by Thomas ; 
l^hamia, Sunday Independent, Wilkea- L 
"Barre, Pa., July 18, 1918;

"YMCA. Hears Lithuania," by 
'T: ' Shamis. Times-Leader. Wilkee-
•BauTe, Pa., May 26, 1917;

I to Hietory,” by Thomae Shamin, 
' "What We Lithuanians Hava Doaa 
,,Sainton Kąpubliean, Scranton, Pa-, 
jųh 20, 1816;

New Yorko miesto gerovės ta- > i 
/ba paskelbė raportą, kuriame 
.iminėtos šios blogybės-užgriū- 
ančios šeimyna* iš priežasties 

darbo ir depresijos.
Depresija didina desperaciją, 
gystes, žmogžudystes ir sau- 

adystes.
Veda prie protinio pakrikimo: 
ie nustojimo pasitikėjimo savi- 
i; prie nustojimo iniciatyvos 
atsakomybės jausmo: prie ne- 

irisymo ir nustojimo drąsos. 
::ie nustojimo pagarbos įstaty- 
-ims, religijai, moralybei ir dva- 
inei kultūrai:

prie cinizmo (begėdiškumo), 
ntagonizmo, maišto — prieš 
Iraugiją, prieš' 'Vyriausybę ir 
::ndrai prie yisoko; prie , 

girtuoklystė* ir gemblieriayi- 
110; prie proto ir nervų suirimo; 
jūs nuplatinfą baimė*, kųri^ae- 
raeinąpęt ga^uą $prb»,iA,t ;
Ir-prie visos ąilės.kitokių ųe- 
imių it pasėkų,■, , L , ., 
Vis dėlto aĮsirąnda ir tokių 

Įmonių, kurie ’ 'tikrina, kad ne- 
'.□rbaą.ir depresija turi ir gerų 
usių. Jis esą labiau suvienija 

< :mynas meilės ir jpaęįaukojimo
šiais.

66,686 kalbančių lietuvio 
kai. 1925 metų cenzas pa 
rodo, kad 45.2 nuošimpa 
gyventojų laiko save vafcie

IVi

žuvo 250 asm.; rugsėjo 
29-tą St. Louis mieste žuvo 87

1500 sužeista, apie tūkstan- Čiais, 24.2 DUOS. Jaiko 
tis namu buvo sugriauta.

1928 m. tai
22-ros audroi 
ir Floridoj.z Leeward saloj žuvo 
60 asm... Guadelupoj — t. - 
Porto Riko — 200 asm.; FlO'ri- Toliau autorius nupa 
•loj — nuo 1500 iki 2500 asm. ja apįe socialę, ekonol 
Materialiai nuostoliai 'siekė $25,- kultūrinę būklę ir sant] 
000.000.00. ' '' ' dabartinio komplikto i

1929 m. balandžio 25 audra įftstis ir jo išsivystymu
Arkansas stelų užmušė 60 as- gja tokiais išvądžiojim 
menų* sužeidė 2000; balandžio 
25-tą Georgia ir South Carolina 

-užmušė: 25. ,
:i Aių metų kovo 21-iną audra 
Alabama* Georgia. Tennessee,, 
South Carolina ir. a Kentucky 
stciuioąę, užmušė 329 asm.. 2500 
sužeidė, apie 7000 gyventojų pa
liko be pastogės.

asm..
klaipėdiečiais (Memel

tarp rugsėjo 17 ir ir 26.<5 nuoš. — lieti 
o^iautė West Indies Šiuo laiku iš 450 krašlltd ID"

\ i kyklu mokytojų 120 yrą V" 
660 asm., kietijos piliečiai.

KUR MES ESAM2-ANT ŽEMĖS
Važiuodamas traukiny keleivis 

aklausė draugo—keleivio, ’’kur 
?.is dabar esam?” Gavo juokau- 
rnčio atsakymą, kad "trauki-

’’Vokiečiai Slesvigt 
aneksavo Danija, vol 

i-Eupene ir Malmedy, R 
aneksavo Belgija,1 fl 
nekelia. Priežastis j 
kad jie ten neturi, auti 
nių statutu, kaip Kliu 
ten jų kultūrinės teii 
kad neturėjo ginčo] 
(issue). Tas paroti 
mažumų problema n# 
sprendžiama.”

Ta prop-a verta pfl 
kad Lietuva Klaipė® 
ėmė, tik susigrąžina 
teritorija yra Lietuvį 
savo laiku atskirta ,n 
kūno.

• bernus, bet tikrus lietuvius tėvy
nainius. kurie sunkiai atgautą 
Lietuvos nepriklausomybę kaip 

: savo akį sergės ir už mergą ne
parduos.

Taigi padėkime jiems įsikurti 
katalikiškąjį lietuviškąjį univer
sitetą, kad išverigtį istorinės 
klaidos. p

s.«k, , K. J:-Krutinskas, 
''■ ^' Faįeracijos sekretorius
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A. A. KUN. P. SAURUSAITIS

žvaigždė-saulč taip pat bėga, bet Į 
žemė nesilieka nuo jos, — bėg
dama apie ją kartu ir su ja bėga. 
Tat reiškia, kad kur mes šian
die esam niekados čia nebuvom 
if niekados ėia nesugrįšim. Per
amžius zenie bego ..ir bėga vis LIETUVA IR KREU 
per naujas nebūtas vietas. KOMPANIJA

Aišku, kad mes esam erdvėj, j ~ 4h

Kada mes. žmonės, sakom, kad 
įsam ant žemės, tai ta*, pasąky- 
nas yra lygus anam juokaujpn- 
v.o atsakymui. Klausima, .yąa, - Savaitraštis ”Th
.ur ta žeme randasi ienj. žvaigž. Commercial a

, • apie jautį. Turim nicie” kovo 26-tOS 1 
lįonai labai įdomią kelionę, nors mažai spausdino praneši

' 7 m »*•* r» i semi

Yra nežinomos platybės<ję. kaip musė 
j*. Toj erdvėj yrą biiį; 1 1 •J ▼ 7 • M"‘U< . • ’ .. ..

' . aigždžių. Apie vieną žvaigždę kada apie tai naąstome.
bėga kamuolys: Mes ant to ka- Nustabiai surėdytas gamtiškas

Lietuvos vyriaus; 
sutikimą pratęst U

muolio gyvename ir vadinam jį pasaulis. Dėl to šventame Rašte mokėjimui 2 mill j 
žeme, o tą žvaigždę, apie kurią pasakyta: "Kvailys tarė savo šir-1 
jis bėga, vadinam saule. Ta dy: 'nėra Dievo.’ ” Plyngius'

OBORaįf WASHINQYON'O BENDRADARBIS
Gimt vasario U. 1746 m., mirt spalių IS-t^ H17. Apie 
tautystę, gyretiinUi ir veikimų ’^Garsr" dųoaimr rįių atraipsmu

io

■fe., i *

bne- 
į ne
nes

fin.
fch

k
d;

t d-
rių iš Kreuger kad 
už degtukų monoM 
gal sutarti tie pinigą 
būt sumokėti šių 
'andžio 1-ma, daba 
vos vyriausybė sutift 
•v suma būtu išmoij 
mis balandžio 
1-mą ir birželio l*3į 
•n» komnanija šių rt 
nu neišoildys.

naikint degtukų «Nbn<

m

id.

Kaip žinoma, (ttgi 
i rusto viršininkas Ivar k 
«rer š. m. kovo 12-tą i 
žudė. Kompanijoj reik., 
dabar veda kiti. 1

Kovo 3 d. vakare Kisiniškiuo- 
prie Vilkaviškio, mirė daug 

kieno pažįstamas blaivybės dar
buotojas amerikietis kunigas 
Petras Povilas Saurusaitis. Gar
bingo atminimo velionis prieš 
pusantrų metų sugrįžo į Lietu
vą ir čia savo giminaitės p. Dap- 
kūnienės globojamas savam kraš
te baigė savo gyvenimo dienas.

O kad velionies būta ne eili
nio kunigo, rodo kad ir šis mar
gas ir produktingas kun. P. Sau- 
rusaičio gyvenimo bėgis. Gjmęs 
1854 m. biržely^ 27 d. Maž. Šel
vių kaime; Vilkaviškio parapi
joj, velionis netekęs tėvų palie
ka našlaičiu. Greit pramoksta 
siuvėjo amato ir juo ver&asi. 
Tačiau ateina galvon mintis 
vykti į Ameriką, ką, viską tne-i 
tęs. jau turėdamas daugiau kaip 
30 metų, įvykdo. Čia atvykęs 
pasiryžta siekti mokslo: stoja j 
vienuolyną, paskui į Marijonų

širdies. Jisai pats buvo vadi
namų pilnųjų prižadų abstinen
tas. Per šešiasdešimt metų jisai 
ne tik nevartojo svaiginamų gė
rimų. bet taip pat ir mėsos. 
Nors, sakysim, dėl mėsos neval
gymo susidarydavo kartais daug 
nepatogumų, bet velionis buvo 
kietai užsispyręs ir savo priža
dus pilnai išlaikė iki mirtie*. 
Velionis iš blaivybės, sveikatos 
srities yra parašęs ir išleidę* ke- 
lioliką knygelių, kurio* savo Iži- 
ku sudarė beveik visą lietuviš
kąją blaivybės literatūrą. Sene
lis kunigas labai domėjosi blai
vybės judėjimu Lietuvoje tr f4ti- 
žinojęs, kad studentai ateitinin
kai turi atskirą abstinentų kor
poraciją. džiaugėsi su ašarom 
akyse ir vietoj svaigalų Lietu
vos jaunimui linkėjo tyro van
dens stiklinę, nes tai esąs ge
riausias gėrimas.

Savo laiku kun. P. Saurusai- 
kolegijTTr’ po“'d"v"ylikos ‘ mokslo d’ buv0 Jr »ra

se

metų įšventinamas kunigu.
Kun. P. Saurusaičio idea-

nemaža sušelpęs kai kuriat baž
nyčias. labdaringi įstaigas, 
draugijas Lietuvoj TY Amerikoj.

'as pasiektas. Dabar jis pradeda Džl to Mniau jiiai labai ,ie|o. 
-tkaklų misijonieriavimą lietu-. jogį nuosavos lietuvių pramonės 
vių kolonijose. Waterbury, ^Ct. subūrimu ir naujai* išradimais, 
isai suorganizuoja lietuvių pa- pafyB1įtina. kad velionis kuoi- 
apiją (dabar tai bene didžiau- gag patg yra tokių prąkt^š 

šia lietuvių parapija Amerikoj). 1;ų ilradimų padarę* ir užpatįt- 
suburia lietuviu* į tretininkų ir tavę, vicnam New Yirko depąr- 
blaivininkų draugija*, pastato tamente. Tai parodo būthisio *a- 
mūrinę bažnyčią. įsteigia para- vamokslio kunigo dideliu* $a- , 
_ —— - bumus ir energiją darbuotis j-

vairiose srityse.
Velionies kūnas palaidotas Vil

kaviškio kapuose.
Amžiną atilsį suteik jam. 

Viešpatie! "R."

nijinę mokyklą etc. Šitoj para- 
pijoj išbūna klebonu nat 26 me- 

AI tu*. Be to. 6 metu* buvo klebo
nu Bayonne, N. J. lietuvių para
pijoj. kur irgi nemaža pasidarba- 

Sovietų vyriausybė Ir , vo Su tavo pagarsėjusiai* pa
jos organai pranašauja An . mokslais, daugiausia apie blaivy- 
V. ir Japonijos kaąO. Kara, 
kilsiąs dėl varžytial 1 už P. 
ko vaądaayno ir <*"■ 
jų užvaldymą. Sovietu sp, 
daug rašo apie Ausį J V 
ruošimus karui. ‘įSįr* 

Sovietuose jau ne nuo 
die apie tokį karą kalba ir

SOVIETAI KLinf 
KARĄ --------2 Jt

bę. per dvejus metus yra apva
žiavęs daugumą Amerikos lietu
vių parapijų, o taip pat ir kai 
kurias Lietuvos vietas. Ir tie 
velionies pamokslai turėjo dide
lį pasisekimą.

Blaivybės sritie, tačiau, kun. 
P. Saurusaičiui buvo arčiausiai

Kovo 25-tą Atstovų Butas 
216-ka prieš 132 bąlsus atmetė 
pasiūlymą legaliauot 2.75 nuo
šimčiu Stiprumo alų ir pakalti 
takaus. Tuo tarpu 190 prieš 97 
balsus nutarta pakelt taksus po 
l centą už galioną importuojamo 
gazolino.
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SLAPTA LIETUVOS LENKIJOS 
SUTARTIS Poezija ir Beletristika

(Pabaiga)

c) Jeigu to momento Lietuvos 
Vyriausybė yra neparanki, ne
nuolanki užinteresuotat valsty
bei, tai su pagalba panašių žinių 
nių galima šukėti žmonių liepa- 
sitikėjtmą. nuversti ją ir pakeis
ti kita vyriausybe, kuri butų tai 
užinteresuotai svetimai valstybei

Taigi apie tas propagandines Į 
žinias. Kaip jas pažinti, kad! 
galima būtų jas tinkamai įvertin-!

Pirmas ir pamatinis tam rei-i 
kalavimas. žinoma, yra — nuo-, 
dugniai pažinti savo šalies pa-' 
matinę politiką. Aš turiu ome-; 
nyje politiką tarptautinėj pras-l 
mėj. Šalia to. reik būti susipa
žinusiam su savo šalies, šiame 
atsitikime Lietuvos, santykiais 
su kitomis šalimis — pirmon ei-i 
lėn. su jos kaimynais: 
jų interesai ir siekiai

Panašios žinios jau ne sykį 
praeityje yra sudariusios visoms 
Lietuvos buvusiems vyriausy
bėms nemažai sunkenybių. — y- 
pač pradžioje, kol lietuvių vi- ir siekiai, interesai ir atsineši 
suomenė dar visai buvo neįpra
tusi tokiuose dalykuose orien
tuotis (nusivokti). Buvo atsiti
kimų (apie kuriuos šiuo laiku, 
dar peranksti kalbėti),* kuomet 
nuo tokių tarptautinių intrigų ir 
Lietuvos valstybiniai interesai 
nukentėdavo. Bet juo toliaus. 
juo labiaus mūsų visuomenė prie 
panašių tarptautinės politikos tę ir jos tikrą tikslą 
triksų pripranta, geriaus orien
tuojasi. Nors šiądien būtų dar 
perdrąsu tvirtinti, kad jau visi 
yra išmokę žiniose skaityti ne! 
tik eilutes, bet ir "tarp eilučių." 
visgi tenka pripažinti, kad tuo 
žvilgsniu mūsų visuomenė yra 
jau padariusi nemaža pažangos; 
ir pasiekusi žymaus subrendimo.

koki yra 1 
apskritai

nas linkui Lietuvos.
Žinant tai. reik žiūrėti, iš kur 

a ar kita politinio pobūdžio 
•inia pasirodė, kas yra ar gali 
lūti jos autorium, kokius tiks- 
us ar interesus jis gali turėti 
panašią žinią paduodamas, šiuo: 
lalykus žinant, nesunku bus 
tatvti ir paduodamos žinios 

■ic ttlero tilzcl .

nu- 
vtr- ’

na -

Kaip "pažinti" žinias

Ką yrf žmogus vertas — apie! 
tai negalima spręsti vien iš jo • 
pavardės. Reik jis ir jo darbai! 
pirmiaus pažinti. Ką yra verta 
tam tikra žinia. — apie tai daž
nai negalima spręsti vien tik iš 
to, kas joj parašyta. Reik pir
miaus žinoti, kas ją' parašė ir 
kokiais tikslais. Ypatingai po
litinės žinios yra reikalingos to
kio atsargumo.

Kodėl ypatingai politinės? 
Todėl, kad spauda šiais laikais' 
virto viena didžiausių galybių?'' 
Ir kur pirmiaus tik šautuvais, 
kanuolėmis ir armijomis kovota, 
šiądien, šalia šių senų ginklų, 
kovojama ir su spaudos pagelba., 
Paskutinis Pasaulinis karas yra 
geriausia tam pavyzdys. Ištisos 
kanuolių baterijos, čieli pulkai 
dažnai nepadaro tiek nuostolių, 
kiek gali padaryti vieno laikraš
čio apsukri propaganda.

Spauda ir jos paduodamos ži
nios. propaganda, yra svarbus 
ginklas; kovoje jis gali būti la
bai naudingas, arba baisiai 
kenksmingas — priklauso, kas ir 
kaip jį vartoja.

Štai dėl šios priežasties ir y-' 
ra svarbu šis ginklas gerai pa
žinti, o reikalui esant ir mokėti 
jis gerai pavartoti kovoje su sa
vo priešu. Tas ypatingai svar
bu tokioms tautoms, kaip yra 
mūsų lietuvių tauta. Todėl, kad 
mes esame dar jauni ir sulygi-' 

, namai mažai prityrę; todėl, kad 
< ' s esame maža tauta ir galime 

• o teises ir savo valstybinius 
interesus apginti ne tiek savo 
skaičiumi. kiek savo dvasinėmis 
ypatybėmis: vieningumu, ištver
me ir ypatingai sumanumu. , '

Žinių "fabrikai ” K 
Šiais laikais, pavyzdžiu, 

:cletas vietų, kurios yrajb 
įėję, kaipo žinių fabrikų K 
—reiškia, kur žinios tiesifc 
nanomos ir tam tikrais ■ 
kleidžiamos.
Ryga, pavyzdžiui, sfl 

taipo centras tokių žinfl 
sovietų Rusiją. Tam tifl 
tą. kuomet- lenkų įtaka ■ 
žvyravusi Latvijoj. RygB 
labai nepatikima ir atžvifl 
lių apie Lietuvą.

Paryžius — centras an 
iinių apie Sovietus ir Vol 
r apie valstijas, kurios ■ 
ir 'daugiau yra priešingos! 
'.ūzijai politiniam lagery!

Berlynas — centras pril 
ciškos. prieš-prancūztškos.i 
itaraisiais laikais ir priešė 
viškos propagandos.
• ’ Kbpenhaga ir Vienna yr 
garsėję kaipo centrai "tat 
inės" propagandos. Ten 
larė "fabrikai,” kuriuose 
tuojamos politinės žinios 
>et kurią tautą. Tai du Ii 
••iai nepatikimų politinių 
.altiniai.

Lietuvos atžvilgiu, viso 
uos. kilusios iš Varšuvoj 
leveik be išimties užnuod 
iropagandos nuodais. Parį 
lažnai Berlynas. Ryga — I 
>ant jau apie Vienną in 
>enhagą — yra vietos, iš 
pasirodžiusios apie Lietui 
uos visuomet turi būti pi 
os per kritišką koštuvą 
irivalo būti visuomet imari 
’gryną pinigą. "

Tiek dėl vietų. Antras | 
iiau svarbus dalykas yra - 
/ra paleistos žinios auto 
Žinias spaudai duoda tan 
os telegrafinės agentūros.! 

biurai ir specialūs, arba pi 
i mai korespondentai.

Beveik kiekviena šalis tu 
vo oficiales ar pusiau ofi 
telegrafo agentūras: angla 
Reuterio telegrafinę age

(Tęsiny* 5 pusi. $-4 kolumn

i, yra' 
^gar ' 
įntrai.
( Pra' 
Kslau

Itomj 
r aPk '
B lai
Įvo
Įbui

BALTOSIOS GULBES
Baltosios gulbės prie mano lango 
Šįryt sulėkę sveikino rytu, ’ 
Laukuose tyli, žvangsėti banga 
Prabėgo žingsniu, vis nesuvytus.

Baltosios gulbės — nekaltos dienos,
Kaip gera miela močiutės valioj, 
Visada rytas, visada vienas — 
Kur jau berasi tokia dalelę.

Baltosios gulbės lelijoms šneka,
Šlaitais vis kūkž.da, juodbėriais žvengia;
Lopšelio dienos—kūdikio takas, 
Neilgai spindi jaunystė brangi.

Baltosios gulbės—vasara mūsų;
Malonus juokas nuskina žiedą, 
Ir štai meteliai laistytu triūsu 
Senatvėn šuoliais nevvti rieda.

Baltosios gulbės—ruduo šarmotas, 
Dažnai prakiurę debesys plauko; 
Ir šiurpios šaln<» palaidu plotu — 
Visų apleistą nevuodž.ia laukas.

Baltosios gulbės — žiema baltoji, •
Ateina viena su juodu šydu;
Ir užsimerkę akys rytojaus, >i
Ir nauju kapu žemė pražydus.

Baltosios gulbės prie lopšio, karsto — 
Kaip motės rankos prižiūri vaiką, 
Myli ir lydi, puo>ia ir barsto. — 
Ir šypsos dienos ir žvanga laikas.

Baltosios gulbės prie mano lango
Suėję šnekas, lelijoms plauko;
Lyg ką tai sako, žvelgia į dangų, 
Lyg liepia būti po žalia lauką...

Joninių Papartis j Sw,eli» nustebęs tarė 
i — Jau pavėlavau. Sunku man 

bua pasiekt už trijų kilometrų 1 
Klęvakainių kaimas.

Smuikininkas, ūmai pašokęs. I 
padavė seneliui ranką ir prikė- - 
iė nuo žemės.

Senelis atsisveikinęs, padėko
jęs Smuikininkui už smuikavimą, 
kiūtino link minimo kaimo. 
Smuikininkas ilgai žiūrėjo j be
sitolinantį senelį ir jo ilgą šešė- I 
lį. kuris, rodos, tęsėsi, nenorėjo I 
atsiskirti su vargšu Smuikinin- I 
ku. Pagalios išnyko ir senelis ir I 
jo šešėlis vakaro saulės nokstan- I 
čiuose spinduliuose.

(Rus daugiau)

Juozas Petraitis

MEILĖS SMUIKININKAS

Ikaras

IAUNYSTĘ PRARADUS...

Tėvui ir motinai 
štariau kadaisia adios — 
lakiau: atsisveikinu amžinai — 
'lebegrjšiu jau atgalios! .

Vienas klajojau
Tamsiais vieškeliais ir gatvėmis:;
Vienas dūmojau:—
Vejau-nejau gyvensiu tik nakti-J 

(mis?!..

Bet tie vakarai visuomet gražūs, 
(r tos 
širdis 
Visur

naktys visuomet viliojo: 
meilės amžinai ištroškus 
jos ieškojo.

!r tik
tš ištvirkėlės glėbio 
Išskrido lyg balta paukštė 
Už okeano beribio: —

kai jaunystė

LRKSA. NARIŲ DO
L R. K. S. A. ŽENKLELIAI IR ŽIEDAI

Jei nori, kad mūsų brangi organizacija augtų na 
ir juose bujotų fraternal i žino dvasia, tai- geriat 
būdas to atsiekt nešioiant šios organizacijos žer 
liūs arba žiedus. Jei kuris narys-ė dar neturi mi 
tų ženkleliu, tai privalėtu isigyti. Kainos yra se 
mos: .. aIyYH'

t
 LRKSA moteriškos sagutės $1.50

LRKSA moteriškos spilkutės 1.00
LRKSA vyriškos špilkos... 1.50
LRKSA vyriškos špilkos... 1.00
LRKSA žiedai 10 karatų... 7.50

Reikalaudami ženklelių ir žiedų kreipkitės j
’’GARSO” ADMINISTRACIJĄ

73 E. South SL, P. O. Box 421, Wilkea-Barre, F

(Tęsinys)
Smuikininkas nusigando, aku 

lUieido — manydamas, iš kur ju Į 
_ jai i žinot apie mano tuščia 
L vajones, — gal jis kur nors ka 
Ii 1* ^4 įtartino pastebėjo... 
L. — Tėvuti, prašau prisėsti či; 
L >at ant krantelio šalia manęs. 
u. Senelis galva linktelėjęs, trupu 
L į pasidairęs, ruošėsi sėstis. ly( 
(' ilkinė nuotaka. Senelis sėsda 
u aasis sunkiai alsavo. — deda 
|£ tas šalia savęs prakaituotą kc 

-lirę ir .braukė delnu rasotą kak

J. — Tėvuti, ar iš toli einate? 
o — Ak. vaikeli, mano keliom 
iv egalinė. Jau aš keliaunu nu< 
Ii- d laiko, kaip jėgos mane aplei 
is- 'o, darbo dirbti negaliu: o ka: 
le-labotų neturiu... Sakiau a: 
Bž au, vaikeli, kad esu pergyvenę 

aUg daug. — viso to ncapipa 
la. akočiau per kelias dienas.—Se 
■* eli* atsiduso, prisipildė aky 
nltambių ašarų ir valandėlei abi 
k- nitilo.
lių — Vaikeli, aš nuliūdęs, mam 
|i-tikas — mano gyvenimo šaltu 
į iiduo ir šalti kapai mano visa 
p-iganymas. O kas gi tau. ka< 
F*iip esi nuliūdę* ir matosi ka 
pi ą nepaprasto pergyveni sieloj 

Smuikininkas užraudo, sumišė
■ i: veide pasireiškė dvikova, pa 
L. >Uos per jėgą, slegiamu balsi 
L raaitarė:
[j —- Aš.. Aš. mat. me lę įsi 

1 'įjojęs buvau. Bet aš 
ad kvailas, už tai kvailos 
t svajonės 
— Už ką tu kvailas’ 
— Aš buvau pamilęs

-iimnazistę. kuri mokėjo suvilio 
t bet nemylėti.
— O dabar kaip’
— Tai. ir dabar šiek tiek
— Vaikeli, čia nieko tokio nė 

;i pasmerktino. gyvenimo pa 
astas uždavinys. Tik jį reiki. 
»kėti išrišti. . Ir negalima pa 
luoti geismų įtekmei, nes ji< 
rtai* ir labai palengvėle nuvi 
>j$ iki paskutiniam mžmoniš 

r Ino laipsniui, ypač jauną žmo 
j i Reikia žinot, kad ištvirkti 
! tas moterims visuomet pa

kata lengviau suvilioti dori. | )<>-•• 
tai. rimti vyrai, negu tokie buvo geras, 
klos jo* pačio* yra —

I tu priklausai prie tų pirmųjų 
į m o ta gimnazistė prie pa

| paskutinių jų moterų. Tai berauatančią 
į tau nusiminti Tik liau plataus mišk

žinių

----- - >0zėl laimingas, .kaip buvai, ąei 
nintys yra pradas viso gero i 
likčiausio blogo.

— Kaip mato* mano visas tur 
as tik ši nušutua smuiką. Ta 
š kur aš galiu būt laimingas?

— Tai. vaikeli, kalbi j 
fuk žmogaus tikra laimė i 
uose. o sąžinės gelmėse i 
įstoję. Aš kaip buvau j 
lis ir sveikas, jaučiausi I 
jiausias pasauly1 žmogus, 
urtai yra žmogaaa smaguriavi 
no išplėtimas ir berybių jo už
laidų auklėjimas. — Tas padare 
:mogų nelaimingu — amžinai al
tanų !. .

Senelis 
Ižius. jau 
tininkas 

' arė:
— Tėvuti, da pabūkit su tna 

tim kartu. Man labai ramu!.. 
Aš norėčiau jum pagroti?

Senelis šypsodamasis tarė : ;
— Na na. praMu. Aš nori' 

ienas esu. bet da labai mylit! 
lainas ir muziką, nes šios bran 
;enybės skaidrini Žmogaus gy 
•enimo padanges ir priduoda iš 
vcrmėJj varguose...

Netrukus pasigirdo ir smuikot 
naloniausias baltas. Senelis jcj 
tlausėsi godžiai, nuolat atsidus 
lamas. Po keliolikos minučit 
įasidarė senelio pilnos akys aša 
ų. Smuikininkas nutilo. Sene 
is nusišluostė pabrizgusia ran 
tove veidą ir 'arC giliai atsidu ■

Atsiminiau tada
Šimtinę ir tą kryžių, 
Pasvirusį prieš tėvų sodybą - 
Atsiminiau — grįžti turiu!..

juokus 
ne tur 
ir svei 
jaunes 
laimin

Juk

taręs paikuti mus žo 
ruošėsi keliauti. Smui- 
smuiką čiupinėdama;

— Vaikeli. jaR 
į Įėjęs tokį nep4| 

’avintį smuiko* 
tet akyse prašiu 
lies, rodos, kažj 
nuo nusirito 4 
nokino?

— Aš išmokau 
Mat. mano tėtė b 
tik smuiką ir išmali Ūmi. Jis vaiki 
fiojo po žmonas au manim i. 
grodavo už išmaldas.

— A-a, neregy^ Aš vieną ge 
rą smuikininką faiinau Taip 

! jis buvo neregy^ bet neataime 
nu. ar jis su berniuku vaikščio

Oal ir tas pats bus. Ta:

Benai

ir

esu gir-; 
malonų.' 

Mat 
nuo iir

ka šaltas ak- 
tave taip ii

i tavo tėtės 
neregys J

Ašaroms už meilę skersgatvyje 
Apverkęs akis ir veidus 
Vėl vienas tėviškės kelyje 
Grįžtu, jaunystę praradus...
Kaunas. 1932-III-7.

Joninių Papartis

RYTO ŠOKIS

(Valsas)__
.velnio® bangos šokį ;
Šnera ryto žydraakės.^- 
saulės gundoj linksmas juokas. 
Linksmos pievoje plaštakės.

Supas, supas ryto godos. 
Klega minios žaliam gojuj: 
Ak ir vėl sužydęs sodas — 
šaulės žvilgiais suplasnojęs.
šoka šokį — vėl jaunystė, 
Vėl laukuose žalios lankos 
Džiaugsmo gijomis suvystė 

‘Gilų rytą baltos rankos.
.oka. šoka pirmą šokį, 
čyto bangos burtuos plauko;
.aulės gundoj linksmas juokas
Šnera kaimas, žydi laukas. .

Joninių Papartis

DAINUOJANT

Dainuojant — 
Ai laimę randu : 
Laimę dainelės 
Pirmuoju gandu. .

Dainuojant —
Kyla saulutė.

'Spindulius beria — 
Linksma čia būti.

Dainuojant — 
šneka upeliai, 
šlama miškeliai. 
Čiulba paukšteliai.

Dainuojant — 
šnekas dalgeliai — 
Kerta pievelę 
Mūsų broleliai.

*
Dainuojant —

lljfttu didvyrius, 
šalį kur gynė.

Taip pat! Senelis nutilęOahnMlę gal
vojo. Pakėlę* gahrą pažiūrėjo j, 
vakarus ir štai pamatė saulutę vintamet apstreižkia, kas jo 

ir besiruošiančia du/e yra. Netvarius koklius

Ir buci tyti vakaro auka* tilku. tvarus.—Vyri ū nas.

LIETUVIŲ R. K. SUSIVIENYMAS 
AMERIKOJE

SVARBIAUSIOS ŽINIOS NORINTIEMS 
ISIRAŠYT

Susivienymo tikslas vienyt brolius lietuvius ka
talikus fraternaliais, religiniais ir tautiniais pagrin
dais.

Susivienymas turi Pilnamečių ir .Taunanieėių 
Skyrius. Jp*

Į Pilnamečių Skyrių gali Įsirašyt nuo 1G iki 50 
metų amžiaus.

APSAUGOS SKYRIUS turi septynis laipsniu*. Pirmo laipsnio 
pomirtinė *150.00; 2 ro-$250 00; 3-čio—$500.00 ; 4-to—$750.00; 
5-to—$1,000.00; 6 to—$2,000.00; 7-to—$3.000.00. Mokė.lys mo
kėsi pagal amžiau* ir pagal laipsnį. Pomirtinė* išmokamos giminėms.

APDRAUDOS MOKESTYS
Amžis II.p. 
mi tai SlaO

2 l.p
<2.0

.3 L p 
*500

4 Lp 
$750

5 Lp.
$ 1.000

6 Lp.
S2.000

7 Lp. 
$.3,000

Ui . 1-'. 24 4<; .:»! 1.X2 2.65
17 . i<; ' » .47 .71 .9.3 1 83 2.70
IX . 1 7 (X .95 1.85 2.75
lit .17 _ . 50 .74 .97 1.90 2.85
20 ■ ’ .70 .99 1.95 2 90
21 . i :• "i .54 .7« 1.01 2.00 3 00
22 .20 30 xo 1.04 2.05 3.05
23 .21 31 .58 ,x,3 1.07 2 10 .3.15
24 .2 1 j;o .86 1.11 2.15 3.20
25 .22 .33 .62 .89 1.15 2.20 3.30
26 . _ _ ■ M .64 .92 1.19 2 30 3.40
27 ...» .9.5 1.23 2.35 3.50
2 H .2 1 3<; .r.R 1.27 2.40 3.60
2S 2 1 .70 1.1) 1 1.32 2.50 3.75
.30 > ”, r .72 1 04 L.37 2.60 3.90
.31 •1 * .30 .74 1 07 1.42 2.70 4.05
.32 **<* 40 .76 1.11 1.47 2.80 4.20
.33 •» - .4 1 .78 1.15 1.52 2.90 4.35
.34 42 KO 1.19 1.57 3.00 4.50
35 43 .82 1.22 1.62 3.10 4.65
.36 .30 44 .84 1.26 1.67 3.20 4.80
.37 43 .87 1 30 1.73 3.30 4.95
.38 .46 .90 1.35 1 80 3.45 5.15
30 .47 .94 141 1.87 .3.60 5.35
40 34 49 .98 1.47 1.95 3.75 5.60
41 .1.1 .51 1.02 1.53 2.0.3 3.90 5.85
42 .36 .53 LOG 1.59 2.1 1 4.05 6.05
4.3 ..37 fs.l 1.10 1.65 2.19 4.20 6.30
44 ,3X .57 1.14 1.71 2.27 4.35 6.50
45 ..311 .59 1.18 1.77 2.35 4 50 6.75
46 .40 .61 1.22 1.83 2.43
47 .4 1 .63 1.26 1.89 2.51
48 .42 G.5 1.30 1.95 2.59
49 .43 .67 1.34 2 02 2.68
50 .45 70 1.H9 2 09 2.78

PAŠALPOS MOKESTYS
Savaitinė pašalų. I$8.00i$6.00($9.00'$12.00|$18.00
Mokestis menes. ! .25| .50! .75' 1.00| 1.50

ĮSIRAŠYMO MOKESTYS
16 iki 25 metų amžiaus $1.00
26 iki 86 metų amžiaus $3.00
37 iki 45 metų amžiaus $4.00
46 iki 50 metų amžiaus $5.00 

Apdraudon ir Pašalpon moka

Nuo
Nuo
Nuo
Nuo _T

' Jstojafit kartu 
$1.00 viršaus.

JAUNAMEČIŲ ARBA VAIKŲ SKYRIUJE gali priklausyti sai
kai nuo 1 matų amžiau* iki 16 metų. Jaunamečiai įstojimo oomo-

durna* sulis amžiau*; pradedant $34.00 iki $250.00.
SUSIVIENYMAS rūpina*! našlių, našlaičių ir pavargusių narių 

likimu ir dėl to turi įsteigę* LABDARYBĖS FONDĄ.

Norintys įatot į Susivienymą kreipkitės į savo 
kolonijoj gyvuojančios kuopos valdybą

Susivienymo Centro Adresas:

LIETUVIŲ R. K. SUSIVIENYMAS AMERIKOJ
P. O. Box 421 (73 E. South St.), Wilkes-Barre, Pa.

LIETUVAITĖMS 
ŽINOTINA

; gal privalo gauti iš Washing-
' tono "Re-Entry Permits.”
, P. Bukšnaitis

Einant šios šalies įstatymais, 
įvetimšalės moterys ar merginos, 
ištekėdamos už Amerikos pilie
čio po rugsėjo 22 d. 1922 m., ne
tenka savo šalies pilietybės ir 
netampa Amerikos pilietėmis, jei 
neišsiima atskirai antrųjų popte- 
ru. Vadinasi, jos liekasi be jo
kios pilietybės ir be teisių gau-

I ei kurios nors šalies pasportą.
Šiuo reikalu yra susirūpinu-1 

I šių daug moterų lietuvaičių, be- 
; surengiančių apsilankyti Lietu
voje. Jos teiraujasi visur, kaip 
ir kokį pasportą galima gaut ke
lionei.

Vienok lietuvaitės šiuo žvilgs
niu yra laimingesnės už kitų ša
lių moteris .nes Lietuvos įstaty
mas išleistas 1919 m sausio 16 
d., aiškiai sako:

"Motery*, kurio* ištekėjo už sve
timšalio ir susituokimu neįgijo vy
ro pilietybės. m-nuntoja savo seno
sios (Lietuvos) pilietybės"

Vadinasi, visos lietuvaitės, ku
rios yra ištekėjusios už Ameri-' 
kos piliečių ir dar neįsigijusios 
antrųjų popierių, yra vis dar 
LIETUVOS PILIETftMIS ir į 
gali gaut iš Lietuvos konsulatų 

1,1 atskirus užsienių pasportus. j- 
v'-1 teikdamos savo gimimo metri- 
,e' kas. o taipgi ištekėjimo liudy- 

mus. Kitokių formalumų hebrei- 
‘ kia. Tik ketinančios grįžti at-į

ŠVEDŲ AMERIKOS 
LINIJA

2 EKSKURSUOS

Į LIETUVA
Rengiamo- Lietuvių laivakorčių 

Agentu Sąjungos Amerikoj
IŠ NEW YORK'O

(l’. r Geteborgą l

Naujais Moteriais iais 
KUNGSHOLM .r GRIPS HOLM

TREČIA KLA3E
$157. i Klaipėda ir atgal $1BT. 
$220 — Turistm. Klase—$220. 
Tiesiog v i Atlantiko Vandeny- 
mi ir šiaurės Jilin tam paėiaSB 
motorlaii ■ | KLAIFT.RĄ per 
IR vai nuvežam! populiariu 
Vv> du Amerikos Linijos laivai
S. S Rnrtholm tiesiog į SCI*t-

bu ek.kurMjų cirkuliarie!
In for’■narį jų, latrų Įtotst

SWEDISH AkSUXAf lINt
21 Stata Si., New Yųsfc. BL” T.



IŠ KUOPŲ DARBUOTES Į

BLISSVILLE, L. 1.. N. Y. £
P. St.4

Linkime laimin- 
Dabartinio raiti-1

Pa.

CLEVELAND, OHIO

Place, Chicago, Ill.

Juozas Burba. 101 kfr, 1 pomirtinė už a. a. Marę29947

29951

17.86

500.00
260.50

249.76

56.00IŠLAIDŲ ĮSAKYMAI 500.001

100.00

52.00

98.60
10.65 29961

175.50
29962

125.00
29908

75.26
29909

100.00
29967

33.34
29968

33.33
29969

78.00
29915

260.50
29975

sk. patalpa už 9 d

150.00

500.00
a.

750.00

150.00

500.00

34.50

150.00

169.69

498 64

29913
29914

340.5C
13.00

29872
29873
29874

29882
29883
29884
29885
29886

29899 
29900 
29901 

<29902 
29903

-29910 
29911 
29912

19924
29925
29926

24.5C
10.00

176.OC
37.50
32.00

13.00
25.00

29952
29953
29954
29955

29970
29971

29972
29973
29974

29963
29964

29965
29966

149.43
153.00
110.70

33.33
98.10

85.00
31.00

60.00
40.00

16.00
22.50
4.00

40.00

250.00
2.00

142.00

23.50
11.00
26.00

sk.
2

sk. pomirtinė ir 3 sk. 
Jraną Pluką ir duoklių

303.97
35.00
25.00
10.00

posėdžiams, 
lėšos ...... 
Leškauskas 
posėdžiams, 
metų alga į

:nas
uis.

MASPETH, L. L. N. Y.—198 kr». 
susirinkimas bus balandžio 8 diena 
no N r. 54-41 — 72nd St., Maspctb, 
N. Y. A. Valantiejaus namuose.

pašalpa už 8 d............
sk. pašalpa už 32 d... 
4 sk. pašalpa už 49 d. 
4 sk. pašalpa už 22 d.

Uyv.nas finansų kom. 
aktu, alga už sausį ir kelionės

s.aita už praleistas dienas 
dienos "special meeting." 

į pi metų alga, kelionės lėšos, 
<itr .................................. ..............

, xaita už dalyvavimu Pild.

46 d........
už 22 d.
už 24 d.
d............
už 37 d.

pašalpa už 11 d... 
paš. už 12 d............
paš. už 28 d............

KOMISIJA
Street, Plymouth, Pa.

praleistas dienas Pild. 
fą r .i alga,'kelionės lėšos 

kča! as dienas Pild. Kom. po- 
ecial’’ mitingas, kelionės

DUQUESNE, Pa.—102-os kuopos 
susirinkimas bus balandžio 3 diena 
1 vai. po pietų po Nr. 514 Hamilton

. oklių iš priežasties bedarbės. 
Koresp.

CHICAGO, III. — 101-mns kiįsvo- 
susirinkimas bus balandžio U dlkną

262.50
28.00
27.00
17.00
26.00

yra svarbus — priešseimi- 
Bus svarstoma įnešimai dėl 

T. Brogieni, 
Apskrities raštininkė.

Pa.
Pa.
Pa.

ELIZABETH, TL J.—3-čios kuopos 
susirinkimas bus balandžio 3 dienų

CLEVELAND. Ohio__ 8-tos kuopos
susirinkimas bus balandžio 4 dieną 
7:30 vai. vakare Lietuvių salėje, 
0835 Superior Avė.

GRAND RAPIDS. Mich.—54 kp. 
susirinkimas bus balandžio 3 dieną 
tuoj po sumai par. mokyklos kamba
ry.

150 00'29959 
40.00 |.
25.00 I
25-00 1 29960 
25.00

i BRIDGEPORT. Conn. — 9-tt kp. 
.susirinkimas bus balandžio 3 dieną 
šv. Jurgio svetainėj tuojau po pa-

’’GARSAS” 
^zaC«mauS=«

Li auka....................................
p abd. auka.....................

Labd. auka.......................
v arb. algos už paskutinę

TAMAQUA. Pa. -rr' 18-tos kuopos 
šusirinkimas dus balandžio 3 dieną 
tuoj po sumos bažnytinėj salėj. Svar
bu visiems nariams dalyvauti. ' ...

ok ater Co., už vandenį . 
šiom, ir 4 sk. paš. už a. a.

d. I.................................................
06 kp sk. pomirtinė ir 4 sk. pa-

2.20 
.4924.08 
. 6.10

63.00 
39.00 
20.00 

162.00
18.00

29999 Julė Laukaittepš, 1 kp 
ui a. a. Stasį GridStv

tėž praleistas dienas PI1d.‘ 
į j komisijoj tarnavimą. ... 

ii-jž praleistas dienas Pild. 
<. os "special meeting," ke-

KONTROLĖS
Kun. Sinkevičius, <18 Chestnut
J. Stulgaitia, 122 South Meade Street, Wilkes-Barre, Pa.
V. Mardosa. 1733 Brick Avenue, Scranton, Pa.

STATUTŲ KOMISIJA
K. Vencius, !>0-a Lawrence Street. laiwrence, Mass.
Matas Zojos, P. O. Box 421, Wilkes-Barre, Pa.
Adv. P. česnulis, 929 Society for Savings Bldg., Cleveland, O.

Wilk. - Barre 3-4711

498.29 ; 29957

KENOSHA, Wi.. — 22-ros kuopus 
susirinkimas bus balandžio 3 dieną 
bažnytinėj salėj (uoj po pamaldų. 
Kviečiame visus atsilankyti.

HAZLETON, Pa. — M-los kuosoy 
susirinkimas bus balandžio 3 dieną 
r. Nieverv salėja. E. Broad St., W. 
Hazleton, Pa., 2 vai. p. p.

irstoma ką daryti su mūs nai' Vfti ."aviai yra prašomi atsilaMjli 
.ais. kurie negali užsimokėti _____ ___  1 •

tlegatv -okiių iš priežasi 
ažiavi Visi j susirinkimą.

už 42 d.................
d............

už 24 d. 
d............

150.00 :29956

i PHILADELPHIA, Pa. 20 kp. 
t co nn i susirinkimas bus balandžio 3 diepą 
foU.UU|jv Jurgio par. mokyklos raštinės 

kambary

Laiškai siųsti: P. Ų Bok 42 1.

Dr

29849

29850

29851

29852

•t

LIETUVIŲ ROMOS KATALIKŲ 
SUS1V1ENYMAS AMERIKOJE

(Lithuanian R. Catholic Alliance of America)

PILDOMASIS KOMITETAS
au.k.s, Dva,u.- Vada-. B. lla» Road. Wanamie. P»- 

f. P. Muliolis, Pirmininką.-. •••■0'' Sup-iK'i Av.-. Cleveland, Ohio. 
K». Marozas, Vice l’innillillka-. '■ Spruce St.. W. Pittston, 
). B. Šaliūna*, Sekretorių*. I' <• Box 421, Wilkes-Barre, 
J. Moliuiia, Iždininkas. 44 N. Landon Avenue, Kingston, 
V. T. Kvatkauikaa, iždo Globėjas,

375 W Academy St., Wilkes-Barre,
A. F. Laikauakaa, iždo Globėjas,

100 So. Catawissa St, Mahanoy City,
. J. K. Ažukaa, Daktaras Kvotėjas,

107 Hillside Street, Wilkes-Barre, 
TEISMO KOMISIJA
la>, 25 South Broad Avenue, Frackville, 

Domeika, 5S-04- OOth Place, Maspeth, L. L, N. 
Vlada* Palupi*, 3h Sand Street, Pittston, Pennsylvania.

LABDARYBĖS KOMISIJA #
A. Žaliaduoni*. !223 Mnrgarot Street, Munhal, Pa.
Vinca* Miliau*ka>, Box Forest City, Pa.
K. J. Petrok.**. I Bussell Street, Detroit, Mich.

ŠVIETIMO KOMISIJA
Kun. A. Karužtakia, 18022 Neff Road, Cleveland, Ohio.
A. Ambroxaiti*. I'. O. Box 42L Wilkes-Barre, Pa. 
Tama* Seimi*, 1548 Bast G5th

Nn 13. Kovė 31 1932

PARENGIMAIMarijona Ūsienė, 191 kp.. 3 sk. pomirtinė ir 4 sk. 
paš. už 13 d., pusė, už a. a. Motiejų Ūsą.......................

Jos. B. Šaliūnas, smulkiom išlaidom (petty cash) 
Bronislova Rakauskienė, 2 kp., 2 sk. paš. už 14 d 
Jonas Rinkevičius. 7 kp.. 2 sk. paš. už 60 d 
Solomėja Noreikienė, 10 kp.. 2 sk. paš. už 4 d. 
Joana Gluodenis. 11 kp., 2 sk. paš. už 14 d................
Jonas V. Šerpinskas. 11 kp.. 4 sk. pašalpa už 20 d. 
Jonas Melnikaitis, 12 kp.. 3 sk. pašalpa už 
Juozas Volungevičius, 14 kp., 4 sk. pašalpa 
Valerija Brazinskaitė, 31 kp., 2 sk. patalpa 
Jonas Navakas, 31 kp., 5 sk. pašalpa už 25 
Vincas Kuncevičius, 41-222 kp., 3 sk. paš. 
Juoz. Jurkevičius, 41-222 kp., 3 sk. paš. už 15 d., pusė 
Antanas Žemaitaitis. 41-222 kp.. 4 sk. pašalpa už 39 d. 
Marcelė Jakaitienė, 41-222 kp.. 2 sk. pašalpa už 27 d. 
Antanas J. Palubinas, 48 kp., 4 sk. paš. už 24 d.......
Adomas Jurgelis. 48 kp.. 2 sk. paš. už 47 d., pusė 
(visa pašalpa) ................................................... ..
Ona Mikelionie'nė, 78 kp.. 2 sk. pašalpa už 11 d........
Jonas Dulkė, 81-222 kp., 4 sk. pašalpa už 13 d............
Bolesas R. Dickson, 87 kp.. 4 sk. patalpa už 43 d., 
pusė (visa pašalpa) .................................................................
Teodora Kripienė, 89 kp.. 2 sk. pašalpa už 112 d... 
Rozalija Stakinienė, 89 kp., 2 sk. pašalpa už 11 d........
Matas Bunevičius, 98-222 kp.. 2 sk. paš. už 14 d., pusė 
Antanas Grabauskas, 98-222 kp.. 3 sk. paš>. už 18 d. 
Kazys Kanapinskas, 115 l:p- 4 sk. patalpa u>s^5 d. 
Juozas Kvietkauskas, 123 kp.. 2 sk. pašalpa už 51 d. 
Pranas Jankauskas, 140 kj -, 5 sk. paš.. už 84 d. pilna, 
už 7 d. pusė................. .................. -rr.. |.....................
Kostancija Dargienė. 163 kp.. 2 sk. paš. už 28 d........
Albertas Mikučionis, 194 kp- 4 sk. paš. už 27 d., pusė 
Pranas Lubinas. 197 kp., 2 sk. paš. už 17 d................
Silvestras Misevičius, 258 kp.. 4 sk. paš. už 13 d........

i Juozas Slivinskas, No. I, 265 kp.. 5 sk. pat už 84'd. 
pilna, už 59 d. pusė...;........ .............. ..uu...................... •’

29887 Marė Šupieriienė, 265 kp.. 2 sk. pašalpa už 13 d............
29888 Ona Jodaugienė. 267 kp., 2 sk. pašalpa už 18 d. pilna.

13 d. pusė ............. ,................................. K...........................
Jonas Laukaitis, 268 'kp., 2 sk. pašalpa už 10 d........
Petronėlė Juozaitienė, 270 kp.. 4 sk. pašalpa už 88 d. : 
Mataušas Andriauskas, 290 kp.. 3 sk. paš. už 25 d.

, 29855

■ 29856
Į 29857 

29858
į 29859 

29860 
29861

i 29862 
i 29863 
I 29864

29865
i 29866 
į 29867 

29868
29869 
29870 
29871

513.00 
100.00 

14.00 
60.00

4.00 
14.00 
40.00 
69.00 
44.00 
24.00 
75.00 
55.50 
11.25 
78,0( 
27.0( 
48.00

WISCONSIN KUOPŲ 
DĖMESIUI

29875
29876
29877
29878
29879
29880
29881

43.0C 
112.0( 

11.04
7.0! 

27.0( 
50.0i 
51.0<

Wisconsino apskrities pusm< 
tini* suvažiavimas bus balandžio 
17-tą Kenosha, Wis., Šv. Petro 
parapijos svetainėj, Kenosha 
Wis.

Visos Kuopos prašomos pri 
siųsti atstovus į šį svarbų šuva, 
žiavimą, bus daug dalykų svars'' 
tomą apie kuopas ir Susivieny 
mą. Kuopos malonėkite duot^e 
rų įnešimų, kurie galėtų būt mū 
sų brangiai organizacijai nau 
dingi.

Visi atstovai ir svečiai prašo 
mi dalyvauti pamaldose, kurios 
prasidės 10:15 ryto.

Apskrities raštininkas
Stanislovas Jankūną

PHILADELPHIA, PA.

PASILINKSMINIMO VAKARAS

Įvyks balandžių 16-tą, 1932, šv. 
Andriejaus pan iivet^ ins Le
mon St. Nariai, pasidarbuokite 
dėl. savo kuopos I Bilietų gali
ma gauti pas sekr. P. Staniškį, 

Į 653 N. 11 th St. arba pas prez.

iš 277 KP. SUSIRINKIMO
Buvo kovo 20 d., 1932 m. Su-1

imkime mažai narių dalyvavo. ’£'ft g A KUOPU 
Nebuvo ir tie, kurie yra suspen-1 T. “ V .

SUSIRINKIMAI
/ ■■ ■ • 1

juoti. Pranešu, kad buvęs raš- j 
• minkąs Jonas Majauskas atsisa-, 
<c iš pareigų, nes jisai važiuo- Į 
a 1 Lietuvą. Linkime laimin

gos kelionės! Dabartinio rašti- tuoj po sumai, 
-anko adresas: Adomas Melkū 
-as. 31-30 Greenpoint Avenue 
Blissville, L. L, N. Y.

CONN. APSKR. PUSMETI 
N1S SUVAŽIAVIMAI

Įvyks balandžio 17 d. 1932 m 
pirmą valandą po pietų šv. Juo 
zapo . par. mokyklos kambary 
Waterbury. Conn.

Visos kuopos malonėkite da 
lyvauti, prisiunčiant delegati 
kuo daugiausia, nes su važi.

50 KP NARIŲ DĖMESIUI
Balandžio 7-tą bus mūs kuo- i ---------- < —I maldų: «i • > . »

■ js svarbus susirinkimas. Bus1 ---------------- •.
•duotas raportas iš Ohio apskr. I ' WILKES-BARRE, ‘Pa. —A U kp. 
įvažiavimo, bus ekstra praneši-1 susirinkimą* buh bhlandžift 3 dieną 

o . M paskutinių pamaldų, paraoijpsave- 
iš Centro Raštines. Bus tainėje, kampas South ir Meąde 6L

29889 
29890 
29891
29892'Justinas Bosevičius, 292 kp- 4 sk. paš. už 16 d........
29893 Lith. R. C. Alliance of America 67 kp. atsiskaityta

u .dupklės Juozo Kreišmonto iš jo priklausančios pa
šalpos ............. 1......................................................................

29894 Bronis Meškevičius, 85 kp.. 3 sk. pomirtinė už a. a.
Vincą Meškevičių ..c.................................... ........................

29895 Marijona'Jesmantienė, 89 kp., 1 sk. pomirtinė už
a. ą. Antaną Jėsmantą.'..'.............................. ........

29896 Kostapcija Vardauskiene.’ 101 kp., 3 sk. pomirtinė už

PAŠALPŲ, POMIRTINIŲ IR ĮVAIRIŲ> .*•1 1 d“»k ’
Z c C * 29897 Juozapaą, Misiūnas, 151 kp., 3 sk. pomirtine už a. a.

' ’r''
I 29898

evYWWWWWWVWVWWVWVAWWWWWWn/WWWIA

IŠRAŠYTI NUO SAUSIO 14 D. IKI 
VASARIO 15 D., 1932

29811\ Vincas Kvedaras, 1 kp., 4 gk. paš. už 21 d., pusė. . 21.00
29812 Ant. Luizis, 8 kp., 2 iįk. paš. už ^8 d. pik'. 12 <& pusei ‘584.00
29813 Marijona Markelionienč, 8 kp., 3 sk. pašalpa už 14 d. 21.00 
2981'4"Jieva Zinkevičienė. 8 kp.. 1 sk. pašalpa už 32 d. 
29815 
29816 
29817 
29818

Juozas Juodzevičius. 18 1:t>., 3 sk. paš. ūž 30 d., pusė 
Feliksas Pakašius. 28 kp., 4 sk. pašalpa už 2 d........
Kazys Višniauskas, 51 kp„ 4 sk. paš. už 20 d............
Balt. Jurkevičius, 67 kp., 2 sk. paš. už 12 d. pilna, 
8 d. pusė.......................................................................................
Ona Vaitkūriicnė, 78 kp., 2 sk. paš. už 56 d..................
Magdė Kuzienč, 78 kp.. 2 sk. paš. už 8 d.....................
Jonas Zenko, 83 kp.. 2 sk. pašalpa už 19 d................
Povilas Novagonskis. 83 kp... 4 sk. paš. už 9 d.....' 
Jurgis Klimavičius, 83 kp.., 4 sk. paš. už 18 d............

29819
29820 
29821 
29822
29823 _
29824 Košt. Bumbulevičius, 83 kp., 4 sk. paš. už 23 d........
29825 Matas Bunevičius, 98-222 kp.. 2 sk. paš. už 14 d., puse
29826'Jonas Jaruševičius, 93-222 kp.. 2 sk. paš. už 14 d........
29827 Alena ViŠniauekienė, 115 kp.. 2 sk. paš. už 19 d........
29828 Pranas Čičirka, 116 kp.. 4 sk. paš.

Ona Bernataitienė, 178 kp.. 3 sk. paš už 47 
Marijona Mačionienė. 182-222 kp., 2 sk. paš. 
Juzepa ŠakoČie_nė,41<3 kp.. 3 sk. paš. už 31 
Viktoras Bražgrft"'*f85 kp.. 3 sk. paš. už 18 d... 
Kazimieras Galdikas. 191 kp.. 2 sk. paš. už 17 d, 
Mataušas Veličkas. 209 kp.. 4 sk.
Juozas Brazauskas. 209 kp- 4 sk.
Antanas Bajorūnas, 209 kp., 2 sk.

Bernotienė. 216 kp„ 2 sk. paš. už 19 d............
Gvazdauskas. 225 kp.. 4 sk. pašalpa už 49 d. 
Bateras, 238 kp„ 4 sk. paš. už 16 d....................
Motūza, 244 kp... 4 sk. paš. už 39 d.....................
Daknys. 255 kp.. 4 sk patalpa už 27 d............

29829 
29830 
29831 
29832 
29833 
29834
29835 
29836 
29837
29838 
29839 
29840 
29841 
29842 
29843

Magdė 
Petras 
Vincas 
Petras 
Petras
Marijona Sadauskienė. 255 kp.. 4 sk. pašalpa už 14 d. 
Jonas Galinis, 259 kp.. 4 sk. pašalpa už 20 d.......... ....
Mykolas Ruseckas. 261 kp., 2 sk. pašalpa už 15 d. 
Seserims Nukryžiuoto Jėzaus. Elmhurst. Pa., 1 kp.. 
1 sk. pomirtinė už a. a. Jievą Gurčiuvicnę............
Antosė Valatkienė, 23 kp.. 3 sk. pomirtinė už a. 
Vincą Valatką ....................................................................

2984? Elzbieta Luckienė. 51 kp- 4 sk. pomirtinė už a. 
' Joną Lucką ...... ...........................................................

29348 Ona Voailienė, 51 kp- 1 sk. pomirtinė už a.
Andrių Vosilių .......................................................
Rev J. J. Valantiejus. globėjas Edward, Albert. Julia 
A Žukas. 91 kp., 3 sk. pom. už a. a. Joną Ažuką.........
A F. Leškauskas. peržiūrėjimas Susivienymo kny

gų ir kelionės lėšos..................................................................
Mrs Christine Thompson Weaver. 109 kp.. 1 sk. po
mirtinė už a. a. Oną Tamošiūnienę.................i.........
Liudvise Kibirkltięnė. 133 kp., 1 ak. pomirtinė ir 3 
sk patalpa už 14 d. už a. a. Matą Kibirkštį ir 
duoklių atr $1.31........................................................................

29853 Antanas Sadauskas. 155 kp- 5 sk. pomirtinė už a. a
Bernardą Sadauską ir duok, atitr. 82.72 (2-tra dalis) 

29854’Ona Kraučiūnicnė. 155 kp- 5 sk. pomirtinė už s. a.
, Bernardą Sadauską ir duok, atitr. 12.72 (2-tra dalis)

Antaniną Misiūnienę....................... ...............s....s.
Magdalena PeČiukaitienė. 171 ky„ 1 sk. pomirtinė už 
a. a. Agotą Smalenskienę ................... -Z.. . ...................
Juozas Straigis, 1 kp., Labdarybės auka.....................
Ona Bulauskienė, 98-222 kp- Lab, auka....,...............
Alena Grigaliūnienė, 98-222 kp.. Ųabd. auka...............
Kristina Keršienė, 98 kp.. Labd. auka... .........
Antanas J. Agurkis. 209 kp., ,už prirašymą naujų 
narių ............... .................. ....................................... ..................
Antanas Narvilą, 10 kp- grąžinti pinigai, vaikų sk.

16.00 
56.00 
8.00

19.00 į 
18.00 
36.00 
46.00

7.00 
14.00- 
19.00 
84.00 
70.50 
24.00 
46.50 
27.00 
17.00 
22.00 
24.00 
28.00 
19.00 
98.00 
32.00 
78.00 
54.00 
28.00 
40.00 
15.00

Domicėlė Plukienė. 109 k 
pašalpa už 37 d. u 
atitraukta $1.53.... 

' Matas Zmuida, 70 k 
I Andrius Savickas, 
I Magdė Stasevičienė 
i Jos. B. Šaliūnas, 

pusę sausio mėn.
i P. P. Mulioils," sąi 

Kom. posėdžiams, p 
Saveras Marozas. u 
sėdžiams. ir dvi di| 
lėšos

2995g, Jonas Moliųšis, 
Kom. posėdžiams 
Jos. C. Ąszųkas. j 
Kom. 
lionės 
A. F. 
Kom. 
pusės 
V. T. Kvietkau 
Pild. Kom. posėdžio 
peržiūrėjimas kn 
finansų kom dal 
Rev. J. K. Milia 
Kom. posėdžiuo 
Jos. B. Šaliūnas, 
Robert Merrima 
lėšos . ’...
Scranton Spring 
J. Pečkys. 106 
Agotą Peckicnę 
Agota Pečkiūtė, 
šalpa už a. a. Agotą P< enę (dalis pom.) 
Marijona Pečki 
už a. a. Agotą 
Ona Pečkiūtė. 
už a. a. Agotą 
Jos. C. Aszuk, 
Helen Frank. 1 
Klimavičių ir 
Jonas Bendora 
Penna Power 
Jos. B. Šaliū 
vasario mėn. .... .ą.

i už praleistas dienas Pild 
io lėšos. pašto ženkleliai ir

HASTINGS, Pa. — 28-čios kuonox 
susirinkimas bus balandžio 3 diėnų 
pas Motiejų Laukaitį 1 vai. po pi^tų.

ROSELAND, 11L—ąa-čios koa»o« 
sasin’nkiirias bus balandžio 3 diįną'i 
12180 vai. po pietų,' Visų šventų pu- ' 
rapijoy ipokykios kambary'No. 4/V' *•

---------- TTTl h’i L-' /i-"' 
CHICAGO, III. — , 39-tos jkuopos 

susirjnklma/ 'buk' baldndžld 3''di«ną 
3 vai. vnį po pietų, 5436 So. Went- '' 
worth St. svetainėje. Malonėkite VI-vortn svetainėj 

I si nariai susirinkti.

CLEVELAND, Ohio. — 50 kuopos 
susirinkimas bus - balandžio 7 dijią 
7:30 vai. vakare Lietuvių svetainėj. 
Meldžiu narius susirinkti if'stfVo’ ' 
duokles užsimokėti

A. J. Dominaitis Rašt.
29904 i

gadti1 po išbraukimo............................................ 1
29905 Wyoming National Bank, pirkta naujas bonas.
29906 Burroughs Adding Machine Co., sulig sąskaitos. 
29907' Wilter Kulikauskas, 6 kp.. 3 sk. pomirtinė už a. a.

Jurgį Kulikauską ...................................................................
Juozas Slušinskas, Jr., 11 kp.. 1 sk. pomirtinė už 
a. a. Juozą Slušinską ir duoklių grąžinta 52c. (2-tra 
dalis) ............................................ ..................... ........................
Mikalina Žukaitienė. 227 kp.. pomirtinė vaikų sk. už 
a. a. Levanorą Žukaitę ... ................................. ..............
Vincas Aukštakalnis. 15 kp.. 2 sk. paš. už 4 d., pusė 
Kun. S. J. čepanonis, 38 kp.. damokėta pašalpa.... 
Marė Bakšienė. 116 kp., 2 sk. pašalpa už 13 d. (da
mokėta pašalpa) ............ ..........................................................
Vladas Balaišis, Jr.. 153 kp.. 2 sk. pašalpa ui 25 d. 
Augustinas Tamošaitis, 177 kp.. 5 sk. pašaipi už 26 
d. (damokėta pašalpa) *■••••.....................................
Antanas Liprtickas. 222 kp.. 3 sk. paš. už 42 d. (da
mokėta pašalpa) .............................................................
John T. Keenan, taksos Brooklyn, N. Y................
Antanas Jokūbaitis, 2 kp., 2 sk. paš. už 64 d.,.. 
Stanis. Damasevičius, 2 kp.. 3 sk. paš. už 39 d. 
Stanis. Gudaitis, 5 kp., 5 sk. paš. už 3 d............
J ieva Zinkevičienė. 8 kp.. 1 »h. pašalpa už 18 d„ pusė 
Elzbieta Veturienė, 11 kp-. 2 sk. pašalpa už 12 d........
Viktoria Daškevičienė, 13 kp- 2 sk. pašalpą už 29 d. 
Karolis Lasota. 30 kp., 4 sk. paš. už 18 d. pilna, 
už 9 d. pusė...............................................................................
Kazys Ptašnikas. 31 kp.. 2 sk paš. už 20 d , pusė .. 
Antanas Mackinius, 32 kp.. 4 sk. paš. už 13 d........
Jonas Vaisečionis. 51 kp.. 2 sk. pašalpa už 38 d. 
pilna, už 5 d.—pusė ................................... <».............
Antanas Jaruševičius, 54 kp- 3 sk. pašalpa už 26 d. 
Marė Bendžiūnienė. 54 kp- 2 »k. pašalpa už 20 d........
Mataušas Igliškis, 61 kp.. 5 sk. pašalpa už 54 d............
Petras Kamarauskas, 83 kp-. 4 sk. paš. už 9 d... ..
Antanas Tamosevičius, 87 kp..,4 sk. pašalpą už 62 d. 124.00 
Alena Sinrinskienė, 103 kp- 2 »k. p» talpai už 17 d. 
Jonas Grašeli*. 125 kp. 2jK pašalpa už 12 d...........
Motiejus Biliūnas. 126/kp- 2 • pašalpa už 31 d.

Anelė Deksnienė. 1 kp.. 2 »k. pašalpa už 37 d. 
Juozas Vainauskas. 151 kp- 4 sk. pašalpa už 28 d.. 
Kazys Valberia. 155 kp.. 5 sk. patalpa už f3 d___
Vincas Drudauskas. 155 kp., 3 sk. pašalpą už 26 d. 
Jurgis Kariška, 170 kp., 4 ak. patalpa už 19 d........
Viktoras Brizgilą. 186 kp- 3 ik. patalpa už 16 d. 
Matas Juodsnukit. 190 kp- 1 ik. pašalpa už 19 d.. 
Kašte Norušienė. 207 kp., 3 »k patalpa už 12 d. 
Petras Gvaadauzkss. 225 kp— 4 sk. patalpą už 12 d 
Petras Zimnickas. 230 kp.. 2 ak. patalpa ui 7 d.. 
Adomai Burčikas. 271 kp- 2 ak. pašalpa m M d. 
Ant. Babavilius, 273 kprf 2 ak. pašalpa u 25 d........

BAYONNE. N. J. — 60-tos kuopos 
susirinkimas bus balandžio 13 dieną 
par. svetainei. 15 E. 23rd St, Bay
onne, N. J. 7 va), vakare.

SHEBOYGAN, Wii — 62-ros kp. 
susirinkimas bus balandžio 13 dieną 
bažnytinėj salėj. Pradžia 7:80 vai. 
vakaro. .. ,

29916 
29917 
29918 
29919 
29920 
29921
29922 
29923

’9927 
299 28 
29929 
29930 
29931 
2993 2 
29933 
*9934 
29935 
29936 
39937 
29938 
29939 
29940 
29941 
29942 
29943 
29944 
29945 

498.64 I 29946

.. 63.00 

..1219.70 
64.00 
58.50 
9.00 
9.00 

12.00
£9.00 29976 

29977 
45.00 29978 
10.00 29979 
46.00 I 29980 

29981 
29982

17.00 
12.00 
31.00 
37.00 
56.00 
69.00 
39.00 
38.00
24 00 
3800 
1800
24 00 

7 00
46 00
25 00

29983 
29984
29985
29936
29987
29988
29989
29990 
29991
29992
29993
29994
29995
29996
29997
29998

106 . 1 sk. pom. ir 4 sk. paš. 
enc alis pom.).............................

S kp k. pomirtinė ir 4 sk. paš. 
tCkierrlalis pom.)

jKvto sąskaita už sausio mėn. 
tp.. 1 pomirtinė už a. a. Igną 

ati'57c.........................................
3p„ 5 sk. pašalpa už 51 d. 

jl'o-, už šilumą.......................
•h'arb. algos už pirmą pusę

--------- -- ‘ ..................................................
Jonas Moliušis, aųįB U sario mėn. ir pašto ženk
leliai .?..................................................................................
Teklė Bulotieni, ,£kp jų. pašalpa už 9 d............
Pranas Bartkų*, 7 kp k. pašalpa už 41 d............
Antanas Voška, 12 kp 
Simas RadzeviSiae, 17 
Martinas Sakalimkas. 
Anufras Stankerlėius 
Andrius Zalderis, J8 fe 
20 d. pusė
Juozas JuodzevittttIL 1 . 3 #k. pa. už 22 d., pusė 
Vincas KirkliaoMK 1 . 5 ,k. patalpa už 11 d... 
Jieva NaujalieM, » k ,k pal uf 14 d................
Juozas Anauto, 30 kp k pa*alpa už .8 d................
Ona KalaJmsklenė. 'jž 2 tlt paj,lpa už 42 d........
Anelė Rumbienf, k: gk paiaipa ui 70 d..........
Adomas Sirvydas. 39 k, ,k paiatpa už 60 d........
Kostantina SubaėUnė p 2 lk pa4aipa ui 33 d 
Antanas Žemai uitis, 41 kp ą ,k palipa už 29 d. 
Ona Rutkausklea*. 41 (p 2 ,k pt| uf 69 d........
Antanas J Palubinas p ą ,k. pltaipa uf 18 d. 
Marė Krainienl, 48 ^) ,k. patalpa už 27 d............
Antanas Sinkevičius. 2 ,k p,^, ui 26 d 
Mataušas Igliškis. 61 l ,5 d............
Garsas, už taMUnir sausio mėn....................

Alžbieta Gaviniani, 7 $ tl< pomirtinė už a. a. 
Marę Banienę kr duok ,itr $2 32..................................'997.68

k. pom. ir 2 sk. paš. už 3 d.
1003.00

RACINE, Wh. 67-tox kuspor 
susirinkimas bus balandžio 3> diena ■ 
tuoj po sumos, bažnytinėj salėj, 815 
Park Ave.

t i.-, v. ■, X .M •!OLD FORGE, Pa, — 7»-ps kunnPS 
susirinkiMas Bus balandžio .3 dieną 
I vai. po pietų svetainėj po Nr. 401 
Sussex 8t, Old Forjre.'Pa.

ST. LOUIS. Mo. — 82-ros kuopos 
susirinkimas bus balandžio 3 dieną 
tuojaus no pamaldų, bažnytinėj sve
tainė I. Malonėkite visi nariai susi
rinkti.

106.35 
9.00 

82.00 
12.00 
32.00 
98.00 
44.00

42.00 
16.50 
33.00 
14.00 
8.00 

4200 
140.00 
120.00
33.00 
58.00 
69 00 
36.00 
27 00 
26 00 
4500

1097.27

SCRANTON. Pa.—88-čios kuopos 
susirinkimas bus balandžio 3 dieną 
po pamaldų, šv. Juozapo parapijos 
svetainėje. Kiekvienas narys prašo
mas ateiti ir užsimokėti savo duok
les.

BRADDOCK. Pa. — 105 kuopos 
susirinkimas bus balandžio 3 dieną' 
tuoj po pamaldų, bažnytinėje rvrtisi
nėje. Malonėkite vinį nariai atsilan
kyti užsimokėti duokles. Taipgi nepa
mirškite atsivesti naujų narių.

BROOKLYN. N. Y. - 115 kimnea 
susirinkimas bus balandžio 3 <Hnn$ 
tuoj po sumai, iv. Juigio para^Uoe 
svetainėj, 207 York St Visi n*rM 
ir barės malonėkite boti ir nšehnokė- 
tl duokles. Nepamirškite paMMM 
Ir naujų narių.



Nr. 13. Kovo 31 d„ 1932

L R. K. SUSIVIENYMO 
AM. 46-47 SEIMAS

BIRŽELIO 27, 28, 29, 30 IR LIEPOS 1-MĄ 
WILKES-BARRE, PA.

SLAPTA LIETUVOS LENKIJOS 
SUTARTIS

APIE TESTAMENTĄ
Kuomet Ateivis

Oficialia Pranešimas
ReniiąnUs LRKSA. Konstitucija ir Pildomu Komi

teto nutarimu, skelbiu organizacijos 46-47 Seimą, kuris 
įvyks Wilkea-Barre, Pa., birželio 27, 28, 29, 30 ir lie 
pos 1-mą. f

i įJiišomi. kvječiu gerb. kuopas ruošti rimtus ir nau- 
ihgus įhėšimus bei konstitucines pataisas, kurios narių 
LnymiĮ ^H^ikalingos organizacijos gerovei siekti.

Taip pat visos kuopos kviečiamos rinkt ir siųsti 
delegatų-atstovi|, kiek leidžia įstatai, nes reikalų daug, 
o .kuomet Seimas gausesnis atstovais, tuomet būna gy
vesni.-? ir nutarimai būna rimčiau apsvarstomi.

KIEK IR KAS GALI BŪTI ATSTOVU-DELEGATU
L 'Kiąkvieną nesuspenduota kuopa turi teisę siųsti 

Seiman atstovą-delegatą.
2. Kuopa turinti augusių skyriuje daugiaus $0 narių, 

gali siųsti atstovą-delegatą nuo kiekvienų 50 narių, ir l 
atstovą nuo likusios dalies, jeigu siekia 25 narius.

3. Narys išbuvęs Susivicnyme nuo prisirašymo pilnai 
vienus metus laiko gali būti atstovu-delegatu Seime.

4. Kiekvieną? a^stovąs-delegatas privalo turėti tnan- 
kurj įam suteikia jo kuopa, ir gali atstovauti tik

koopą, IfUNoje jis priklauso. Mandatas turi būti išrašytas 
t^pl.'tikroj blankoj, kurias kuopų raštininkai gauna iš 
Centro Raštinės. Mandatai turi būti išrašyti dviejose ko
pijose su kp. pirmininko^ raštininko parašais ir kuopos 
kntįjpaudą.. ,yjena kopija turi būti pasiųsta į Centro Raš
tinę nevėlianš' 15 dienų pirm Seimo. Antrą kopiją ats- 
tovas-delėgatas atsiveža į Seimą.

5. Naujus kuopos, prisiuntę pirmo mėnesio duokles, 
gali siųsti savo atstovą-delegatą.

6. Suspenduotų kuopų nariai, ar suspenduoti nariai 
negali būti atstovai-delegatai, ir siuntimas ar vykimas 
bevertis. ' .

f

i

Kuopų projektai ir įnešimai turi būti prisiųsti S 
tūtų Komisijai prisilaikant konstitucija nurodytos tva 
kos, kad būtų laiko paskelbt mūsų organe ’’Garse 
pirm, Seimo,. ....

Praėjusio Seimo protokolas, Konstitucijos pataiso 
įnešimai, raportai bus išspausdinti tam tikroj knygoj 
Tąd'yjsa rtiedžiaga turi būti priduota Centro Raštine 
laikuj kad .tą viską būtų galima sutvarkyt ir mažes
nėm išlaidom.

„ Tad fla‘ kartą kviečiu visu rimtumu rengtis Sei- 
maiti■' •

P. P. Mulioiis;
Lietuvių R. K. S. A. Prezidentas

(Antki ' *’ .
NąW HAVEN. Conn. — Illi dtp. 

susirinkimas bus balandžio 3 diena 
tuoj po pamaldų, bažnytinėj svetai
nėj. Svarbu visicfns nariams daly- 
vaut.

MANCHESTER,'*^. H. — 119 kp. 
susirinkimu* bus balandžio 10 d. ' 
salėje po Nr. 153 Manchester St., 2 
vai. po pietų.

SPRINGFIELD1, III. — 121 kp. 
susirinkimas bus* balandžio 3 diena 
bažnytinėj salėj tuoj po sumai. No 
riai, teiksitės atsilankyt, naujų kan 
didatų> atsiveri ir ulžmiokėt užvilk
ti* duakles. -.ii-*.

’« 'V: i" i.aui ■ .
WESTERNPORT, Md. — 131 kp. 

susirinkimas bus balandžio 3 dĮona 
2 vak Wo pietų paK V. Ptlšlfona, (ha-' 
me). VM nai«drit>e)onėkite Atsilan
kyti- • ■ • ■ i ;

dayton, Ohio. -— ibi-o* kuo 
susirinkimus bus balandžio 3 dien 
3 vai. po pietų šv. Kryžiaus j>a 
pijo* svetainėje. Meldžiu visu- n 
nūs ir nares atsilankyti ir užsimok 
ti duokles. Taipgi nepamirškite a 
sivciti naujų narių. Rai

LINDEN. N. J. — 200 kuo 
susirinkimas bus balandžio 5 dien 
A. Rupšio salėj, kampas Wood Ar 
ir 16th St. Pradžia 7:30 vakare V 
si nariai malonėkite dalyvauti.

WASHINGTON DEPOT. Ct.- 20 
susirinkimas bus balandžio 3 <ln n 
2-rą vai. po pietų, pas Al. B. Krik 
žiliną. Malonėkite visi nariai sueiti

BROOKLYN, lN. Y. —, 1»4, kuopos 
susirinkimu buk balandžio 3 dieną

(Tęsinys iš 3 pu*l I kulumnui 

prancūzai — Havaso. talai — 
Stefani, vokiečiai — Wolf o. so 
vietai — Tass'o. lenkai — Pat o, 
latviai — Letą. Lietuva — Eltą 
Amerika neturi oficialios agen 
tūros, bet privati Associated 
Press Agentūra skaitoma rim 
Šiaušia telegrafinė agentūra.

Šios visos agentūros yra rim 
liausi žinių šaltiniai: jos ne 
tuomet pasako pilną teisybę, 
jų žinios yra paprastai labai 
margiai redaguojamos ir tik 
jai retais atsitikimais pas 
curias pasitaiko

bet 
at

Bet aš žinau vieną dalyką, bū
tent. kad Lietuvos Pasiuntinybė 
Buenos Aires’e neturėjo ir ne
turi "juridinio patarėjo" etato 
(urėdo) Ko ji neturi, to ji i« 
negali bet kam dhoti. Jau to 
vieno pakanka, kad į paduoda
mą žinią reik žiūrėti su didžiau
siu atsargumu. Norėčiau spėti, 
aad čia gali būti'gtiiČiausia toks 
atsitikimas, kad kMlbamasai ad
vokatas yra vedę* ‘Vieną-kitą ci- 
vilę bylą, jam duotą Lietuvos 
Konsulato ir iŠ to. pasiskelbimo 
tikslais, jis pasidarė save Kon
sulato "juridiniu patarėju..."

Čia bus greičiausiai panašiai, 
kaip yra Anglijoj. Londone jūs 
pamatysit, kad begaliniai dide
lis skaičius krautuvui turi aukš
čiau savo iškabos (sign'o) dide
lėmis raidėmis ir dažnai su val
stybes herbu skelbimą "By Ap
pointment." kaą reiškia, kad to
ji krautuvė pristata savo prekes pįrrn. negu ateivio šalies konsu i

Miršta Nepalikdamas Paskutinės 
Valios

Kur dingsta ateivio 
pinigai, arba nejudoinas tur

tas, kuomet jis miršta nepalik
damas paskutinio užrašo, arba 
testamento (will), ir kuomet jo 
šeimyna gyvena užsieny?

Tokiuose atsitikimuose Viešas 
Administratorius paima mirusio 
ateivio turtą Visų pirmiausiai 
jis parduoda visą asmenišką ir 
kitą turtą tokio ateivio ii 
jo sutaupytus pinigus iš 
Po to jis užmoka visas 
užmoka už palaidojimą ir 
da jis bando surasti, kam 
nigai priklauso ir pilnai jieint 
išmoka, kiek lieka

Kuomet ateivis miršta -ir pa
lieka banke pinigų, o arijausi 
giminės nėr žinomi, tai paprasta 
neišpasakytai daug bylu prist 
krauna prieš pavedimą to turte 
Viešam Administratoriui, arb.

ti
sutaupy

Užrašo
lingas išlaidas, yjiatmgai del 
šokių brangių šermenų.

Šioje šalyje papiastai žmonėr 
palieaa koKj banką, kaip testa 
me n to išpildytojo, bet tas faktai 
tuti irgi būti pažymėtas pasku 
tiniame testamente.

Kaip išpildyti paskutinį testa
mentą arba užrašą

Daugumoj valstijų paskutinitr išima 1 ___ ,, r__________
banko. ' testamentas, kad butų legališku 
skolas

• tik t„
i tie p

M W. FRANKFORT. III. — 207 k 
susirinkimas bus balandžio 3 dien 
tuojau po sumos šv. Jono par. m 
kykloj. ________

KINGSTON, P.. — 209 ku<H 
susirinkimas bus balandžio 3 dien 
T vai. po pietų bažnytinėj salėj.

po sumos. Vist „įtartai. ir nares ma
lonėkite ateiti susirinkiman ir n«,»»- 
uirškite savo draugų atsiveji

1 IHFlt-U"
CLEVELANDi'Ohia. — 142 kp. 

susirlntutna* bus balandžio 14 dieną 
šv. Jurgio par. mokykloj, 7:30 vai. 
vakare.

SPRING VALLB-Y, III.— 146 kp. 
susirinkimas bus balandžio 3 diena 
2 vai. po pietų, bažnytinėje salėje. 
Nepamirškite atsilankyti ir užsimokė
ti savo duokles.

1932 m. ypatingai įdomias ir 
I įaudiiigas knygas siuntines

Šiuo lašinėliu norėčiau supa- 
> lindinti gerbiamuosius šv Ka- 
■ nmiero Draugijos narius n ben- 

Irai knygų mylėtojus su šių me
tų siunčiamomis knygomis

1 SIELOS ISTORIJA S V 
KŪDIKĖLIO JĖZAUS T ERE 
SĖS" Kaunas 1931

Šv. Teresėlė, vadinamoji Ma- 
toji Gėlelė, gyveno visai nesė
tai. Ji mirė 1897 m., o šventą- 
,ą pripažinta vos tiktai 1925 m. 
Įą pilnai galima jiavadinti mūsų 
'aikų šventąja.

ši knyga te atsiranda kiek- 
/ienuose lietuviškuose namuose. 
> ne viena siela atras joje gr
iausią maistą.

II. "NAUJOJO ĮSTATYMO 
ŠVENTOJI ISTORIJA." Su
dalė Kan. S. Jokubauskas. Kau
las. 1931 m. 243 pusi.

Yra tai aprašymas Išganytojo 
jyvenimo. Jo stebūklų. dieviško 
nokslo ir Kristaus Kančios bei 
Mirties. Tų visų dalykų nupa
sakojimas padarytas Evangelijos 
žodžiais, paties Išganytojo pasa
kytais. Žodžiu, paimtos klasiš
kos vietos iš Šv. Istorijos, o pats 
rutorius padarė tik reikalingus 
tujungimus bei paaiškinimus. 
Skaitydamas šią knygą, jauti tar
ti skaitai pačią Evangeliją.

III "EIKIME PASKUI JĮ." 
H. Senkevičiaus. Vertė S. Zarec- 
kas. Kaunas. 1931 m. 104 p. H. 
Senkevičiaus raštai yra plačiai 
žinomi ir išversti į įvairias kal
bas. Jo ’’Eikime paskui Jį” yra , 
tikras literatūros perlas. Gra
žiausios ir kilniausios mintys iš
dėstytos aiškiai ir įdomiai. Taip 
kad pradėjus ją skaityti, negali 
pamesti ligi jos nepabaigsi. Tai 
tikrai naudinga, dvasią kelianti 
ir maloni knyga.

IV. "KAUNO KALENDO
RIUS 1932 M.-

Šias keturias knygas visi Šv., 
Kazjtniero Draugijas nariai Šiais 
metais gaus. Kiekvienas lietu- 
?ja taryta J^Jlc.ąįyti ir tarp 
kitų platinti, nes tos knygos 
tikrai dvasią kelia prie Dievo, 
stiprina tikėjimą ir ūgdo doro
vę. Tad tikrai nudžiugs Draugi
jos nariai, gavę šias knygas. Bet 
klausimas, ar gali 
Draugijos nariai ? 
Įima, nusiperkant, 
taip patogu ir. be
apsieina. Geriausias būdas įsira
šyti į Šv. Kazmiero Dr-jos na
rius. Metinis nario mokestis tik 
$2.00 Už tiek gausi ir knygų. 
O jei nori visa amžių kasmet 
gauti knygų. įsirašyk į amžinus 
narius ($35). Tuomet ligi gy
vos galvos kasmet gausi už $2 
vis naujų ir gražių knygų. Įsi
rašant į amžinus narius, nario 
mokestį gali išsimokėti dalimis 
per ilgesnį laiką. Įsirašyti ga- 

, Įima per Draugijos įgaliotinį.
Klausimas kyla, kaip tų gerų * Amerikai J4.io adresu. Rev. S. 

knygų suradus ir jų įsigijus? Stonis. 147 Montgomery Place, 
Šiame dalyke geriausias Tavo Paterson. N. J....

j patarėjas ir tinkamiausias aprū- Tad skaityk, brangus lietuvi, 
meilės. Kuomet miršta nenaturalizuo- pintojas geromis knygomis yra katalikiškas knygas! Rašykis į 

tas pilietis, jo šalies konsulas Šv. Kazimiero Draugija Lietu- šv. Kazimiero Draugijos narius.

turi būti rankos raštu atlikta: 
(kelios valstijos pavėlina spaus 
Imtą testamentą), bet palikeja. 
turi pasirašyti, arba kitas gal 
pasirašyti, bet tik su jo prašyme 
ir prie jo. Reikia turėti du liu 
lininku (kai kurios valstijos rci 
.talauja tris). Liudininkai irg 
turi pasirašyti po testamentu 
Liudininkų antrašai turi būt 
pažymėti.

Nekurios rašomųjų daiktų 
krautuvės turi tam tikras for
mas, ant kurių galima parašyti 
paskutinius testamentus, bet nėi 
.am paskirtos formo;. kurią žmo
gus turi šokti rast nt paskutini 

,-<palim.i tik keliais 
užrašą. Paprastas ateivis. ku-:s I žodžiais pažymėti, kam norima 

ixi, j pinigus arba turtą palikti. Svar-

ka1
'fabrikatų'

'kubmet ta Šalis yra ypatinga: , 
ižinteresuota).

Be šių agentūrų, yra dar įvai 
ių privačių telegrafinių agen 
ūrų ir informacinių biurų Vie 
ii jų yra labiau, kiti mažiau rim 
ti. bet, apskritai paėstus, iš ji 
paeinančius žinios yra mažiai 
patikimos ir tikslios, negu aukš ' 
čiau minėtų agentūrų.

Pagalios — specialūs korės , 
pondentai, rašantieji tik savo lai 
kraičiams. Tarp jų yra ytin ge | 
rų ir ytin blogų. Tas priklau 
so nuo to. koks yra laikraštis 
kuriam specialus korespondentas ment paskyrimai Sūdavo ištik*' 
dirba, kokia yra to laikraščic ro teikiami tam tikroms krautu-j turi kelius šimtus dolerių, ti 
politika ir pakraipa, kokio būde vėms. kurios savo prekes pyista- i kati jejgu kas su juom atsitiktu, j bu pažymėti, kas bus išpildyto-

Anglijos Karaliūtė. Krautuvė jaa pradeda apsaugoti šeimyn? 
dažnai visai ne išrodo panaši, kad , Europoje.
Karalius padarytąją prekių teiyį . 
keja s 
koks .

' 1 _ r -*| ‘Kasmet Šimtai ateivių miršta
O yfa $t>l į nepalikdami jokių raštų Datų

b į’Rteivių mano, kad žmogus tik suateiviu manu, itau nuugub iik 'U * •»'*

Seniaus toki 'IBy Appoint- dideliu turtu išpildo paskutinį testamentu.

ir išsilavinimo yra pats korės tydavo Anglijos Karaliaus dva- taį jo gerieji drauga 
pondentas. Tokias "speciales" rui. Šie paskyrimai būdavo duo-, -Kafj j0 turtas t,Qtų pavestas jo išpildymas.

i prižiūrės.
pondentas. Tokias "speciales" 
žinias skaitant, viršminėtus da darni tam tikru raštu ir, žinoma, artimiems giminėms (daugumoj 
likus reik visuomet turėti ome- , skaitėsi didele garbe ir privile-. atsitikimų tie giminės vis gvvc-"

jum. kuriam pavesta testamente 
Kuom.t paskutinit 
to n. pažymi, tai 
Surrogate Teismai

testamentas 
Probate arba

na Europoje). [paskirs išpildytoją.
. Čionais paduosime vieną htSR^ °’ Patartina parašyti paskutinį 

hcsciji 'testamentą anglų kalboje, bet 
vistiek būna legali .kas. kuomet

nvje. | gija — mat. liudijo apie mena-
Suglaudus viską Krūvon: jei- mą krautuvės prekĮų gerumą.

•>u mes turėsim omenyje šaltinį.' 
ii kurio tam tikra politinė ži
nia paeina, žinosime, keno ji pa- išduotų liudymų rekordus buvo influcnzos. ir paliko $800 ban- paišyta ir svetimose kalbose 
•Lota, ir kreipsime atydos .Kperdaug darbo ir pjrbrangu. To- Sužinojęs, kad tas ateivis Užregistruoti testamentą nėr 
tarptautinius interesus, kurie to- dėl juos nustota duoti, bet drau- paliko kia<ž nors pinigu, vietinis i reikalin8a- ’f prisiekimas prii 
ta žinios yra pahečiami-mes ge lšleista parėdymas, kad ku- bonus pasiėmė aot savęs pil- n°tabo nėr reikalingas. t:k para
amtąus.ai galėsim apyt.knau rioj tik krautuv^aralius. ar‘* atsako„yhę. jį palaidoti Jis' Odininkų padaro dokumen- 
',PL"e r;US,ma^' bct kUri“ j° ŠC’m^°S nar?S" Dęišpasakytai puikiai palaidojo, t, legališku!

tą biedną žmogelį, po to biloje , Žmogus .g*li vierą testament^ 
įvairiausias išlaidas sudraskyti ir tuoj Intą padaryti

dėl visokių negirdėtų daiktų. Ir) ta*P S* Permairtyti, arba ką 
net už paskolinimą kokių tenais i nors ^a Pr*dėti. MrMėfiiAaT‘ 
sidabrinių daiktų, ir tt. Pilna ia žinomi, kaip codicils ir pa- 
bila viršijo $450 ir da prie to likė)as ir liudininkai vėl turi 1 
pridėta advokato išlaidos. j pasirašyti. FLIS.

Vėliaus prisidėjo oficialuko 
patvirtinimo mokesčiai ir Admi
nistratoriaus algą ir išlaidos. Ga
lų gale to ateivio našlė Europo
je gavo tik $112.

Nesenai laikraščiai minąj^n to-1 
kį atsitikimą. Tūlas ateiwy.nur, Knygoje 
rė nepalikdamas paskutiwwuj- ekj ivairių’gyvc”mui’'naudingv 
rašo, pinigų paliko net SV.tOt- ' pamokinimų. kuriu nct pats gi. 
Bet šiame atsitikime palaidoj!- liausias mintytojas negali paste- 
mo išlaidos buvo $239.10, admi- bėti 
nistratoriaus išlaidos buvo $225

Bet su laiku tąkĮų krautuvių tikimą slavoko. kuris 
priviso labai daug, laikyti visų mirė vakarinėje valstijoje hųo

f

i apie' skaitomos žinios tikrą

G-įžtam prie tilpusios "Nau- 
žinios apie menamą 

sutartį tarp Lietuvos ir 
Aš ją pavadinau non- 

Nes iš asmeninio prity- 
žinau padėtį. Bet ir kiek- 

kuris pažįsta Lietuvos j<įos 
pamatinę tarptautinę 

gali lengvai nusimanyti, 
tokios žinios yra grynas fa- 

— jas paprastai vadina 
antimis." Jokia Lie- 

vyriausybė. jokia partija.
Lietuvos atsakomingas vei- 

tokios politikos linkui 
nėra turėjęs ir. tik:u.

□te

minemis

DETROIT, Mich. — 280 kuo 
susirinkimas bun balandžio 3 die 
12:80 vai. po pietų, šv. Petro par 
pijo, svetainėje, Longworth ir Mu 
dane Sts.

NANTICOKE, P., — 284 kuop 
HUnirinkima* bu* balandžio 3 die 
1:30 vai. po pietų IJiurino Krutul 
ivetainėje.

BRANDFORD. Conn.—242 kum 
susirinkimas bus balandžio 3 die 
1:30 vai. no pietų, nobažnytinčj sv 

itainėj. Viii nariai malonėkite su■------------------ itaimj. Visi nariai malonesne su
CAI tlMFT CITY Pa __ 14’> ko 'rinkti Ir užsimokėti savo mokesni

su.ir+rft".!. bm,balandžio 3 dieną!Kan" i t.
Juozo Trakaičlo Gudijos salėj 3 vai. užsimokėti 50 centų bausmės. Ta
po pietų.

susi.
, —- 155 kuopos 
alandžio 3 dienu 
ykolo bažnytinėj

svetainėj.

Pn*ra>UR<iH,'’Pa. - 158 kuopos 
susirinkimą* bus balandžio 8 dieną 
tuoj po sumai, žv. Kasimiem parapi
jos mokyklos kambariuose.

CHICAGO, Ilk. ~160 .to, kuono; V die*

vai. po pietų V ------------------ -

yra kuopos nutarta.

STEUbAvILLE, OhU.—263 k 
susirinkimas bus balandžio 8 die 
3 vai. po pietų L. B. K. Svetain 
428 So. 7th St

RINGHAMPTON. N. Y.—270 k 
■umrinkimas bu* balandžio 8 die 
2 vai. po pietų Ukrainiečių svetain

I 43 Downs Ave.

SAGINAW. Mid. - 274 kuo 
susirinkimas busi balandžio 3 dieni . lo’^d^Mn'rasUi i’l'-ioL *Vliii mal 
1 vai. po pietą, bažnytinėj svetainėj i ,r užmokėti savo duo

I les.
HARRISON. N J. — 1«6 kunno- , -------------------

susirinkimas bus balandžio 14 dieno r».iš G.—
7 vai. vok.re .„Rinkimas bu* balandžio
VW nariai, daljryMftil 2 ra vai. -o pietų

Oi j' 1-1
DETROIT, Mlak.'—190 tos kuopos 

susirinkimas bus balandžio 8 diena 
šv. Jurgio par. mokykloj. I ——

COLLINSVILLE. 111. - 161 kp
susirinkimas bum balandžio 3 dieni

NFWTON FALLS. O. — 284 k 
.... >3 dim

3 mena TAYLORVILLE. Pa. — 
Pradžia • *u»irinklma* bu* balandžio

2 vai. po pietų. j

272 ų 
3 dim

nors pirko — rtoritItiegttfkų dėį 
žutę - (ir jeigu-jis Reikalui pa;ymėj0 
esant, gali tai perrūdyti), tai; 
kiekviena tokia krautuvė turi 
teisę išsikabinti euMĮčiau savo 
durų ”sainą" — ' By Appoint
ment.”

Bene- ir p. Berkman būsiąs te- 
pat rūšies juriskonsultas.

B K. Balutis.
Lictuvo!TiM:i'nų>teris.

GEROS KNYGOS

JUOKAI

čia paliečiau tik pamatir? 
specialaus pranešimo 

Aš neliečiu ir nenori,i 
kitų to pranešimo smulk- 
kaip pav. tvirtinimo, esą 

advokatas Prof. Dr. Luis 
brkman (vokietys?) esąs pa- 

juridiniu patarėju len- 
Įjacijos ir lietuvių Gcncra- 
Konsulato Argentinoj Aš 

šio reikalo smulkmenų 
kroa padėties. Tatai galČs 

Atstovybė Buenos 
paaiškinti.

— Pasakyk man. drauge. — 
klausia advokatas gydytojo, ko
dėl tu vis klausinėj! savo pa
cientų, ką jie valgoF Ar šitai 
tau padeda nustatyti ligos diag- 
nozą ?

— Tai$, diagnozą,s bet kartu 
ir sąskaitą.

—. O man 
mu blogiau, 
katas.

Gera knyga yra tai puikiausias 
i gyvenimo mokytojas, tikrasis 
patarėjas. ištikimas draugas, 

: rasi daug kilnių min-

jų įsigyti ne 
Aišku — ga- 

Bet tas ne 
to. brangiau

'TON, 
"linui-

Ohio. - 2X8 kuopom 
bu- balHn<ižio *• diena 

.mu« i rinkimoVieta 
N. E.

30J kuopom. P*, 
bu* balandžio 3 diena 

|M> pietų V. Lazausko *a 
Valdyba k liečia visu- nariu*

"Tima:

FALLS, OHIO

rYjariat 
Mnkti

U KP. SUSIRINKIMAS 

balandžio 10-tą. 2-rą va- 
pietų.

privalo dalyvauti 
pilną valdybą. Ra^

Jurgis Jurgaitis, kurs 
nuo 1925 m . išva- 

Į Monroe. Mich, ieškot 
ten apsiliko. Iždin. P 

kinakas laikinai užėmė jo

P P. Bražinskas

tNANDOAH, PA.

ŪOpos susirinkimas bus
3. 1932. tuoj po iv mi- 

30 p p pa* raštininką 
Prašoma visų 

susitinku, yra svarbių 
Rašt.

Per ją mes bendraujame 
• su įvairiais pasaulio kilniais 

ir da pridėta visokį mokesčiai ir žmonėmis. per ją mes galime 
ofįciališki patvirtinimai ir pa- aukščiau visų gyvenimo sąšlavy

nų pakelti savo mintį, valią bei 
jausmus. Reikia tik skaityti ge
ras knygas ir jas pamylėti.

tarnavimai ir šeimyna Europoj: 
ku . t gavo tik $4.75.4$.

su są5Kuį|ią nustatys | Tuose abiejuose atsitikimuose.
— pasiskipidč ądvo- jeigu tįk fje ateiviai būtų išpil- 

dę paskutinį tesamentą, tai šei- 
i mynos būtų gavę beveik visus 
< pinigus. i

— .q!...
Brangiu Maitotas

— Pagaliau siu adau i 
bakterijas.

— O kuo jos maitinasi?
— Auksu, brilijantais ir sko- dytoju ir kuomet j laiką gali geras katalikiškas knygas ir jas

Imtais pinigais. ' veikti, tai jis sulaiko bereika- savo nariams siuntinėja. Šiais

| paprastai yra testamento išpil-voje. Ji jau 26 metai leidžia Kun S. Stonis.
šv. Kazimiero Draugijos 
Įgaliotinis Amerikoje.

NET BLOGIAUSIAI SERGANTI NEPRIVALO NUSTOTI VILTIES

vime 
diegti 
pri >it 
natui 
do* 1

Dr. Millerj *a>i"ifųpd' I 

vienam aergančinm.
JUOZAS SAUQAS

BE VAISTŲ IR OPERACIJOS GALIMA ATGAUTI SVEIKATĄ
Neonai Hraitea naujak intlrumentat NEUROCOLOMETER, turinti* neapkainuojem, žymę visiem* sergantiem* žmonėm*.
eliėklfajni aki* — ?i* in-ti'inie-nta* pamato visas žmozaus kūnu dali* — tuom parodydamas, kur gludi Ilgo* priežastį*. Kokiu 
!'nitafiaias liga* netinėtumėt, kaip ti.i: galvos skau įėjima, kilti' *, vidurių, ijnarių. niažkrnujystč.-. paralyžių, nervų, pečių

|. koįto* nemiegi*, tulži, akmeni*, įvairu* rirguliavinni moterų ir laikų, *.io* viso* ligos turi *ava* priežastis. Kiekviena* 
l>i "iėgRb šio instrument, prie jo kūno savomis akimi* gulė matyti, kur gludi nrieža-tis jo ligos.
a* DB, JUOZO MILLERH> randasi >9 H*rri»on PI., Irv ngton, N J., turi šj įdomų instrumentą dėl patogumo ir reikale sergančių. 
piml<M4»Ikatoje, lie skirtumo, ar jų liga yra užaisenėAtai. ar nauja, neprivalot.- nupulti dvasioje. Iš blogiausio* ligns galima 
ton -^tadn yra Ilgo* pri žu ti* tikrai patirta Vietą >r priež.:-ti jūsų ligos aiškiausiai parody* nauja* instrumentas Neuroeolo- 
dki'<* JteBinetan su jflati giminėmis ar jiažystamai*, tegul ir jie lygiai persitikrina savo akimis.

Mano liga buvo 
— atrodė man, kad 
atgausiu i'ikato*. 
tu.- gali" gėlimą, vidurių ir pilvo. į 

Naudojau* patarimais bei numdy- 
in.ii* daktarų ir {vairiausiu* vai-tu* I 
raudojau, bet nieką* negelbėjo. Svei
katos dėl. i važiavau Tėvynėn, ir ta* 
buvo be naudo*.

Nutariau pamėginti metodą Dr Millerio, ku
rioje neapsigavau. Tmmpnm laik< pradėjau jausti 
daugiau *|>ėko« ir sveikatos, pagaliau atgavau svei
katą MARIA MUCHA
103 l.owsll Street Carteret, N. J.

rulia- 
rĮai* ir 
8 none, 
u prie 
meto- 
lllerio 
irom i*

Per ilga laiką mū*ų narna* 
buvo virtos i ligoninę Man* 
nuolatos kankino reumatiški 
kauamai. irdio, plakimą* ir 
>endra* «ui'imaa. Kada mano 
žmona nuolatos turėjo skaus
mu*, galio- ir -lipnumą viduriu.

Ji pašaliniu sužinojome apie 
paaekminun natūralią metodą

mum*
netekome nuo-

pagyti

varginga Ir ilga, 
jau niekados ne- 
Kenčiau keli* me-

Dr. M'llerio Ir šita* j.ri.tikia pagelbėjo 
Ačiū nuoširdžiai priežiūrai Dr. Millorio. 
latiniu kankinimų Ir atgavome avefkatą

ADOMAS IR ROZALIA SLODKAUSKAl 
150 Pacific Street Newark

DR. JUOZAS MIULERIS, D. C., PH. C. 
Kabinetas atidarąs kasdien nuo 9:30 ryte 

iki 8:30 vakare 
ir šventėmis nuo 9 ryte iki 1 po pietų

99 HARRISON PLACE, IRVINGTON, N. J.
Tarpe Springfield Ir Clinton Avenue* 

Telephone: Eucx 3-7278 
DAVAZIAVIMAS: Iš Newarko Sprmgfn I I Air. karu nr huril;
Clinton Ave kam *u užrašu Irvington »i t’linton Ave. Uu.<aa Nr. 
1G da veža iki Harrison Hacr.



T.I. Emp.r. 7365

DR. F. MATULAITIS 
332 Holbrook Ave. 
DETROIT. MICH.

ADYNOS:
12—2 I’. M 6--8 P. M

WATERBURY. CONN. Stiklius ir daug kitų. Tai vi- Easter Fairy. ' Jaunutė poetė ir kad kp. per mėnesį tiek pails
sa pridavė jaunimui įkvėpimo, lietuvitkai moka šį-tą sukurti— gryno pelno; teatrališka komi>>

i • tro Taip pat bds užkandžių irŠios card party valgius su- i * t .F- y • . ■Rįngimo Komisijųaukojo mūsų kp. veiklioji narė K*r,mV- 
vytė St. Ardinskaitė. Senelis

VANDERGRIFT, PA.
CLEVELAND, OHIO

LIETUVIŠKI BONAI te

Jei nori pirkt, ar parduot, 
gaunant gerą kainą, rašykite 
raunu dėl informacijų dykai į 
Dept. 6.

Kurt H. Schurig & Co.
50 Broadway, Naw York

21UPSNELIS ŽINUČIŲ IS WATER- Dovanų davė įvairių ratelių pa-i parašyti ir gražiai lietuviškai 
sižymėjusiems: auksu — vaisti-' kalba ir dainuoja. Gi jos ma- 

Norėčiau labiau rašyti apie ninkas Kenausis, gražią taurę mos vardas yra "Stefanija Povi-
1 :--- :— per — Aiderman Bendleris, daug! lavičiūtė (sulig jos tėvelių).*
j šią žiemą jaunimas buvo labai marškinių—adv. Bronsky, basket- 
veiklus ir užsiėmęs. Jau rude- ball shirts — Sheriff Jenušai-

BURT O PADANGĖS

j mūsų lietuviškąjį jaunimą.
K. V.

nį pradėjo susiglausti į vienybę. 
Atsirado tiek jaunimo, kad bu
vo galima suskirstyti į septy- į 
nius "basket-ball" ratelius. Buvo 
jaunesnieji ir vyresnieji (Senior 
ir Junior). Užtat ir "basket
ball" rateliai buvo iš tų dviejų 
sudaryti.

Dargi ir merginos nepasiliko. I 
Jos irgi įsisteigė merginų rate
lį ir gražiai per visą žiemą pa- j 

Nuga-Tone suteikė man stiprius gy-1 sirodė tai su Hartfordo vytė-1 lietuviai miestų Champios! 
vertinguosius organus ir dabai aš Į mjSt laį su Scoville Girls YŠ į -
jaučiuos stiprus ir nuojegus. Nuga- i ,,, . .
Tane yni pastebėtinas dėl liguistų į Waterbury, tai su New Haven o Į 
zmokių.” _ lietuvaitėmis ir daug iš kitų

Jeigu jus esate silpnas a prastos . .
sveikatos, jūs turėtumėt imti Nuga- miestų ir miestelių. 
Tone. Jis padarė stebuklus dėl mi- i 
lionų žmonių visose pasaulio dalyse 

ireitus 45 metus. T" ~

NUGA-TONE SUTEIKĖ 
STIPRIUS ORGANUS

P-as H. Kasknis, Boston, Mass., ra
šo ir sako: "Visi mano organai buvo 
silpni ir aš jaučiuos kain senas žmo 
gus. Draugai papasakojo man apie 
Nuga Tom- ir aš nusipirkau bonką

tis. silkių... koks nežinomasai.. 
ir jam dėkui!.. Nežinau ar už
miršau kitus ar ne. Dėkojame 
visiems nuoširdžiai ne tiek už do
vanas. ne tięk už prakalbas, 
labiausiai už jų nuolatinius 
silankymus ir prisirišimą 
mūsų jaunimu.

Reiks jau baigti savo raštelį 
ir palinkėti jaunimui kitos to- 

, kios žiemos. Valio. Waterbury’o

bet 
at- 
su

Kun. Kripas

BROOKLYN, N. Y.

------- ( ---- --------

DETROIT MICH.
~u-

*KRONIK)K^,

ja panešė, kad veikalui "Kęsu 
Čio Mirtis" diena paimta lapk" 
Čio 13 d. liet, svetainėje.

TALENTO VAKARAS
Talento vakaro pranešimą pa 

darė gerb. kp. pirm, ir antron 
kp. fin. rašt. Alvina Salaše 
Čiūtė. Raportas priimtas su pa
gyrimu už komisijos tokį sti

O. Škulienei einant vakare iš pų rūpinimąsi. Šis talento v. 
pamaldų plėšikai užpuolė ir at- i karas įvyks balandžio 3 d. (pi 
ėmė tarbukę su pinigais. P-nia nedėldienį po Velykų) liet 
Škulienė netaip gailisi pinigų, vių svetainėj. Bus suvaidinu 
kaip dviejų rąžančių, kuriuos ji labai juokinga vieno akto komi 
labai

Bet labiausiai pasirodė ir nu-į 
per pereitus 45 metus. Nuga-Tone stebino mus "senior" ratelis iš 
s’rtPiki“ iXmTnit vaikinų. Jis supliekė galinguo-l

ir Duclaro jūsų silpnus organu>į j r »
Nuga-Tone yra pardu- sius Hartford'o vyčius, kurie per I 

ilgus metus nešiojo pergalės vai-| 
niką. Žaidė irgi su New Haveno 
šv. Kazimiero draugija ir su 
New Britain'o šv. Andriejaus 
draugija ir labai sėkmingai ir 
garbingai pasirodė. Žaidė ir su 
nelietuviais ir čia gražiai iškėlė 
lietuvių vardą. Bet andai jie 
pasirodė tikrais "čempijonais," 
kai išlaimėjo Waterbury’o City 
Championship. Jie gavo taurę 
vertės $50. Laikraščiai gražiau
siai atsiliepė apie juos. Svei
kinam mūsų jaunimą, kuris taip 

1 iškėlė mūsų vardą ir žinau, kad 
vairiais katalikams rūpimais klausi- kitai8 mctais ij]airnės jr Jau- 
mais. , ,

"Spauda ir Gyvenimą*" nagrinėja g*au taurių.

rūmą ir padaro jūsų silpnus organus 
stipresniais. T T . .
vinėjamas aptiekininkų. Jeigu aptie- 
kininkas jo neturi, paprašykite jį už- ' 
sakyti iš savo urmininko. Nepriimki
te substitutų. Jokie vaistai nėra tiek 
geri kaip Nuga-Tone.

ŠV. PANELĖS APREIŠKIMO BAŽ
NYČIOJ 40-T1ES VALANDŲ 

ŠVENČ. SAKRAMENTO 
ATLAIDAI 

Sekmadienį, balandžio 3 
11:00 valandą, per Sumą i

va-

dija: "Nenori duonos. grau/< 
i plytą.” Dalyvaus ir I.. Vyt 

...... ... 25 kp. koras, kuriam pirmu k.iŠatulattienes mamyte laip- r. . ,. . ., , .U tu vadovaus visiems gerb. cldnukrito ir išsilaužė kelis I , ,. .. v .landiečiams gerai žinomas gi" 
muzikas B. Nakrašas. kuris 
ėmė P-lės Švč. N. Pagalbos p- 
rapijos vargoninko vietą. D'
pric to, gerb. kun. A. Karu/ 
kis yra pasižadėjęs dalyvauti 
prakalba.

Narių tėvelių motučių pag

brangino

A. 
tais 
šonkaulius ir kairią ranką: nu
vežta ligoninėn.

O. Zigmantitnės mamytė taip ‘ 
pat jau ilgą laiką ligos prispaus
ta guli namuose.

A. A FELIKSAS JUŠKEVIČIUS
Mirė vasario 28-tą. 

jo kovo 2-rą, 1932 m. 
mirė turėdamas 80 metų 
Gimė Lietuvoj. Alytaus 
42 metus gyveno Amerikoj. Į

Ilgus metus priklausė prie šv. 
Juozapo draugystės ir buvo visų 
mylimu draugu. Velionis paliko 
žmoną, 3 dukteris ir vieną sūnų. 
Visos dukterys ištekėjusios; sū
naus nežino kur gyvena, nes ap 
leido Vandergrift 36 metai at-1 
gal — vardas Teofilius Juške
vičius. Kas žinot, ar jis pats, 
malonėkit pranešt apie jį. Šer-, 
menyse lankėsi didelis skaičius 
monių iš visos icolonijos. Lai- Į 

dotuvčs buvo iškilmingos, bet 
svkiu labai liūdnos. Šv. Kazi
miero bažnyčioj iškilmingas šv. 
nišias antsyk laikė 3 kunigai. Vi
ii dalyvavo 5 kunigai. 1___
aš šv. Gertrūdos kapuose.

Ilsėkis Viešpaties ramybėj!

Iš VYČIŲ S. DAUKANTO 
25-TOS KUOPOS

Kiekvieno xataiiko priedermė 
atlikti velykinę. Vyčių S. Dau
kanto 25 kp. nariai grupėje ėjo 
prie šv. Komunijos kovo 20 š. 

I m. Išpažintį dauguma atliko iš 
vakaro, o ii ryto 8 vai. visi su
sirinko į Panelės šv. N. P. para
pijos bažnyčią, kur priėmė šv. 
komuniją. Laike mišių gerb. 
kun. A. Karužiškis pasakė ypa
tingą pamokslą dėl to jaunimo.

Po mišių visi nariai sugrįžo j 
Liet, salę, kur mūsų jaunos šei
mininkės ištaisė skanius pietus. 
Daugiausia pasidarbavę yra šios: 
Marytė Juodeikaitė, Alvina Sa- 
laševičiūtė, Adelė Rakauskaitė. 
Adelė Ošetskaitė. Stasfc Gardins- 
kaitė, Viktorija Simonaitė.

Visiems valgių aukotojams ir 
rėmėjams ir mergaitėms, kurios 

Palaido- Pa»>darbavo, kuopa reiškia lir- 
i dingiausią ačiū. Ypatingas ačiū 
priklauso ponams Brazianta ir 

j Marytei Juodeikaitei už gausias 
J i aukas ir palankumą mūsų kuo- 

I pai. Taipgi kuopa taria širdin
gą ačiū Liet. Salės direktoriams 
už davimą kambario veltui tai iš
kilmingai mūsų puotai.

IŠ tėvų dalyvavo puotoj tik 
Juozas Rakauskas, kuris pagyrė 
mūsų jaunimą. Laike puotos kal
bėjo kuopos pirm. Juozas Lui^a, 
Juozas Sadauskas ir Marytė Juo
deikaitė. Pranas

Palaido- 
Velionia 
amžiaus, 
valsčiuj.

WESTVILLE, ILL.

MISIJOS IR 40 VALANDŲ 
ATLAIDAI

Šv. Petro ir Povilo bažnyčioje 
misijos prasidėjo kovo 28 ir tę
sis iki balandžio 10. Misijų pa
mokslus sakys Tėvas J. Brūži
nąs. Jėzuitas iš Lietuvos. Pir
ma misijų savaitė yra skiriama 
moterims ir merginoms: antra 
savaitė vyrams ir jaunesniems.

Laike misijų, balandžio 3. 4, 
ir 5 bus 40 vai. atlaidai. Tiki
ma turėti svetimų kunigų.

Rytais šv. mišios bus 8 ir 9 
valandomis ir pamokslas. Vaka
rais 7 vai. pamaldos — pamoks
las ir palaiminimas Šv. Sakra
mentu.

Misijos — tai ypatingų Dievo 
malonių laikas, visiems duodama 
pzpgoą, • suąiilienyri, »M. savo . Su
tvėrėju. atliekant gerą išpažintį 
Prie šios progos noriu pranešti 
brangiems parapijonams, kad 
Tėvas Bružikas yra vienas iš 
rinktinųjų misijonierių. Jo pa
mokslai yra įdomūs ir vedantys 
prie tiesos kelio. Tad raginu 
parapijonus gausiai patiems lan
kty! šias misijas ir kalbinti atša
lusiuosius nuo šv. Bažnyčios, 
kad ir jie išgirstų tų brangių įri 
Dievo žodžių. i ‘ i__w___  . _____ ___ _____ _

Kun. S. J. Bartkus. Luzenie. Pa.
Klebonas.1 '

7 DIENŲ IŠMĖGINIMAS 
VELTUI 

REUMATIZMU
SERGANTIEMS

Jeigu Jūs sergate Reumatizmu, jūs 
galite dabar įsigyt Rose Rheuma Tata, 
išmėgintą ir gerą priemonę, 7 dienų 

išmėginimai uždyką. ši 
paprasta naminė prie- 
n>MBė padėjo šimtams. 
Pinigą nesiųsk it—tik 
jūsų vardą ir adresą 
kupono apačioj.

Staitytoriaa valiai
Išmėgink šią priemo

nę VELTUI. Išpildyk

Nelaimi ištiko ir mūsų kores- 
j pondentę P. J Medinienę. Li- bim° vakarienės 

pant laiptais paslydo ir išsilaužė darYta komisija^iš 
ranką keliose vietose, be to skau
džiai sužeidė veidą ir visą šoną, i

I: 
1932 
kilmingas atidarymas 40-ties 
landų Švenčiausio Sakramento 
atlaidų, su procesija.

II.: Pamaldos sekmadienio, 
pirmadienio ir antradienio va-

narių veikėjų: A.
M. Jaudegiūtės. A. 
tės, P. Luizos ir V. 

į Be abejonės, ši 
bes atatinkamai 
tėveliams-močiutėms 
bimui puotą.

Kuopa nusitarė 
dienį eiti in corpore 
šv. Komunijos, o po 
rėti bendrus

Nutarė kuopa
bus 6:00. 7:30, 8:15 ir 9 XX) va-1 su#irinkime p Cižau.kienė buvo I *un- M Kuliavą, 
------ ----- gražiai priimta. Pristatyta kai- V v^°n° 

Gr»*nini*»" rašo anie ula h01’1*1 rnan rašyti ki- : Rkilmingas uždarymas ] po "Distingųisoca uucti i« ««- 
Žklikg HšlAljšnu/i-ifatlfkuH it AJSrteAiA.'vkarie Atlaidų bus antradienio vakare j suomenė, veikėja, pakviesta kal- 

‘ įudžiai rišasi su mūsų jauni- 7:45 vai., su Procesija ir Palai- į jr gausiai apdovanota aplo-

KARAS JAU 
PASKELBTAS

viaiarns katalikų tikėjimo priešam*. 
Vyriausią puolimą varo ir visu* už
metimus atremia naujai išėjės dvisa- 

. vai t in is katalikų laikraštis
’’Spauda ir Gyvenimas,”
•kurio išėjo jau keturi numeriai.
"Spauda ir Gyvenimas" rašo j- 

1 * * 
mals*.

Artistė M. Čižauskienė jau tre
čias mėnuo serga dėl kojos su- 

karafs 7:45 valandą, iškilmingi ’ žeidimo Pamaži eina geryn, 
mišparai, pamokslai, kuriuos sa- ( Beje p čižauskienė paskirta iš 
kys gerb. misionierius kun. Pau- Cosmopolitan (visų tautų) klū- 
liukas, O. P., ir palaiminimas, atstovauti Detroito Simfoni- i 
Švenčiausiu Sakramentu. joa orkestrą rėmėjų susirinki-

III: Per atlaidus. Mišios pir-'muose (1932 m.).
madienio ir antradienio rytais - Cosmopolitan klubo metiniam

jos. orkestro, rėmėjų susirinki

mūsų kuo;

A. Ratausk 
V. Kratau- 

komisija su; 
paruokti si Gėdinti melagis, pajuokti kvai

lys ir ginčytis su moteria—yra 
tas pat. ką semti vandenį relių. 
—Lermantovas.

LIETUVA ..
PAVEKSLUOSE”

tikėjimo oriešą daromus priekaištus. 
Spauda ir ordą

kitų/ūMUta 
ilžiaūffSmuH.

"Spauda ir Gyvenimai 
visiems tieąra, kirktai 
siais ir susipratusifus kai 

"Spauda ir Gyvanima*' 
susipažinti kiekvienam.

''Spauda h- Gyvenimas” metams' vsiu (manaži 
kaštuoja tik 8 lit. Amerikoje 1 do-, _ ..
leris. Stankus. Jis

"Spaudą ir Gyvenimą” redaguoja , bus ir begalo 
ir leidžia kun. dr. Pr. Ramanauskas. I Vi-:.. „...K. !"Spaudo* ir Gyvenimo" adresas: kloju garbę uz jo, pasišventimą i 
Telšiai Kunigų Seminarija, Lithua-1 ir už straipsnius į vietinius lai

kraščius. Jisai yra prie jų ”ra- 
PAIESKOJIMAS NR. 46. porteris.” Visi kantriai laukia- 

 ' me tos dienos, kad Jonas pats 
Šie asmenys gyveną Amerikoje y- įsiteigs Waterbury nuosavą lai- 

o, kraštį. Paskui jaunimą ri"
GERYBA .Stasys. Kilęs iš Beržė- , . 1 ... . /

nų dvaro. Šaukėnų vals., Šiaulių ftps- šokiais budais Deputy ą 
krities. Gvven 

KRMAMAL 
iš Balninkų s 
Gyveno Čmcai

landose.
Čia norisi man rašyti apie ki- I v : Iškilmingas uždarymas i po "Distinguished Guest" ir vi- Į

Rodys C. G. LUKSIS 
šiose vietose:

Balandžio 3 d., Hr. Andriejaus baž
nytinėje svetainėje, Nf-w Britain, Ct.

Balandžio 7 d., Liėtdvių Bendro
vės Svetainėje, 26 Lincoln St., Brigh
ton, Mas.s.

Balandžio 8 d., Lithuanian Na
tional Hall, Stoughton. Mass.

Balandžio 17 <L, Pobažnytinėjc 
■įvetainėjc, Amsterdam, N. Y.

Balandžio 49 ir 20 d., Šv. Jurgio 
bažnytinėje svetainėje, Rochester, N. 
Y.

Balandžio 24 d., American
Hall, Hazleton, Pa.

Balandžio 25 d., Mokyklos 
nėjo, Mt. Carmel, Pa.

Balandžio 27 ir 28 d., Šv. 
“i paranijos mokyklos svetainėje, 
Scranton, Pa.

Ge(užė> 1 d.. Ideal Ball-Room,

prie to, kp. 
"card party’’ dėl 
Kuliavo paramos, 
kunigas buvo 
paskutinius centus 
labdaringiems 
dabar visų gerb. 
būtų prievolė šį 
mą gausingai 
skaitlingu 
"card party.”

Buvo iškeltas 
nešimas, kad gerb. 
cinkevičiaus būtų 
veikslas ’’Vytyje" 
lį pasižymėjimą 
te. Taip pat mūsų 
pionas pasižadėjo 
garsinti lietuvių 
čių tarpe. Valio, 
pionui!

NAUJI 
šiame

’ skinamas
M6 šviesi mu. Iš pat pradžios vyčiai no- 

siunriamas' veikli ir patys susirinko ir tu- 
išrinko ratelius. Gyviausiu vei-i 

•’iu) buvo Jonas1 ,
r kuklus, bet ga-1 
i^bštus. Jam aš. varduv1ų VAKARĖLIS KUNIGoi Susirinkime dalyvavo apie 300 

KAULAK1O PAGARBAI narių. Klubo narių skaičius sie-
Šv. Kazimiero parapijos veikė- kia apie 400. 

jd! !?r' šaunios veikėjos nusipelno 
didėlio kredito — garbės. Nes 
jie ar geri laikai, ar blogi, vis- gimo komisija 
vien rankų nenuleidžia — veikia ir Medonienė ____
išsijuosę. Šitai ir vėl vakare, ko- gražią ir tai dienai tinkamą pro- 
vo 18-tą, suruošė puikų vardu
vių vakarėlį kunigo Juozo Kau-

į lakio pagarbai paminėjimui jo gą vakarą Šiemet rengėjos ti- 
! varduvių dienos. kiši bus da gražiau.

Pramoga visais žvilgsniais kuo' 
puikiausiai pasisekė. Žmonių 
buvo daug ir valgiai buvo pui- į 
kūs. Linkėjimai-prakalbėlės bu
vo malonios ir dainelės kunigo 
Kaulakio pagarbai buvo gražios 
ir žmonės labai padoriai, pavyz- 

į dingai tame vakarėly užsilaikė, i 
Iš įžymesnių svečių, manau, ne ' 
prošalį bus pažymėti Mr. C. Pal- 
mer'ą (jis yra konsylmanas), ma
gistratą D. Oswald'ą, advokatą 
Hubertą Koraną (tai yra dide
lis lietuvių bičiulis), kunigą S. 

j DraugėH, Mr. James Morrow 
gerb. Vladą Varžavičių ir Juozą 

, Kavaliauską. Gi gerb. Juozar 
I Pranckūnas ir gerb. Antanai 

krii^Ad I Užumeckis tai buvo šioje pra
mogoje tvarkdariai; o gerb. Ka 
zys Dryža, kiek man yra žino
ma. irgi labai daug pasidarbavo 

j suruošimui to gražaus vakaro. 
; Toliau už darbuotę suruošime 

to vakaro vertos pažymėjimo ir 
šios viengentės: Aižė Norkaitė 
Ona Balčiūnienė. Agota Mažei
kienė. Ona Jurgaitienė, Liuda 
Barauskienė, Salomėja Daknie- 
nė. Jieva Stapžienė ir Barbora 
Augaiticnė. Daugelio ir kitų 
vardus reikėtų pažymėti, bet gai
la — nepasisekė-jų sužinoti.

•minimu Švenčiausiu Sakramen-

PHILADELPHIA, PA..

dismentais. Prie minėto klubo, 
priklauso ktleta lietuvių mote
rų. bet kiek girdėti, p. Čižaus- 
kienė yra pirmoji, kuriai suteik
ta tokia garbi,

1 Susirinkime dalyva*

Įuo 0

Legion 

svetai-
Juoza-

kraitį. Paskui jaunimą rėmė vi- 
nų^i^šaukita£’yai7.?*iaul*ų'»p^ šokiais būdais Deputy / Sheriff 

Jonąs Jenušaitis. Jisai savo į- 
tekme ir iškalbingumu ir nuola
tiniais atsilankymais rėmė ne
išpasakytai mūsų visą judėjimą. 
Ačiū jam tariame ir linkime jam 
ilgiausių metų! 
to viso 
"Coach"

Motinų Dienos programos ren-
- p. p. Petkienė
- Žada surengti

lis. Kilęs
Ukmergės apakr.

Miksų. Gyvenęs

u 
iŠ iš Leckė- 
!weno Clin-

gramą. Visos prisimena perei
tų metų Motinų dienos įspūdin-

n- 
dauu 
kiui-

n-

CLEVELAND, OHIp

CM•C_
■ feas sssff - o
Čita vals., šakių 4pskr. <
te n. Indiana. į - ------- ---------- ----------------------

PAPAS, Antanas .(sūnų* Motie- Tįsaj pat^ buvęs "basket-ball" 
jaus). Iki 1926 m. gyveno *uJią ad-1 t . 
nio: 3240 South Union Avė.. Chica- žvaigžde ir užtai jo žodžiai smi-

V ARA41NBK AS, A n Urnas. Gyve-Į 
nąs Chica*uje.

. Ankščiau išvar
prašomi atsiliepti tr kiekvienai! kas 
ką nors arie juos žinotų yra prašo-

--Trfairnuteikti žinių. Bent kokia žinia 
bus brangiai įvertinta.

LIETUVOS KONSULATAS. 
Room 1004—201 North Well* Slroel, 

Chicago, Illinois

BOSIMIEMS 1M2 METAMS 
geriausias k:«kvianSTn katalikui 

dianraitis yra 

“RYTAS”

"Ryto" adresas: Kaunas, thio 
ntlaičlo g. >4, prenumerata: me- 
t*m« 10 doL, pusei metu 5 dol.

sporto’ 
Ponas

Paskui galva 
buvo mūsų 
Danisevičius.

go giliai į jaunimo širdis. Ačiū;
1 ir jam tariame ir linkime jam1 

ra 1 ilgiausių metų! Paskui rėmė 
dovanomis, atsilankymais ir iš
kalbingomis prakalbomis (mat. 
kas savaitę jaunimui kalbėjo įžy
mūs kalbėtojai, kaip tai Jenušai- 
tia, advokatas Bronsky-Broniš-; 
ka. advokatai Povilaitis ir Bob- 
binas, kunigas Gradeckis. Judge

1 Finn, Thomas McCray apie ra-' 
I dio. Mr. Goss (Conn, kongres-1 

mano Goss'io sūnus) ir L....... ..
vokatas Bronsky geras lietuvis 
ir turi aukštą vietą vietiniam 
teisme. Paskui matėsi lošimuo- 
se dantistas Selenas, aldcrmanas

' Bendleis. biznieriai Cibulskis. 
Kupstas ir daug kitų inžinierius

Užgavėnių vakare M. Širvai- 
i tienės 
liūs, tai 
nos 
buvo Al. 
Ambrazas, 

i augusi 
kad ji 
tą

krikšt
būvi dukrelės Bernadi- 

Krikšto tėvais 
(mauskienė ir P. 
yiė Bernadina už- 
ttisingai sakyti, 
savo krikšto puo-

net keturi nauji 
priesaiką suteikė

SVECIAS IR 
šiame susirinl 

lankęs gerb. m 
Nakrašas. kuris 1 
pasakyti kelis ž<

— Vėl Sugrįžau Darban
Ta«Mi at aun lonka I’M X-KX PKI.LKRIO Ir

ji kterUB tų «l»eng į •katodam** kmu* jwadeun įauati* tam narai, kad 
Haaa ai rd aagr>iaa darba*. Nėra ntelr*. (rrrtr >» ai Frin Eų^elteri " 

f t'**'rato) F F.. Bnwdtlyn. N. Y.

— PAIN-EXPELLER* --

Mt terns

ku-ns
m.

ii- 
B-us

Šiuose bedarbės laikuose ne vi
siems tenka Vokia laimė, kaip 
kad p. V čąpeiionytei. Ji buvo 
įaskirta ofiso vedėja Michigan 
Bell Telephone Co. (prie centra- 
inės). Po jos priežiūra ir at- 
akomybe bus visi pinigai, kurie 
eina į Center Line Klonio Ban- 
ą ir telefoną ofisą Good luck 

Victoria! ■’. Sąjungieti

CLE' i, OHIO

Iš L. VYČIIĮ M s D. KUOPOS 
SU!

Kovo 14 Vyčių 25 S. D. kp 
laikė mėnrstej susirinkimą liet, 
svetainėj. |uairinkinu atidarė 
gerb. kp. pirtB. J. Luiza malda. 
Nutarimus iš pereito susirinkimo

NKIMO

Gerb. muzikas 
no kuopą ir 
kiek jam bus 
išvien su 
s.ią už tai 
tatutėmis.

Kaip 
ą buvo pora 
d. Žitkus ir 
K bu labai 
;iai pasirodė, 
no pasakyti 
i šie nariai: 
ir Adelė 
įžymūs 25 kp. 
dariai.

ir kariu aasirjo 
bus galptia. dar tis 
Vyčiais.- Ifaline- 
pasveikino kamis

ŽINUTĖS Iš NAUJOSIOS 
PARAPIJOS I

Clevelandiečiam jau žinoma y- 
ra L. R. K. M. Labdarybės Drau
gijos veikimas dėl Bažnyčios 
naudos.

Balandžio 10, tai yra antrą 
sekmadienį po Velykų. 5:30 vai. 
vakare Labdarių Dr-ja rengia va
karą. Vaidins dvi labai juokin
gas komedijas: "Čigonės atsilan
kymas" ir "Bobos viršua,”^kurių 
clevelandiečiai da nėra matę. Ir 
bus skaitoma labai įdomi paskai
ta temoje: "T , ' _ ‘_________ ____ -
ponai ir ponios.” Skaitys viena nuspręsiu kas link Jo vartojimo.

bersBs pasiūlymas už-

Rose Rhcuma Tsb’Co., (Dept. X-5) 
8516 N. Irviag Ave, Chieaga, III.

Prašau siųskit man pilių Bose 
, i Rheuma Tab* sitmtinį, apmokėtu naš- 

Kas Ui yra musų tu. M mansiu 7 dienas, ir tolisu

Protx>kola< buvo priimtas. taip 
skaitytas. *

71 
RAPORTAI

Pirmiausiai buvo pranešimas 
padarytas t C. L K D Sąryšis 
veikiančios komisijos, kuri da
bar gana smarkiai ir tvarkingai 
darbuojasi ftiai komisijai iš
duodant ranortą kartu jos iždi
ninkas A Mučiotas įdavė kp.

gražios velykinės eilutės: "The $12.00 užd.rftio. ■ Tas reiškia.

GARI LIETUVAITI lucija 
'rtlRŽYTĖ

Čia gerai' žinomo, ypatingai 
tarp t ičmondieėių. "krisučiaus" 
biznieriaus. gerb. Pauliaus Bir- 
žio duktė, 12-kos pietų Lucija, 
kaip pasirodo yra labai gabi. 
Nes. mat. vietiniame anglų žur
nale "Jones Junior Journal” ko-

Dabar 
dovaus gerb. 
šas. Taigi 
tieji muziką 
ateiti i liet, 
koro 
dalyvauti.

Kovo 12 d.

"card , party." 
susirinkę gana apatiai 
tokių tėvelių, taip garb lU>_ 
kai ir idti, kurte « V 
rodo tiek geras Br4ir ,įj 

me ačiū Adeliutei, jočiui 
Jonui, o labi stati ja

avo

nk-
<us 
yra

moteris iš L. R. K. M. Labdary- Vardas ......... JI. i.............
bės draugijos narių. Po vaidi- _*..................... .........................
nimo bus fcaryriavimai su dova-' . o.
nomis ir šokiai prie gero orkes-

------------- x .

LIETUVĄ?
Greičiausi

BREMEN - EUROPA 
tafta* griešinkelhi susisiekimas ii ta 

BREMEMHAVEN J UETUV*
Taipgi nuolatiniai km* • raitė išplaukiMf ta* 
rai žinomais Moyd KEbiniais Itauvaia. fltafl 
kykit vietas pas vietiniaa agentus, reikalauda
mi Lloyd laivakorčių, suteikiant greičiausią 

patarnavimą.

North German Lloyd 
57 Broedway New Yot&
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SPORTAS
CLEVELAND, OHIO

šk, Jurgio parapijos antra 
manda laimėjo čempijonatę galerijoj. 
Katalikų Parapijų Lygos ant- i Tikslas 
roję dalyje.

Pereitą savaitę pasibaigė žai
dimai katalikų parapijų Lygos 
jaunesnių skyriaus ir mūsų antra 
kamanda liko čempionais. Dabar 
turės susiimti su šv. Barboros 
kamanda dėl miesto čempionato, 
jaunuolių skyriaus. Pirmas žai
dimas kovo 29, Šv. Jurgio para
pijos svetainėj.

Abi kamandos laimėjo 
^žaidimuose

Pereitą savaitę pirma kaman
da perviršijo "Terrors" kamandą 
45—36, o antra kamanda suplie
kė South Euclid Pirates 50—19.

Žaidimų rezultatai:
St. George. Srs.

G. 
3 
5 
5 
3 
2 
3

Maksimavičius F.
O’Braitis F-------

Britkins G. 
Montvila G 
Osters G...

Viso. .. .21
Terros

G.
C. DiCillo F. . . 4
M. Morroco F... 
Donato C.........  4
A. DiCillo G. ...
D. Morroco G ...
Bills F.................

2

2 
1

7

• *
i įspūdinga savaitė. Tuo laiku
1 bus įvairių tautų paroda (Home

lands Exhibit), kurią rengia vi
sų Tautų Moterų Klubas (Cos-*

1 mopolitan Women’s Club). Ųa- kaus Liet 
^a~ rodą bus instituto pirmo aukšto

F 
0 
1 
1 
0 
0 
1

3

F. 
0

0

Viso... .17
St. George. Jrs.

G.
Mažeika F........... 12
Miliuaakas R - ,. 6
Ručinskas ........ 5
B^hnskas G,..... 0
ketvirtis G.......... 0
Savickus C.. .... 1
Žebris G.,i.. 0

Viso...: 24
S. E. Pirates

, G. 
i 
o

P. Patterson F 
J. Patterson F. 
Fielitz C.... .. 
Prentice G.. .. 
Batig G............
Cola G.............

1 
1
0

Viso.... 7

1

TB.
6 

U 
11
6
4
7

45

0 
0 
1

2

TB. 
8‘ 
5 
8 
4 
2 
9

36

T P.
25
12

F. 
1 
0
1 11 
0 
0 
0 
0

0 
0 
2 
0

2 50

X<T nn 4 liriAIZ i IK? VMAC Draugijos veikimas pasireiske Kaune, Šiauliuose. Telšiuose,SV. PRANCIŠKAUS VIEN UULl N Ad dar propaganda žodžiu ir raštu Manampolėje. Plungėje; U.p 
_________ I Stoties Misija duoda pravažiuok P**t radio.
statymo, bet vargas dar yra di- Į jančiorns mergaitėms infomaci- Draugija gavo 1930 m. pašal- 
desnis. Taigi Stropiai imamės jos lapelius, o draugijos nariai, j P°s — 2000 litų. 1931 m. skirta 
už darbo ir tikimės, kad geįj'i- j ypač pirmininkė p Čiurlioniene. — 9.000 litų.
žės mėnesį, šiais Ratais. Koply- organizuoja viešąsias paskaitas: Lietuvos Pasiuntinybė

Washingtone

Matė Pradžią

Žmona su vyru stojo į teismą, 
kurie gatvėje susimušė.

— Sakyk, ar tamsta matei, 
kada prasidėjo muštynės?—klau

sia teisėjas liudininko.
— Prieš dvejus metus, pone 

teisėjau. — atsakė liudininkas.
— Kaip tai?
— Tikrai taip, nes prieš dve

jus metus buvo jų vestuvės, ku
riose ir aš dalyvavau.

I 1932 metais Švento Pranciš- 
tuvių Vienuolynui ap- 

vaikštinėja dešimt metu sukak 
' tuves. Dešimt metų atgal užsi
mezgė pumpurėlis to Vu-nuolv- 
no. Mažas būrelis (penkiolika) 
Sesučių pradėjo sunkų darbą 
vykdinti.

Tiesa, yra patarlė: “Per žmc- 
nes į svietą, per angelus į dar
gų.”-- Taip ir šiame atsitikimi 
Atsirado prakilnios dvasios ku
nigų, kurie dėjo visas pastangas, 
kad tą vienuolyną kuo tvarkln 
giausiai įkurti ir pastatyti ant 
tvirtų pamatų. Dievui padedan.. 
tas viskas įvyko, todėl Sesučių 
skaitlius žymiai padidėjo — de 
šimt metų bėgyje iš penkiolikos 
pasidarė 170.

1925 metais Sesutės narna n si- 
statė, vieną iš kambarių pasky
rė kaipo Koplyčią i kurią tilpsta

I apie 60 asmenų. Pasirodė, k : I 
nei pusė Sesučių nebetilpsta Ko-

Į plyčion. Todėl Sesutės yra pri 
verstos statyti f nors medinėlę 
Koplyčią ("portable chapel") j' 
kurią visos kartu galėtu sutilp-j 

Į u ir Dievą garbinti.
h Tikrai sakant, Vienuolyno šir- 
! Kis yra tai Koplyčia, nes Dievo 

meilė, artimo meilė ir teisingas
II atsimokėjimas geradariams plnu- 
Į kia iš Koplyčios O ypač vasa
1 ros laiku, kuomet visos Sesutės 
r svvažiuoja į Motinišką Narna, 
f no sunkių metų darbo. Koply- 
I čia yra būtinai reikalinga.
I Blogi ir sunkūs yra laikai cičl

žės mėnesį, šiaią nąetais. Koply
čia bus pastatyta.

Koplyčios paMStymas šiais 
metais bus istorilkti įvykiu Vie- 
molynui. kurio gyvavimui pir
mosios Sesutės padėjo daug 
;u. rūpesčių ir pasišventinu. 
Daug užsidegusių kunigų uoliai I 
darbavosi, kad ta«-Vienuolynas 
augtų, plėtotus ir neštų pagalbą 
musu žmonėms, platintų tikėji
mą. palaikytų Tautą ir gaivinti; 
jaunimo širdyse , (ikrą Tėvynės 
meile Prie to atsirado prakil
nios dvasios draugys<Ui. organi
zacijų. geraširdžių žmonių, ku
rie kaip savo darbais, taip ir 
aukomis remia tą neturtingą 
naują Vienuolyną. Kaip kada 
nekuriems kilo baime ir sakė:'

Kaip tos kelios neturtingos Se
sutės galės gyventi?" Nekurie į 
net buvo baimės apimti, nedrįso] 
nei paskolinti, nei pasidėti savo 
centu...ąies manė,-kad tas Vie
nuolynas negalės, gyventi.

Dievo Garbė! Šiandien mes vi- 
d žiūrime ir stebimės, kaip uo
lių Sesučių, genijų kunigų 'ir 
prakilnios dvasios*Įmonių aukš
ta idėja nežūna ir nežus,, bet 
kaipo lietuviai, visi kartu su
rėmę petis į petį,ivaro šventą 
darbą pirmyn. Iš t©, didelė yra 
garbė Dievui ir yifiems Ameri
kos lietuviams.

K tin. J, V Skripkus

organizųoja viešąsias paskaitas: 
tokios paskaitos Irnvo suruošto:.Tikslas šios įstaigos yra su

rinkt nepaprastai artistiškos ir is
toriškos vertės dalykus ir paro
dyti viešai, dėl smagumo ir pa
mokinimo visuomenės ir De
troito žmonių.

Bus parodoma brangių rank
darbių — siuvinių, mezginių ir 
audinių ; taipgi sidabrinių ir va-' 
rinių daiktų; brangių knygųj 
keistų puodų (senovės laikų).' 
gintarų ir įvairių .brangenybių,į 
kurios buvo savastimi šeimynų 
per kelias jų gentkartes. Mote
rys. išsilavinę Šiuose rankdar
biuose, dirbs paskirtose vietose 
vartodamos tuos pačius įrankius, 
kurie buvo vartojami kitose Žt-i 
mėse per šimtus metų.

Svečiai bus maloniai priimanti 
Cosmopolitan Women’s Club na
rių, kurios bus apsirėdę gražiais 

į ir įvairiais savo tautiškais 
, bais.
i Ši draugija įsisteigė 10 

atgal turėdama 24 nares, 
j tikslu, kad suvienyt' visu 
l moteris į vieną draugiją del a 
i timesnės pažinties. Šiandien ji 

turi 400 susidedam iš 41 taut 
moterų.

Įstaigos 
visų tautų 
švietos ir

Ši paroda yra Klubo 
' sias įvykis, kuris yra laiko: 

kas du metai. Kasmet 
ir svarbesnis. Ši paroda šien® 
pirmu kartu laikoma Dailės IK 
stitute (Art Institute), kuA 

I randasi vidurmiesty. Ir bus vafl 
| dingai sutvarkytas, tai yra. pB 

mokinantis, artistiškos vertės ■ 
, visų tautų naudai.

ši įstaiga yra atdara dėl vi 
suomenės. Pirmadieniais nil 

I l-mos valandos iki 5-tos po pica 
1 tų; antradieniais ir penktadiel 

niais nuo l->mos iki 5-tos pš 
pietų: it vakaršis notf'T'-tdiPHrf 

; trečiadieniais, ketvirtai 
dieniais ir šeštadieniais nuq 
9-tos ryto iki 6-tos po pietų. 1 

Įžanga veltui.
Lietuvių grupės (Cosmopolitan 

Women’s Club) narės yra Mrs 
Įohn Čižauskas, Mrs. Wm. Mail 
ta. Mrs. Jos. Powell. Mrs. St 
G. Paurazas, Mrs. Leon J šir 
vaitis ir Mrs. Wm. Stauton.

Poni Širvaitienė.yra šios gru 
oės pirmininkė ir lietuviško skjri 
riaus prižiūrėtoja. Coamopolitai 
Women's Club pirmininke yrį 
ponia Edith L. Henderson

RaJ

I 10-tos:
F. TB. 
3 
0 
1 
1 
0 
0

5 
0
9 
3 
2 
0
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ar PIRMA PAGALBA KŪDIKIAMS

t u a 
tani

tikslas yra paroi 
pasiaukojimą dėl 
pažangos.

dirlži;

didės:
MERGAIČIŲ GLOBA LIETUVOJE

------------------ «t.
rimų 273 mergaitėms: Darbo Na
muose išlaikytos 109 mergaitės. į 
kurios buvo trumpesni ar ilges-] 
nį laiką; nes vis<r>iki šiahi lai*1 
kui įrengta 20 lovų.

1931 metais DrMgijai skirta 
12.000 litų. i j ■ ■

"Mergaičių BičitMių Draugi-

5 
Venslovas

DETROIT, MICH.

ĮVAIRIŲ tautų paroda
("Homeland'* Exibit")

Pradedant .balandžio 4
10-tos Detroit Dailės Institute -ninėma Lietuvoje.
(Detroit Institute of Art) bus -nęrata $3.00.

liraiyk ’’Garsą” savo g
Prent

k

t

t-

A

i

Mergaičių globa Lietuvoje rū
pinasi dvi visuomenės organiza
cijos: Moterų Katalikių Draugi
jos — "Mergaičių Globos Sek- 
jeip' ir "Mergaičių Bičiulių 
bnugija "
■ Moterų Katalikių Draugija j- 
lepstruota jau 1926 m. sausio 
Le. ’16 d.. I
Wbgaiciu Globos Sekcija’’ pra- birželio mėn. 11 Draugija I 
■j: veikti tik 1930 m. pabaigo- turi du skyrius': štiliuose ir 
K, tuomet gavo iš socialinei 
Houi skirtų kreditų pašalpą— 
Bot litų.
KPaaigoje 1930 m. buvo įsteig- 
■ks Darbo Biuras." kurio tiks- 
Ms srasti darbą jo ieškančioms 
Berąitėms. ypač vykstančioms 
K pi vine įjos į Kauną ir teik- 
K parimus vykstančioms į už-

Jau pirmiaus buvo Jung. Vai 
Sveikatos Biuro išdėstyta, kaip 
kūdikius sveikus užlaikyti, svei
katos patarimai duoti ir moti
noms paaiškinta apie įvairias kū
dikių „ligas. Šiame straipsny 
Sveikatos Biuras nori motinoms 
pranešti, ką daryti kūdikiui su
sirgus, duoda patarimus apie na
minius ir pirmos pagalbos vais
tus, kurie gali būti naudingi kū
dikio priežiūrai. Visu pirmiau
sia. ligoms arba nelaimėms pasi
rodžius. Sveikatos Hiiiras pata
ria, kad visuomet-rfrikia pašauk
ti gydytoją ir laukiant jo atvy
kimo galima kūdikio padėjimą 
palengvinti.

Ar žinai ką daryti kūdikiui 
apsideginus?

Kūdikiui apsideginus, pašauk 
gydytoją, nes jeigu labai apside
ginęs.-gali baisiai. net mirtingai, 
apsirgti. Kuomet tik lengvai 
apsideginęs, kuo greičiausia nu
kirpk nuo kūno drapanas. Ne
vartok suterštų aliejų arba tepa
lų. Taip darant kūdiki galima 
kokia liga užkrėsti. Ant žaiz-j 
dos tuoj uždėk gabalus minkšto 
tyro skuduro, skuduras turi buri 
pamerktas į vandenį, kuriame' 
dėta "bicarbonate of soda." No I’ 
prileisk oro prie žaizdos.!r Kuom 
met skaudėjimas truputį apsi-j 
stoja, reikia uždėti "zinc oxide"' 
ir aprišti.

Ar žinai ką daryti, kuomet 
kūdikis sloga, apserga ?

Paguldyk lovoj ir ten jį lai
kyk kol karštis pranyks. Duok
mažai valgyti, bet daug vandens 1 -r
g.„L V„,„k koW SKANDINAVĮJ-AMERKIOS LINIJA RUOŠIA
liu, lašelius vasaline i “,i kka'. DIDELES LIETUVIŲ EKSKURSJAS 
kelias valandas. Jeigu gerklę 
skauda, patartina į pusę puodu
ko įpilti keĮiua lašelius į"liste- 
rine" ir šaukštuką "bicarbonate 
of. soda" ir gerklę plauti. Jeigu 
sloga neapleidžia kūdikį arba 
vaiką, kreipkis prie gydytojo.
Jis gal ras. kad adenoidal, arba 
tonsilai blogame padėjime.,,,

Ar žinai ką daryti vudpr^am^

kosulio sirapų. 
Vartok paprasto 

šutintų fygų sunkos.

Yra 
me-

Ned nok 
pavojinga, 
daus arba 
Nakčia, vidurį nosies aptepk va-1
zalinu ir uždek šaltą kompresą 
arba nestiprią muštardos prie- ■ 
kaitą ant kaklo ir krūtinės. 
Klausk gydytojo aj|ie kosulio 
priežastį ir sek jo patarimus.

Ką daryti, kuomet kūdikis ver
kia ?

Sergantis kūdikis garsiai ne
verkia. Kuomet kūdikis serga, 
įis dejuoja ir kartais varto gal
vą nuo vienos pusės į kitą.- Ver
dantis kūdikis paprastai nori 
valgyti. Piktai verkiantis kū
dikis gal miego nori, arba nege
rai paguldytas. Neramus kūdi
kis garsiai verkia. Kuomet ver
kia su ašaroms akutėse ir už-1 
gniaužtoms rankutėms, tai ką 
nors ar kur nors skauda. Kiek
viena motina turi pažinti 
kūdikio verkimą. i

Kodėl Netaupo?
— Vaike, tu vis rūkai tuos 

brangiuosius cigarus, kur gauni 
riek pinigų?
damas rūkau pigesnius.

— Tai tėte pas tave, mat, di
delė šeimyna, o aš juk vienas.

Žiūrėk, ai taupy-

Naujos Ligos
Tėvas savo sūnui studentui:
— Vaikeli, kas bus? Jau sep

tinti metai mokais gydytoju ir 
kaip nepabaigi universiteto, taip 
nepabaigi.

— Tai
atsiranda įvairių naujų ligų, tai 
ir negali spėt viską taip ūmai 
suimt į galvą.

kad tėveli kasmet vis

9

bet tos draugijos jos" įstatai įrcgisfMioti 1929 m.'i

Getą "Darbo Biuro" įsteigti 
Jano Namai." kuriuose negau- 
tncoms darbo duodamas trum
pa ar ilgesnis darbas ir pra
usimo šaltinis ir jos moko- 
O' eikalingo darbo.
P- t, trumpą laiką "Darbo 
lua” suteikė darbo ir pata-

Mariampolėįe.
„ .. .. .1Draugija pradėjo veikti irgi 

1930 metų pabaigoj^. Draugija 
įsteigė "Kauno stoties Misiją." 
kurios tikslas padėti vykstan
čioms iš provincijos’’} Kauną ir 
į užsienį mergaitėms patarimais 
ir. ištikus nelaimei, padėti. Sto
ties Misija per tą trumpą laiką 
padėjo 298 mergaitėtna. Kadan
gi iki šiam laikui Draugija ne-' užkietėjus? 
turėjo savo globos įstaigos, tai i 
apie 20 mergaičių reikalingų^ 
globos perdavė "Mergaičių GloSI 
bos Sekcijai." Pastaruoju lai
ku Draugija steigia 
moksleivėms bendr; 
lovų.

JUL

i savo
flIs.

JUOKAI
Jaunavedžių Pasikalbė

jimas
— Žinai. Kaziuk, aš niekuo

met nepamiršiu, kokią tu turė
jai kvailą išvaizdą kaip prisipa
žinai meilėj ir prašei mano ran
kos. ..

— Galimas dalykas. Bet tai y- 
ra niekis palyginus su tuo. koks 
aš tuomet buvau kvailas iš tik
rųjų.

X i

A*-* ■ 1 mK iF i■LĮA i K

'K

r s! oi

z-jy. DETROIT. MIC H . SV JUffį
Sekmadte/lį. ttklandiio 3-dig. 4:30 v«f. po pietų Liotmrių 
J. čikouskul. Matys scenoj operetę "KAM1N AKRRTYS 
visa eilė įžymiausių solistų

B ^API IO* CHORAS 9

■
Svetainė/ šis < žrorai su orži’e-ru, vadovaujant niųz 
1ĮNINKAS Koncertinę programox rlalj i'r'Įfly''

Kas Toliau?
Mokykloje mokytoja klausia 

Jurgio:
— Kas toliau: Afrika, ar mė

nulis?
— Afrika.
— Kodėl tu taip manai?
— Dėl to, kad visi gali mėnu

lį pamatyti, o Afrikos ne.

Motina Blynus Kepa
Jonukas: — Mama, ar tu 

pykus?
Motina: — Kodėl?
Jonukas: — Kodėl nieko

sakai? . t . ,n
Motina: — Tai ką reikia 

kyti?
Jonukas: — Taip sakyti: Jo

nuk, ar nenori blynų?

su-

ne-

sa-

Beveik visuose atvejuose tie
sioginė priežastis yra būde, ku- 
|Mb kūdikio maistas yra paruo
šiamas. Tinkamas nustatymas 
maisto, kad jis sutiktų su kūdi
kio norais ir reikalavimais, daž
niausia užkietėjimą prašalina. 
Gal valgyje nėr užtektinai rie
bumo? Gal perdaug arba neuž- 
tektinai cukraus? Gal negana 
kūdikis valgo vaisių ir žalių dar
žovių’ Gal vaikui reikia gerti 
daugiaus vandens. Gyduolių la
bai n< gudru yra naudoti, jeigu 
gydytojas to nepataria. Kad ati
taisius šiuos dalykus iki šeštam 
mėnesiui galima vartoti oatmeal 
vandenį prirengiant maistą. 1 
šešto mėnesio 
duoti oatmeal košelės su pienu, 
•r vaisių sunkos, ypatingai apel- 
•;inos sunkos. Vėliaus galima 

t ••’m duoti keptą obuolj arba sly- 
•nt sunkos. Svarbu yra pramo- 
'-.:Hi -kūdikį prie reguliariško 
vidu.iii judėjimo. Jeigu būtinai 

i -ii:, i • ga kūdikiui duoti vidu
jus b Mosuojančius vaistus, tai

■ -limo vartoti "milk of magne- 
ia." arba prašykite patarimų

• uo ždyfojo.
Ai tinai ką daryti, kuomet 

’ ėdi' is konvulsijoms suimtas?
Tuo) nuo jo drapanas atimk, 

:dėk jį j ceberį ant mažiausia 
dešimt minutų. Vanduo turi bū
ti o laipsnių Fahrenheit. Pa
birbti, vandenį visuomet įdėk 
-i-o niogą alkūne i vandeni. 
Uždek šaltą skudurą ant kūdi- 

1 kio :;.ilvos ir kaklo Jeigu finai, 
k. konvulsijos užėjo valgant 

į netinkamą valgį, tai greitai duok 
I kūdikiui ką nors vidurius išva

lyti ir priversti vėmimą. Laikyk 
kūdikį lovoj pakol pereis. Vėl 
neužmiršk pašaukti gydytoją.

Ar žinai ką daryti prieš ko
sulį?

Lietuvos piliečiams pasai ir 
vizos dykai

Kreipiama domė į didesnį su
sisiekimą Klaipėdos uostu.

Sulig naujų užsienio pasų ir 
vizų taisyklių, Lietuvos pilie
čiams pasai ir vizos bus duoda-: 
mi dykai.

Skandinavų Amerikos Linija 
įgijo didžiausio populiariškumo 
1930 metais, kuomet su Oficiale 
Lietuvių Vytauto Ekskursija 
tiesiog į Klaipėdą išplaukė di
džiausias lietuvių dalyvių skai
čius. kokis niekados pirmiau 
nėra išplaukęs iš Amerikos. Ji 
be pertraukos palaiko savo į- 
steigtąjį visą kelią vandeniu ir 
yra vienintelė linija, kuri teikia 
tiesioginį susisiekimą tarp Klai
pėdos ir Kopenhagos savo mo
derniškiausių, stftiaujausiais pa
togumais, garlaiviu "VISTULA."

Nėra reikalo išvardinti tų vi
sų tobulų patogumų ir paranku- 
mų, kuriuos Skandinavų Ameri- 

po kos Linija suteikia lietuviu kc- 
galima kūdikiui | ,ciriui ' arba ’’ Tūks-I

♦ančiai lietuvių, kurie važiavo 
ios linijos laivais, pageidauja 

tik šios linijos. Jos ofisas New; 
Yorke, lygiai kaip ir kiti jo.-, o-l 
fisai užjūryje, nėra pakeitė savo 
nei viršininkų, nei darbininkų: 
personalo, ir veikiausia dar pa
gerino patogumus paprastiems 
sezoniniams išplaukimams iri 
ekskursijoms, kurios lyra uošia-| 
mos ateinančiai vasarai, nepai- < 
sant dabartinės depresijos.

Bus suruošta didelės ekskur-į 
sijos, kurios dabai tvarkomos su 
pasitikinčiųjų organizacijų ben
dra kooperacija ir tatkininkau- ■ 
jaut Lietuvių Laivakorčių Są
jungai. Pilnas ekskursijų sąra-' 
šas paskelbtas laikrašty. Todėl 
kiekvienas lietuvis turėtu pasi-! 
naudoti ypatingai žemomis lai-' 
vakorčiu kainomis viabar, ruo
šiantis dalyvauti bile kurioj I 
Skandinavų Amerikos Linijos 
rengiamoj ekskursijoj arba bilai 
kuriuose jos laivų išplaukimuo-

Klaipėdos uostas yrą vienintė- 
lė* Lietuvos durys j jūras ir į 
platųjį komercijos pasaulį. Tie*

siog neįmanomas būtų Lietuvos 
gyvenimas be savo uosto. Lie
tuviams tad reikalinga labiau su
sirūpinti palaikymu Klaipėdos 
uosto lietuvių kontrolėje visais 
galimais būdais, ypač remiant 
tas įstaigas, kurios Klaipėdos 
uostui tdikia daugiausia pelno.

Vykstantiems Lietuvon 
jSIDEMETINA! 

KETURIOS NEPAPRASTOS

EKSKURSIJOS
į KLAIPĖDĄ per Copanhafą 

Lietuvei piliečiam patai

PIRMOJI 
GEGUŽĖS 14 d. 

« ląivu 
’’UNITED STATES’ 
LIETUVOS VYČIŲ 

ORGANIZACIJOS

ANTROJI 
GEGUŽĖS 28 d. 

laivu 
’’FREDEREK VIII” 

AMERIKOS LIETUVIŲ 
EKONOMINIO CENTRO 

Drauge su lai 
"AM. LIETUVIO.
Rengiama specialiai dėl Ameri
kos lietuvių, pu kybininkų ir 
pramonininkų. » --------------r-į-------r—r?----------

TREČIOJI
BIRŽELIO 18 d. 

laivu 
’UNITED STATES” 

L. D. 8. ir "DARiliNINKO" 
Ekskuraijai vadovaus 

Kun J SkaJnndi, 
šv. Roko Parapijos vikaras

KETVIRTOJI
LIEPOS 2 d. 

laivu
FREDEREK VIII”

Renria ,
Ėym< snieii Lietuviiy Laikraščiai 
"VIENYBE." "NAUJIENOS" 

ir "DIRVA”
Visos iwitanifo- bus paavęstoa 
padaryti kelionę Atmintina ir 
pilna įvairumu ir malonumų 
dėl tu, kuru- dalyvaus ckukur- 
Reikalaukite nuo savo agento 
sijoje
Reikalaukite nuo savo agente 

laivakortė* ant 
SCANDINAVIAN AMERICAN 

LINK

su laikraščiais 
,’’ "DRAUGO

į



Kovo 31 d

Į LIETUVĄ-PER KLAIPĖDĄ

vmiis žinios
MIRĖ P. STABUL1UKASLANKĖSI

SEA

PARENGIMAIinija

WILKES- BARRE, PA PLYMOUTH

KATEKIZMASSUNKIAI SUŽEIDĖ

ANGLŲ IR LIETUVIŲ KALBOSEirm

KUN. MICHAEL J DUFFYSudėstė

MIRĖ KUN. J. K. MILIAUSKAS
KINGSTON Kadangi mūsųDRĄSUS UŽPUOLIMAS

IniioB

KUN. J. K. MILIAUSKĄ

MINERS MILLS LIETUVIU DĖMESIUI

Wilkes-Barre, Pa

PIRK QUOLITY CAKE

GEORGE’S I
tos

ŠOKIAI 
Rengiu

10-ta, 
para
Pro

visa- 
rastai

$1258.29
548.75
175.95

13.15

Room 19 Weitzenki
S SOUTH MAIN 

WILKES-BARRI

Blue Ribbon visuomet stengiasi 
jums duoti geriausią keiką.

1.25
$1996.64

GARSAS,” 73 E. South Str., P. O. Box 421

Tčmykit p

83 East
WILK ES-B J 

Jurgis Vaiin/J

V. A. Šimkonis bus 
kunigu gegužės 21 
šv. mišias laikys

Nakvojimui švari 
lovos žemos M 
tas ir mandagus į 

ei pat geląfl

BAŽNYČIOS VARDO 
ATLAIDAI

CARD IR BINGO 
PARTY

Visais šių ekskursi 
tais, per ištisus metu 
plaukimais mūsų linij 
tės pas arčiausią lieti 
kuris suteiks visas ir

TAI BUS LINKSMAS 
BALIUS

VI P Mučinskas.
Š A L. Liet. Skyr vedė

KASDIEN ŠVIEŽI PAS JQSŲ 
GROCERNINKĄ. . YRA IŠ KO 
PASIRINKT SAU MĖGIAMIAU-

CARD PARTY IR ŠOKIAI 
kingatuii’u iv. Mūriju* lietuvių pa 
rupijos Juunų Moterų Klūbun pirmu 
dienj. balandžio (Aoril) 18, 1932 
American Legion Salėje, Murkti .St 
Kingston. Pa.

Pagrobė $5,073
Kovo 26-tą. Velykų išvakarė

se. truputį po 7 vai. vakaro, du 
ginkluoti banditai užpuolė Percy 
A. Brown and Co., du tarnauto
ju. kurie važiavo troku. Bandi
tai privertė troką pasukt ir išva-

Pinigus į banką vežė ir troke 
buvo užklupti Edwin C. Brown, 
troko šoferis, didžiulės krautu
vės savininko Percy A. Brown 
brolis, ir Gilbert Watkins. Sa
ko. šimtai žmonių aplink praėjo 
nieko nesuprasdami, kad bandi
tai "nucieliavoję” revolverius į 
smilkinius ir širdis kamandavojo 
savo aukas, kaip tik jiems ge
riausia išrodė 
■'utomobilis. kuriame buvo kiti 
banditui. Apsidirbus, jie visi su- 
•'.čdo į tą automobilį ir nudūmė.

CARO PARTY Rengiu Sv. Juo:: 
p<> parapijų, pirmadienį, balandž 
i April i IK. 1932, Bažnytinėj svi ta

A. a. E. Petkevičienė, gyv.
226 Center St.. Wanamie. Kovo 
29-tą po gedulo pamaldų šv. Ma
rijos bažnyčioj palaidota St. 
Adalbert kapuose.

Velykų dienoje automobilių 
nelaimėse, tarp kitų, sunkiai su
žeistas Juozas Stankevičius. 22 
m.. 83 Hartford St.. Ashley ir 
padėtas Mercy ligoninėn.

; XRay Tol. W1

DR W L BRG
Lietuvis Deni

Sekmadienio vakare, balandžio 
3. įvyksta Kingston© lietuvių 
bažnyčios vardo atlaidai, tai yra 
Šv. Marijos Apreiškimo — Blo- 
vieščiaus.

Nuo
Nuo
Nuo 

Sekmadieniais ir 
pagsl su

Šiuomi kreipiame domę Didžiai Gcrb. Klebonų, kad už
sisakyti šį Katekizmą galima dabar pas:

Vakare bus iškilmingi mišpa 
rai su išstatymu Švč. Sakramen
to ir pamokslas.

Paskui bus įrašymas į Sodalte 
eių ir Šv. Vardo draugijas nau 
jų narių.

Tat klebonas kun. Inčiūra pra 
šo visų vietinių ir apylinkės lie 
tuvių atsilankyti į šiuos aliai 
dus.

Didžiojoj Subatoj Susivienymo 
raštinę atlankė Leo Sinkevičius, 
velionio daktaro Antano Sinke
vičiaus brolis, ir klierikas Vin
centas A. Šimkonis. abu iš Sugar 
Notch.

Klierikas 
įšventintas 
Pirmutines
Sugar Notch, gegužės 22.

Linkime jam laiminga 
laukti didžiausios laimės - 
nigystės stono.

A. a. J. Demičienė. gyv. 25 
Payne St.. Kingston. Palaido
ta su bažnytinėmis pamaldomis 
kovo 29-tą.

Centrui sumokėta
Apdraudos sk.......
Pašalpos sk.........
Lėšų fondo . .
Našlaičių fondo . .
Nario prirašymas 
5 narių liudymai.

Viso. .
Centras išmokėjo:
Pomirtinėm . . . 2500.00
Pašalpomis .............. 95.00

Viso..........$2595.00
J. Matukonis. raštin

Wanamie, Pa.
— ARBA —

Šią savaitę Susiv. Iždininkas 
Jonas Moliušis ir žmona iš 
Kingston, Pa. lankėsi ir svečia
vosi Brooklyn. N. Y.

Jei moteris jus myli, ji atlei
džia visa, net prasižengimą c 
jeigu ne. tai nenastebi ne' di
džiausių jūsų dorybių.—Balza
kas.

Neaukštas ^yra tas dailės kū
rinys. kuris' nestengia sulaikyti 
žmogaus beht pusvalandžiui nuo 
niekingų minčių ir nedorų dar
bų^—Dž. Leopardi

FOOD SOCIAL, 
parapijos Social 

ketvirtadienio vn- 
31-nia, balandžio- 
gi-gužės.Muy 12), 

Luzerne,

17 KP. FINANSINĖ APYSKAITA 
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TEATRAS IR ŠOKIAI R. ilgia 
tuvių l’ilieėių Klubus. Pittston, 
antradie 
1932 m. 
Main St

DR. EUGENU K0HANIK DANTISTĖ
. __ Praneša savo draugams, kad ji sugryžo ir vė 

. SEA praktikuoja savo senoje vietoje.
8 SO. MAIN STREET. WILKES-BARRE, PA.

^J-LL-LJ ” (Priešais Kirby)

Ankstyvam keleivių keliavimui 
j Lietuvą Švedų Amerikos Lini
ja. Lietuvių Laivakorčių Agentų 
Sąjunga Amerikoje rengia eks
kursiją. kuri išplaukia gegužes 
10 d. 3 vai. p. p. moderniškuo
ju nauju motorlaiviu KUNGS- 
HOI.M. statytu 11)28 metais, su
lig vėliausių technikos reikalą 
vimu. Išplaukia iŠ New Yorkoi 
į KLAIPĖDĄ per Gothenburgą 1 
Laivakorčių kainos Trečiąja Kla ■ 
se į vieną pusę $94.50. Turiste 
m Klase (buvusioji antra klase) 
į vieną pusę $133.50 į ten ir at-i 
gal $220. — Trečia klase ten ir 
atgal $157 — šios kainos yra ik: 
KLAIPĖDOS ir atgal.

CARD PAR IY IR SEA FOOD SO- 
CIAL. R. ilgia šv. Onos parapijos 
Social Kiubas Įvyksta kas antrą ket
virtadienį (balandžio 7, 21 ir gegu
žės .May .r> ir HO, Ideal Ballroom,

išeivijos vaikų dalis gimtinės kalbos ne
moka. tad mokytojam bei mokytojoms priscina tikėjimo 
dalykus aiškinti lietuvių ir anglų kalbose. Tokioms pa
mokoms ir išleidžiama šis Katekizmas. Vienas puslapis 
anglų kalba, kitas—lietuvių. Klausimai ir atsakymai trum
pi ir lengvučiai.

Okupantų uždarytų Vilniaus 
krašte 10 lietuviškų mokyklų 
mokytojai atsidūrė labai sunkioj 
būty. Lenkai nori išnaudoti jų 
sunkią būtį ir kviečia į lenkiš
kas mokyklas žadėdami jiems 
visokių gėrybių. Tačiau moky
tojai vengia pažadų, nes gerai 
žino, kas lengvai duodama, tas 
lengvai gali būti ir atimta.

DIDELIS BENDRAS VAKARAS. 
Rengiu LRKSA 4-ji apskrit 
1 II-ji. 153 ir 55-ji kuopos, 
sekmudienj, Balandžio-April 
1932 m., švento Kazimieru 
pi jos svetainėj, Plymouth, Pa 
gramoj.- "Žentai iš Ameriko
no#. muzika, prakalbos, juokai 
kitos įvairenvbės. Pradžia 7:30. 
žangu :>()>-

RENGĖJU KOMISIJOS NARIAI IR VEIKALO "ŽENTAI IS AMERIKOS” VAI
DILOS, KURIE SJ VEIKALĄ VAIDINS S. M BALANDŽIO 3-CIĄ MINERS 

MILLS IR BALANDŽIO 10 TA PLYMOUTH. PA.
Is kairės į dešinę: M. Zujua. rūkam rm" mn komi ii<K narys. Ant. Ambrozai- 

—vaidins Maiklu Vaško y-ii. Mari na* Vilkelis — Irano Grybo rolėj, Juozas 
Venslnuakas. vakarų renpiv-o komisijos narys, vyriausias režisierius ir vaidins 
Džekio \ eršio rolę, Jurgis Kis'eliauskas — režisieriaus padėjėjas: sėdi: iš kairės i 
dešinę: Julė Vekteriūtė — Keities rolėj, Alena Matulevičiūtė — Marijonos Stalio- 
raitytės rolėj, ir Marė Grudzinskaitė — Barboros Seniulytės rolėj.

Vilniaus krašte labai išsiplati
nusi slapta degtindšrystė. Vien 
tik vasario mėn. susekti 42 bra
vorėliai ir konfiskuotas didc’i-

KlųL^ kas antrą 
kan^lkuvu-March
April 14 ir 28 ir ..
Id«*al Ballroom, 80 Main StJaponų-kinieėių karo pa

liauba ir* taikos derybos ei
na, bet kol kas apčiuopiamu 
rezultatų nesimato 
turi vilties, kad Tautų Sa- 

Paskui būk sekė f junga neleis, kad Japoni ja 
pasisavintų jos teritorijas.

žinot j priemiest). ten atėmė 
$5.073, kuriuos vežė iš biznio į- 
staigų j banką. Pp. to abu tar
nautoju išmetė iš troko ir nu
važiavę kiek kelio persėdo į ma
žesnį automobilį ii nudūmė sa
vais keliais.

Neužilgo troką atrado prie 
Franklin junction. Hanover 
townshipe. o banditų nei "balso 
nei dvasios."

GRAŽI DOVANEL
Pirmos St. Komunijos atminčiai M 

MALDŲ RINKINĖLIS 
------Gaunamos------ 

"Garso,” "Darbininko,” "Drau
Redakcijose ,•

ir Holy Cross Rectory, Mt., Cara

Šv. Kazimiero lietuviu para
pijos choras rengia CartJ.ir Bin- 
-o Party, sekmadienio vakare, 
balandžio 3, savos bažnyčios sve
tainėj. Įžanga 50c.

Bus duodamos dovanos kiek
vienam lošiančių stalui, taipgi 
dovanos už įžangos tikietus. Už
baigus lošti bus duodami skanūs I naminčs degtinės kiekis, 
užkandžiai.

Choras su muziku Karašausku 
kviečia širdingai visus atsilan
kyti.

NEPRALEISKIT GRAŽAUS NEPAPRASTO VAKARO
Sekmadienį, balandžio 3-čią, Sv. Pranciškaus par. svetainėj, W. Thomas ir 

kampas Chandler Ave., LR CSA. 4-ji apskritis, 25-ji ir 212-ji kuopos rengia ben
drą didelį vakarą. Gabiausi Wyoming Klonio artistai loš linksmą komediją ’’Žen
tai iš Amerikos,” pabus juokdariai krės ’’fones.” Juoks:s linksmi ir nuliūdę. Bus 
dain" n~ muzikališku dalykėlių. Retai tokių vakarų pasitaiko. Dėl to gailėsis, 
kas tą vakarą užmirš atlankyti.

Įžanga tik 35 centai, vaikams 15c. . »’
MARŠAVIMAS Į PLYMOUTHĄ

Sekmadienį, balandžio 10-tą, LRKSA. 4-ji apskritis. 6-ji, 56-ji, 111-ji ir 153 
kuopos bendrą vakarą renąia šv. Kazimiero par. svetainėj, Plymouth, Pa. Publi
kos maršavimas i svetainę eis iš visų šonu — nuo Kingstono, nuo Lee Park, Bres
lau ir iš paties Plymouth!) ir jo priemiesčių.

Programoj juokinga komedija ’’Žentai iš Amerikos,” PittLsono juokdariai, ir 
kitokį ’’kavalkai.” Norit linksmai laiką praleist ir sustiprint savo dvasią — at- 
maršuokit ir Jūs i svetainę. "

Įžanga 50c. Pradžia 7:30 vakaro. Nesivėluokit.

LINKSMAS BALIUS. MIIR'IU JUOZO 
Bulotų* li« tuvi.4ka> orkotra . teita 
dianj, balandžio (April) 2, 1932, Po* 
(•■liūno Mtlėji. kampa- Stanton ir 
Bank St.. Wilk« .*• Barn , Pa.

Išplaukiant šia ekskursija nu 
važiuojama į patį gražiausią lai 
ką Lietuvoj — pavasaris. Visa 
padange pakvipus sodų žįedais. 
visa Lietuva—lyg gėlynas. Kas 
nežino Švedų Amerikos linijos 
patogumo kelionėj—tik tas, ku
ris ja nevažiavo. Važiuodamas 
šia linija Tamsta paremsi »avo 
uostą, nes Švedų Amerikos, lini
ja palaiko nuolatinį susisiekimą 
laivais per ištisus meti 
KLAIPĖDA Iš Švedijos 
tpvą pervažiuoti Baltijos j 
S. BORGHOLM ima at 
vai. laiko. Švedų AmcriĮ 
nija turi tris TransAvli 
laivus: motorlaiviai K 
HOLM tr GRIPSHOLN 
nuliaris Š. S. DROT1 
HOLM, visuose laivuos 
lietuviai patarnautojai.

Kovo 8-tą mirė Petras Stabu- 
liukas. 8 m. amžiaus, sūnus Pet
ro Stabulio. gyv. 262 Orchard 
St.. Plymouth. Jis mirė nuo 
užsinuodijimo kraujo, kuris at
sirado ištraukto danties vietoje.

A a. Pranas Marcelionis. 65 
m., mirė pereitą savaitę nuo li- 
;os komplikacijų.

Šeštadienio vakare, balandžio 
Poteliūno svetainėje, kampas 

Stanton ir Bank Sts.. Wilkes- 
Barre. Juozo Bulotos orkestras 
engia linksmą balių. Daugiau- 
ia bus grojama polkos ir kiti 
ietuviški šokiai.
Juozo Bulotos orkestras groja 

isokiems pasilinksminimams už 
abai prieinamą kainą, o kartais 
iefuviams ir dykai pasitarnauja.

Kurie mylite lietuviškai pasi
ekti nepamirškit šio baliaus.

PUIKUS VAKARAS Rengia LRKSA. 
I-ji ap-kntis. 25 ji ir 212 kuopos. | 
vyk.- • knia<iii-iij, Balandžio-April 3. 
1932 m sv l’rani :>kuu. par. svetai
nių. \\ T homas ii kumpas Chandler 
Av. ,, .Mm- r- Mills. Pa Pradžia 7:30. 

. . ................. ....... . . —, įžanga 35 < i-ntai ir vaikams 15 centų,
i, balandžio (April) 19-tą, Programoj "Žentai ii Aim riko.-.” juo- 
Ca.-ino Ballroom, 91 North kai. damn-, muzika n kito« įvaireny- 
Pittston, Pa.

Mandagus patarnavim: 
•Jų virtuvė plačiai išj 
valgių racionališJcumu ii 
mu. Kambariai erdvūs 
pusiškai patogūs. Nep 
stebinąs švarumas Trečiš 
sėj. Ta proga ekskun 
lyviai susipažins su šioj 
laivais, jų patogumais! 
-nui ir su Švedų Tautai 
monės bei ūkio tol 
ANTRA EKSKURSli 
tuva išplaukia ml 
GRIPSHOLM. liepos 8

SĖKMINGAI GYDOME

PATRŪKIMĄ
VYRŲ-MOTERŲ—VAIKŲ

Be Peilio, Be Operacijos Negaišinant Laiko. 
Diržas Nereikalingas!

Daugel yra žmonių sergančių patrūkimu. Jie nori išsigydyti, 
bet bijosi ligoninės, nenori gaišinti laiką. I.abiautia bijo piaus- 
tjrmo—op< racijos. Kamuojasi nešiodami diržus.

Al gydau be peilio operacijos aržiausius patrūkimus. Tai 
mano sp< cialybė ir gydymo būdas.

Bėgyje dešimties metų išgydžiau šimtus asmenų. Turiu 
laiškus—padėkavones II visų Amerikos Jungtinių Valstybių.

Sąlygų- lengvos. Egzaminavimas ir patarimai DYKAII Iš
kirpk šį -kelbimą ir parodyk tiems .kurie turi patrūkimą. Už
miršk operacijos baisumą

Priaiųsk centus įtampomis ir ganai veltai lietuvių kalboje 
brošiūrą Jardu PATR0KIMO GYDYMAS

DR. ANDREW W. O’MALLEY
SPECIALISTAS

68 SO. FRANKLIN ST., WILKES-BARRE, PA.

dovanai. Arba galima kreiptis 
tiesiog į Švedų Amerikos liniją, 
vyriausiąją raštinę Ametikojc. 
21 State St . New York. N Y 
taipgi | bet kurį musų skyrių. 
Visut ir visuomet reikalaukite 
mūsų specialio ekskursijų arba 
bendro per ištisus metus laivų 
išplaukimų tvarkaraščio Tėrny- 
kit musų skelbimus lietuvių lai
kraščiuose.

NĖRA LIETUVIO 
INTELIGENTO.

turis nebūtų girdėjęs, matęs,skaitęs, 
na mėgęs ir pripažinęs, kad Aiandit 
Lietuvoje rimčiausias ir pigiausias 
bendrojo turinio—literatūros, moks
lo, visuomenės ir akademiškojo gyve
nimo — žurnalas yra

“ŽIDINYS”
kurs eina nuo 1924 m. pabaigos kas 
mfnuo sąsiuviniais, po 80—IMS—112 
ausi. Per septynerius leidimo imtus 
"Židinio” susidarė 14 didžiulių tomų 
— visa kultūros enciklopedija. O 
kad "židinys” dar geriau galėtų at
likti savo kultūrinę misiją — NETU
RĖTŲ BOTI LIETUVIO INTELI- 
G/ENTO,’ kuris Jo nesiprenumeruotų 
bent nuo 1932 m. pradžios, nors ’fži- 
dinys" užsisakyti niekuomet nevėlu.

Be paminėtų skyrių, žurnalas kiek
vienam sąsiuviny- duoda plačias me
no, mokslo, visuomenės, mokymo ir 
luklčjimo, politikos ir akademiškojo 
gyvenimo apžvalgas, recenzuoja nau 
iausias lietuviškas ir svetimomis kal
bomis knygas, daro savų ir užsienio 
ivarbesnių žurnalų ir spaudos ap
žvalgų ir bendrai atsiliepia į visus 
Lietuvos kultūros klausimus ir reika
lus. Lietuve* spauda be pežiūrų 
skirtumo ne kartą yra pabrėžusi di
delę "Židinio” reikimą mūaą kultū
riniam (yVonimu. ’’židinį” redaguo
ja prof. Dr. V. Mykolaitia-Putinas

Nepalikite be žurnalo, jei nenori
te atsilikti na, gyvenimo!

Prenumeratos kaina: met. S< 00, 
ousm. 13.50.

Adresai: "ŽIDINYS,” Kaunas, 
LaiiVės Al. J,

BLOGA NUGALĖTI GERU
buvo J. E. a. a. arkivyskupo 
Jurgio Matulevičiau* obalsis.

Jum realizuotVš*oJtą atminimo Ar

kivyskupas išnaudodavo visas do
ras priemone*, tarp kurių itin la
bai vertine ferą spaudą. Jis at
gaivino HiėgiamiMusj Lietuvoje sa
vaitrašti' seiniškį ■

’’ŠALTINĮ,”
kuris Jau nuo 1926 m. sėkmingai 
trykšta Marijampolėje.

'-JI UllieiTy mitams 2 Uol.
Adresas: “Šaltinis,” Bažnyčios 

gal., 22, Marijampolė, Lithuania.

CARD PARTY IR ŠOKIAI K ilgui
Maujo parapija. Wanami'. l’a . 

i-tvirt.i.li. i,i. balandžio I April: 7. 
I!'32. Koniosk Parke. pri< Vianainiv

Compliment
Tol. 7 0931

DAKTAU 
ALBERT J. V 
Gydytojai ir C

106 Church St., Edm 
VALANDtj 
9-nių iki 1(N 
l.mos iki 3-ą 
6-tos iki 8-ta




